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\ ^ens största 
slag pågår nu

Eden talarStora förhister Tyska inflytandet 
i Finland växer

Ellen Key, en av århundradets Dominionparlamen- 
märkeskvinnor.

Statsminister Edén behandlar Sveriges 
nya och viktiga problem.

Str Eric Geddes giver intrSesanta fakta 
angående tonnageförlusten.tet är nu i full gång

Sträng neutralitet.En utnämning.
Tyskarna gå sakla men till synes 

säkert framåt på väst
fronten.

Tyskarna trakassera amerikaner 
i Finland, och ambassadör 

Morris ingriper.

,» on. horacc westwooo i aii Sowis Churtn , wmmpeg. Remissdebatten i Ottawa tager
mycket livliga och skarpa 

former.
Slr Eric Campbell Geddes, förste 

amiral it et» lord. talade i torsdag* I det 
brittiska underhuset och detts tal be 
tecknades som ett av de märkligaste, 
som på långe hållits 1 England Talet 
hölls 1 anledning a v det krav. som ny- i 
ligen blivit så allmånC att folket skall 
hållas underrättat om de exakta förlu
sterna 1 fartyg Han meddelade iven. 
att Storbritanniens främste byggma 
stare lord Ptrrte utnämnts till general 
kontrollör för bygget ar handelsfartyg 
Lord Plrrle blir Icke medlem av arnira 
lltetsetyrelsen. men skall hava direkt 
tillträde till premiärministern och 
krigs kabinettet

Slr Eric sade. att världens tonnage, 
fiendens icke medräknat, hade fallit 
med 2.500,000 ton från kriget» början 
till slutet'av 1917. Under de senaste 
12 månaderna hade 6,000,000 ton blivit 
sankta, i stället för 9,500.000, som ty
skarna påstätt.

Handelstonnaget. som producerats 
under fjärde kvartalet av 1914, uppgick 
Ull 420,000, och det hade sjunkit allt
jämt sedan dess

Hela det allierade och neutrala ton
naget uppgår nu Ull 42,000,000 ton tack 
vare de nya skeppsbyggena i Förenta 
Staterna och beslagtagandet av tyska 
fartyg

Skeppsbygget var mycket litet 1915 
och nådde sin lägsta punkt 1916. Un
der det sista kvartalet av 1917 ersatte 
de allierade förlasterna med 75 proc.

Statsminister Nils Edén talade I fre
dags 1 Jönköping, telegraferades i son
dags frän Stockholm Han berörde de 
nya och allvarliga problem, som Sve 
rtge står infor genom den fullständiga 
förändringen I situationen 1 östersjon 
Han förklarade, att regeringen ämnade 
iakttaga en politik av sträng neutrali-

den 17 Februari. ISIS.

översatt för 8 C T av G H SILVER
En Ungskjutande kanon.Rödgardisterna hängas.Regeringen angripes.

Stanley. Huxley eller Darwin medföra 
en sådan oandlig charm Tankelivet 
däremot medför ringa behag, med un 
dantag för tänkaren Få upprorand' 
händelser och äventyr forekoroma I 
detta ltv Det är egentligen berätte! 
sen om uppenbarandet av en själ LMs» 
äventyr är på tankeverksamhetens om
råde. foga tilldragande för genom
snittsmänniskan, men träffande och 
c harm full for tänkaren, observatorn. 
Detta är varför levnadsbeskrivningar 
av sådana personligheter »om Spen- 
cer. Erasmus. Ne sr ton. MarUneau. Ten 
nyson eller Matheu Arnold icke förmå 
fängsla det allmänna medvetandet El
len Keys liv faller Inom den senare ka
tegorien Hon har icke upplevat någ 
ra större yttre äventyr. Jämfört med 
Husan B. Anthony. Catherine Booth 
eller Florence Nlghtingale, bar hennes 
liv varit tämligen äventyrslöel Efter 
hennes dod vill emellertid utan tvivel 
någon historieskrivare finna en rike
dom »v anekdoter, vilka läna sig själva 
ät historieberättaren Under tiden ha 
vi emellertid endast beskrivningen av 
“the unfoldlng of a mind , beskriv
ningen av en personlighet, vars liv be
står I strävanden odh strider på tanke- 
livets. själslivets om råden.' Jag skall 
därför ge endast de viktigaste dragen 
ur hennes karriär

Ehuru Ellen Key är hedrad såsom 
en svensk reformlvrerska. har hon en 
god blandning av skottskt blod 1 sina 
ådror Hon besitter därför ej endast 
skandinavens sunda, klara, välbalan
serade omdömesförmåga, utan även 
celtiska rasens varma, poetiska och 
drömmande temperament. Om ned
ärvda anlag betyder någonting, är hon 
rikt välsignad l sä fall. Hon ar en 
ättling å såväl fädernet som mödernet 
av en ådelboren släkt, av sociala refor
matorer. poeter och författare, och så
som hennes biografiförfattare »äger 
‘hennes förfäder ha varit adelsmän, 
statsmän, domare och krigare. — men 
Ingen av dem har tillhört prästerska
pet".

Hon var född 1849 1 Sunderholm. I
ett av de vackraste distrikten i södra 
Sverige Hon hade en fullkomlig barn 
domstid Allt vad en ohisorgsfull upp
fostran kunde åstadkomma var hen
nes. Hon ägde hela den personliga 
bildningens glädje i mitten av natur
liga omgivningar. Barndomstidens in
flytande över hennes liv kan aldrig 
o v ers kat tas. Det var här hon lärde 
sig forstå och uppskatta hemmets 
skönhet och kärleken Ull naturen, som 
sedan aldrig lämnat henne och den 
personliga, individuella undervisning 
hon erfiöll (skolutbildning i ordets ful
la bemärkelse har hon aldrig åtnjutit), 
har gett färg åt hennes senare tankar

Redan 1 unga år visade sig hennes 
självståndlghet. Hon skriver:

"Jag läste bibeln som en berättelse
bok. älskade Jesus, kunde min katekes 
bäst av allt. lyssnade till min faders 
föreläsningar ur Martlnsans prediknin
gar om sondagarna, hatade Gud. sedan 
mitt tionde är. då Jag läste Jesu lidan
dehistoria och efter att hg sett en man 
dö. som borde ha levat, förnekade Jag 
Gud och Ullbad naturen allena".

Om hennes ungdom är ej mycket att 
sägg Hon tillbringade densamma 
stundom i Stockholm, stundom pä hen
nes faders hemman på landet (ty hon 
lärde sig aldrig att älska staden) och 
delvis på utrikes resor, varvid hon till
ägnade sig den europeiska kulturen I 
trots av hennes självständighet, ledde 
icke hennes avstängda omgivning till 
någon tidig mognad av hennes ajålsför- 
mögenheter och det var Icke förrän vid 
hennes Sista år. då en förändring i fa
miljens ekonomi tvang henne ut i li
vet, att själv tjäna sitt uppehälle, som 
hon verkligen började'"upptäcka sig 
själv". Rikt utrustad med goda för
mågor, erhöll hon anställning som lä
rarinna I Anna Whitiocka beryktade 
»kola och senare finna vi henne aom 
föreläser»ka 1 historia och vetenskap 
vid Folkets Institut. Stockholm. 1 vil
ket arbete hon fortsatte till sitt 50de

Den fråga Him idag sysselsätter den
Amerika och Storbritannien läg

ga beslag på holländska 
fartyg.

tänkande personen mera än någon an- i Sverige motstod Tysklands för
sök att bemäktiga sig 

Östersjön.

Killar om kvinnoröst rätt och 
sommartid samt andra in

troduceras.
aan. år denna “vilka verkningar på 
äktenskapet och hemmet komma de 
modåroa rörelserna att utöva 7"

tet.
Med avseende på Finland och Ålands 

öarna sade statsministern, alt den fin 
ska regeringen upprepade gånget- an 
hållit om vapen och ammunition frän 
Sverige och svensk militär interven
tion I inbördeskriget. Sverige hade 
sett sig nödsakat att tillbakavisa den 
na anhållan för att undvika att bli In
draget i världskriget.

Anhållan om intenrenUon, fortsatte 
statsministern, gjordes samtidigt Ull 
Sverige och till Tyskland. Tyskland 
var villigt att gå in på Finlands an
hållan och tillät icke. att någon annan 
makt ingrep Sverige kunde ha fört 
samma politik, om det velat deltaga i 
ett så äventyrligt spel.

Statsministern berörde även under
handlingar om att skaffa en miljon ton 
av varor från Storbritannien mot över
förande av tonnage och sade med av
seende på detta tonnageöverförande, 
att Sverige måster begränsa den så 
mycket som möjligt, och att Séhrigo 
måste säkerställa tillräckligt med ton
nage lör sin egen Import och export.

“VI ha icke varit 1 stånd att före
bygga en stor förändring i balansen av 
makten 1 Östersjön." fortsatte statsmi
nistern". och vl önska bibehålla de 
vänligaste förbindelser med Tyskland, 
som nu dominerar Östersjön, medan vi 
samtidigt måste vakta vårt eget obe
roende. En närmare förening mellan 
Sverige. Norge och Danmark har till 
följd därav blivit av större vikt än nå
gonsin förut.

Sverige kan emellertid icke koncen
trera sig självt ensamt på östersjö- 
inträssena Aldrig förut har det varit 
nödvändigare att h&lla en öppen dörr 
mot västern. Endast så kunna vi och 
vära grannar bevara Skandinaviens 
fria och oavhängiga position".

18 tyskaOnsdagen d 20 mars.
flygmaskiner förstördes, åtta drevos 
ned och en observationsballong för
stördes av brittisks flygare i en lufj-

befalhavarv ha Inbjudit ett antal neu
trala tidntngskorre*pondenter alt va
ra närvarande vid den stora tyska 
framstöten på västfronten — Franska 
patruller opererande i trakten av 
Reims genomträngde den tyska linjen 
på en sträcka av mer än tre femtedels 

255 flygningar ha företagits av 
brittiska flygare over Tyskland <x*h 
endast tio maskiner ha gått forlorade. 
Den 18 mars nedsläpptes mer än ett 
ton bomber över Mannhelm — Stor 
hrltannlen har sänt en ny notiflkatlon 
till Holland, att om de allierades krav 
icke uppfyllas av Holland, kommer 
man genast att lägga beslag på alla 
holländska fartyg. — Japanerna I östra 
Sibirien lära vara utsatta för en stark 
förföljelse från ryssarnas sida. — Det 
franska kabinettet med markis De Al-

1 ett meddelande från Stockholm sa- 
ges det att amerikanske ministern där
städes. lra N el son Morris, rådgör med 
brittofka legationen om satt att häjda 
det tyska inflytandet I Finland och 
stämningen bland den finska medel
klassen säges vara sädan. att den ho
tar lamna landet helt och hållet I hän
derna på tyskarne.

Tyska aeroplan rekognoscera over 
Hälsingfors.

Efter tyskarnes landstigning vid 
Hangö flydde amerikanske konsuln 
Haynes och tjugo amerikaner från 
Hälsingfors till Björneborg. Dessa ha 
sedan bett minister Morris 1 Stockholm 
att sända ångare för att hämta dem I 
ett meddelande från Stockholm uppgi 
ves det emellertid, att svenska rege
ringen vägrat att sända ännu en Isbry
tare för att rådda det amerikanska säll
skapet. enär en redan gfttt förlorad 1 
ett sådant "räddningsförsök. I lördags 
kväll & d. Insände minister Morris till 
statsdepartementet I Washington en 
telegrafisk rapport att major Henry C. 
Emery, förut professor vid Yale uni
versitet och ordförande 1 tariffnämn
den och sexton andra blivit tillfånga
tagna av tyskarne. Sällskapet hade 
sökt komma över isen från Åbo till 
Åland. Ett kort stycke från Aland möt- 
t€«s de flyende av tyska trupper från 
bevakningen på Åland och togos till 
fånga. De blevo först tagna till Ekerö 
och sedan ombord p& en tysk ångare 
till Danzig. Ett senare meddelande 
uppger att endast major Emery var 
amerikan, de övriga sexton engelsmän.
1 fredags å. d. sände minister Morris 
en attaché till Finland med en protest 
till general Mannerhelm mot tyskarnes 
tillfångatagande av major Emery och 
begäran att finska regeringen skulle 
utverka hans frigivande. Den ameri
kanske attachén åtföljdes av en med
lem av brittiska legationen i Stock
holm med en liknande protest och be
gäran rörande de sexton brittiska un
dersåtar som tagits av tyskarne. Mini
ster Morris väntade ej i detta fall på 
instruktioner från Washington utan 
handlade efter konferens med entente- 
makternas sändebud 1 Stockholm.

Frän Stockholm berättas att ett 
stort antal finsk-amerikaner, eller åt 
minstone finnar som varit I Amerika, 
tagit aktiv del 1 röda gardets kamp 
Själva överbefälhavaren säges vara en 
man vid namn Wesley, vilken tlllsam 
mans med sin far flydde från Finland 
till Amerika för sjutton år sedan for 
att undgå straff för spridande av upp
rorisk litteratur Han lär I flera år ha 
varit anställd som maskinist i en ame
rikansk automobilverkstad. En annan 
av ledarne för röda gardet, en viss 
Lektiniaki. har 1 många år vistats i 
Amerika.

Ett telegram från Stockholm i sön 
dags å. d. säger att general Manner 
heim går anfallsvis emot röda gardet 
och med anmärkningsvärd framgång. 
Från Vasa rapporterades, att han se
nast intagit byn Helnola och gjort 
3,000 av röda gardet till krigsfångar.

Ett telegram från Petrograd uppger 
att ryska östersjöflottan blivit övergi
ven av sitt manskap i Hälsingfors. En
dast tillräcklig vakt ombord för vart 
skepp liar kvarlämnats

Minister Morris meddelade i mån
dags f. v. frän Stockholm att amerikan
ske konsuln 1 Hälsingfors, Thornwell 
Haynes. återvänt till sin post.

Enligt underrättelse, som säges vara 
tillförlitlig och i tisdags f. v. anlände 
till Stockholm, har finska regeringen 
förklarat för Tyskland att ententemak- 
ternås konsuler i Finland ej fä ofredas 
av tyskarne — till vad kraft och ver
kan det hava kan

Tyska officerare i Finland och Ukraj- 
na ha befallt soldaterna att icke till
fångataga utan hänga alla rödgardi
ster, emedan de endast åro banditer

Huvudkomitén av den tyska riksda
gen har med 12 roster mot 10 röstat 
mot en motion av de^lndependenta so
cialdemokraterna att utrymma Ålands- 
oaraa och icke lägga sig 1 Finlands in
ternationella affärer genom att sända 
trupper och furnera vapen.

samband m»*d krlnnomai inträde 
i heten* olika

Domlnionparlamentet är nu 1 full 
verksamhet, och dess start blev gan 
ska sensationell.

Under remissdebatten förra veckan 
anföll Hon Charles Murphy mycket 
kraftigt Hon W N E Rowell Mr 
Murphy påstod, att mr Rowell gjort 
affär 1 kristendomen, och att han. in
nan han inträdde 1 unionregeringen, 
varit I konspiration för att ersätta Slr 
W11 frid ijaurier som det liberala par
tiets ledare. Han anklagade regerin
gen för att den eggat till ras- och re- 
llgionshat för att vinna vale( Han 
påstod, att mr Rowell sånt en agent 
till London för att erbjuda en fram
stående liberal därstädes ordförande
skapet 1 war purchasing commission 
såsom mutor för att avgå som liberal 
kandidat, och att han sänt G. G. S. 
Llndsay 1 Toronto för att Intervjua li
beraler. och att han övertalat Robert. 
H. Mulholland att avgå som kandidat 
för Durham under löfte om plats i ae- 
naten. Mr Rowell uppgav senare, att 
han icke ännu ämnade svara på dessa 
anklagelser

Slr Wllfrid Laurier kritiserade under 
remissdebatten på det kraftigaste re
geringen. Slr Wllfrid påstod, att det 
ej var någon forändring i regeringen. 
<»ch att det Icke kunde bli någon för
ändring. så länge Sir Robert var 1 
spetsen för den. Han var villig att 
medgiva, att regeringen blivit starka
re, och att detta berodde på att libe
raler intagits 1 kabinettet. Han ankla
gade regeringen för att hava kränkt 
Canadas vallag och att den varit syn
nerligen orättvis vld admlnistreringen 
»v War Times Electlon act.

på den publik* verki 
områden, hennes Inträde I industrien 
och hennes strävande för ernående sv 
politisk frigörelse, samt hennes ernå
ende av högre akademisk bildning, 
kunna vl Iakttaga vissa tenddnser. vil
ka fylla den for framtidens välfärd 
nitälskande personen med allvarsam
ma bekymmer 
märkt huru rädslan eller mot villighe
ten för de äktenskaplig» banden till-

Den tyska arménssondagk

först» hand ha vl

mil.växt, tillsamman* med en oroväckan
de ökning av skllsmässofall: 1 andra 
band har icke endast en minskning i 
antalet giftermål ägt rum bland de me
ra högt utbildade kvinnorna 1 alla län
der. utan man kan ävenså Iakttaga 
en betydlig minskning av barn bland 
alla klasser; för det tredje pågår och 
har pågått en livlig diskussion med 
avseende pä gamla moraliska vanor 
och ideal, tillsammans med en stigan
de begäran efter större moralisk fri
het.

hucemas i spetsen har avgått. — Ett 
Icke officiellt telegram från Petrograd 
uppgiver, att tre av folk kom missarter
na— vilka uppgavs Icke — på ett my
stiskt sätt blivit mördade — Ryssarna 
ha nått till trakten av Dno-stationen. 
omkring 150 mil söder om Petrograd. 
De tyak-öaterrlkiaka trupperna avance 
ra fortfarande I södra Ryssland. De 
ha tagit Soumy, fem mils marsch från 
Kharkov. Både Petrograd och Moskva 
lära vara hotade av tyskarna. — En
dast två brittiska fiskfartyg sänktes 
förra veckan.

Och. "last, but not leaat". ha vl kri
get. som skapat förhållanden, vars 
jämförelse världshistorien ej kan upp 
vis» I Frankrike h» vl »ett hur sta- 
ten erkänner den ogifta kvinnans an
språk med avseende å sitt barn; 1 
Tyskland finna vl att staten godkän
ner. Ja. uppfordrar och uppmuntrar gif 
termål för andra gången

Runt hela våriden pågår en sådan 
minskning I den manliga befolkningen, 
att detta tillsammans med vår lida oro
liga undran och ovisshet, gor, att vi 
måste erkänna, att vl gå en framtid 

^tillmötes. 1 vilken det. på vilket hem 
met mest beror, kommer att undergå 
många forändringar, vare resultat in 
gen vågar förutsäga En sak är emel
lertid fullkomligt säker, nya levnads
standard komma att framträda , en ny 
och verklig, positiv inoral kommer att 
ersätta den gamla konventionen, och 
aldrig har det varit mera tydligt än nu. 
"att gamla vanor ändras och giva rum
för nya. -"

Bland de största personligheter »om 
syssla med de»»a pressande frägor, stå 
Ellen Key Vad än det 20de århundra 
dete slutliga omdöme om Ellen Key 
måtte bli. — det måste ta henue med É1 
rakningen Utan tvivel utövar hennes 
ekrlftetitilareverkaamhet ett större In 
flytande än någon annan levande för 
fattares och hennes efterföljare bli 
dagligen allt flera. Å ena sidan är hon 
ansedd av mänga av vår tids förnäm 
sta tänkare, såsom den största frigö
rande Inflytelsekälla i världen, en veri
tabel överste-prästlnna av den nya 
kvinnligheten Å andra sidan är hon 
fordomd såsom varande det mest för
därvlig* Inflytande i kvlnnovärlden. så
som en den dar advokatersr frihetens 
evangelium och vilkens åsikter hotar 
existensen av allt. som är agnat alt 
heliggora hemmet och familjelivet

Olyckligtvis har Ellen Key. 1 likhet 
med andra stora tänkare, fått lida ge
nom sina vänner och förmenta anhän
gare För icke länge sedan läste Jag 
en bok. vilken föregav sig förfäkta 
hennes idéer, vilken ej allenast förfe
lade alt fatta grundprinciperna I hen
nes lära, ulan fastmera framställde 
vrångbilder, karrlkatyrer av desamma. 
Det är på aådana falska, oriktiga tolk 
ningar av hennes lära. »om henne» 
motståndare hänga upp sig De ploc
ka ut lösryckta meningar och stycken.

Lenroot segrar.
Irvlns L. Lenroot lojalist, har hit

tills erhållit 2,500 rösters majori
tet över Lafolettekandldaten James 
Thompson 1 den republikanska nomi- 
natlonen till senator 1 Wisconsin.

Förbudsförordningen amenderad
Från Ottawa meddelas officiellt, att 

regeringsförordningen om rusdrycks- 
förbud d. 1 april amenderats av rege
ringen med avseende på dess föreskrif
ter om skeppning av spritdrycker från 
en provins till en annan. Amendemen- 
tet föreskriver, att rusdrycker, som 
verkligen skeppats före 1 aprjj, kunna 
levereras i förbudsområde medels van
liga transportmedel, men icke efter d. 
1 maj. Även fö 
områden skol» 
försäljning av Inhemska vinet är till
låten.

Torsdagen d. 21 mars. — 11 brittiska 
handelsfartyg av 1,600 ton eller där
över blevo förra veckan sänkta. — 
Leon Trotxky och andra bolsjevlkle- 
dare förneka, att tysk-österrikiska 
krigsfångar 1 Sibirien blivit beväpnade.

I— Vapenstilleståndet mellan Rumäni
en och centralmakterna har blivit ut
sträckt till den 22 mars. — President 
Wilson har befallt, att alla holländska 
fartyg 1 amerikanskt vatten skola läg 
gas beslag på De uppgå till 77 far
tyg på tillsammans 600,000 ton. Xven 
Storbritannien har lagt beslag på hol
ländska fartyg till följd av att Holland 
vägrat gå In på de allierades krav. — 
Tyskarna började i inorse strax före 
dagningen ett synnerligen kraftigt 
bombardemang på en femtio mil lång 
front på västfronten, och man förmo
dar, att detta är början till den stora 
tyska framstöten där. — Två tyska 
torpedbåtar och två destroyers hava 
sänkts av en styrka av fem brittiska 
och franska destroyers. En brittisk 
destroyer blev ramponerad. Striden 
ägde rum vld Dunkirk i morse. — Ty
skarna kräva nu av Rumänien, att det 
utlämnar all ammunition till central
makterna. — Britterna ha avancerat 
ytterligare i Palestina; de ha tagit fle
ra städer. — Antonio Maura, f. d. kon
servativ premiärminister, har av den 
spanske konungen fått i uppdrag att 
bilda ministär.

Fredagen d. 22 mars. — Den britti
ske biorkadministern lord Robert Ce- 
<11 förklarade 1 går i underhuset, att 
de allierade ansågo de holländska vill
koren, att holländska fartyg förbli obe
väpnade. och att de icke skola föra 
krlgsmaterial såsom omöjliga att ac
ceptera — Världens största drabbning 
är nu 1 full gång på västfronten Efter 
ett fruktansvärt häftigt bombardémang 
tidigt I går morse gingo tyskarna till 
Infanterianfall på en femtio mil läng 
front från floden Olse, I trakten av 
La Fere, till floden Sensee vld Croi- 
selles. Tyskarna lyckades taga en del 
mindre betydande brittiska positioner, 
men ledo stora förluster i folk. Brit
terna lyckades återtaga en del av sina 
positioner. Även fransmännen ha 
lyckats tlllbakaalå häftiga tyska an
fall. — Stämningen är mycket upphet
sad I Holland mot de allierade till följd 
av att holländska fartyg beslagtagits 
--På hela den Italienska fronten har 
även större aktivitet förmärkts. — Ty
skarna ha intagit staden Ochakav vid 
Imieper, 41 mil nordost om Odessa. 
Tyskarna ha redan upprättat livlig 
handelsförbindelse mellan de trakter 
de tagit och Berlin och översvämma 
dem med tyska varor.

Lördagen d. 23 mars. — Tyskarna 
avancera mot Moskva från tre häll: 
sydväst väster och nordväst Tyskar
na ha befallt ryssarna att utrymma al
la ejukbes och andra Institutioner 1 
Ghajatsk, 100 mil från Moskva. Den 
ryska sovjetregeringen lär informellt 
underhandla med Ukrajna om fred. — 
F d. premiärminister Asquith har of
fentligen förklarat att han Ingalunda 
avgått som ledare för det brittiska li
berala partiet och att premiärminister 
Ltoyd George Icke kan anses vara h*»» 
efterträdare som liberal ledare. Han 

(Fort*, å sid I.)

Sir Robert Borden sökte naturligen 
försvara sig Han sade, att det var 
hans avsikt att giva liberalerna lika 
stor plats i kabinettet. Han påstod, 
att War Times Electlon act blivit rätt
vist administrerad, och att soldaterna 
rösta för regeringen, emedan de Insett 
att denna på allt sätt ville stödja dem

Premiärministern underströk även 
kraftigt behovet av ökad produktion 
och förklarade, att krigets utgång kan
ske komme att bero på. hur mycket 
livsmedel, som producerades på denna 
kontinent

1 onsdags introducerades av Slr Ro
bert Borden en bill om rösträtt för 
kvinnor och erhöll den sin första lås
ning Sir Robert sade, att regeringen 
ansåg, att kvinnorna förtjänade röst 
rätt.

reakrives, att förbuds-
omfWua områden, där

mater nå sitt mål. Vld tiden för un- 
Uurhandlingarne med maximalistrege-
ringen sände von Kuhlman en Inbju
dan till svenska regeringen att komma 
till Brest-Lltovsk oeh konferera om 
-östersjöfrågan, 1 vilken Sverige är in- 
tråsserat. 1 all synnerhet 1 vad som rör 
Aland.

Regeringen 1 Stockholm svarade 
emellertid ej på denna inbjudning och 
den svenska pressen, med undantag av 
några få tyskvänliga organ, erinrade 
om att Ålandsfrågan vore internatio
nell.

såsom sådan, samt båda i förhållande 
till barnet, är fruktlös.

Jag tanker att varje Ärlig betraktare 
av kvinnorörelsen känner sig träffad 
av det faktum, att många av denna 
rörelses ledare ignorerat denna san
ning. De ha begärt likställighet mel
lan man och kvinna i livets alla sidor 
och ha förglömt sanningen att man är 
man och kvinna är kvinna. De ha ic
ke varit villiga att erkänna, att åtskill
nad I funktion borde leda till skillnad 
i verksamhet.

Nu får det Icke antagas att. det är 
Ellen Keys avslgt att fråndraga ett 
Jota från kvinnornas anspråk på sina 
rättigheter. Hon häller före. att kvin
nan är berättigad till fulla rättigheter 
såsom en mänsklig varelse, men som 
motvikt till detta medgivande, balan
serar hon det faktum att kvinna är 
kvinna och att kvinnans största upp
gift är rasens moderskap.

Vidare anser hon det onaturligt att 
kvinnan skulle konkurrera med man
nen på livets alla områden. Hon för
nekar Icke hennes rättighet därtill, 
men fördömer det såsom abnormt, or
sakad av falska levnadsstandard och 
förhållanden 1 vårt sociala system.

Den modärna industrlalisten säger, 
att Industrien ej kan existera utan 
kvinnan. Mot detta framhåller hon 
den tydliga sanningen, att "vårt släk
te Icke kan existera utan sunda och 
moraliska mödrar", samt påstår att 
moderskapet måste anses som det stör
sta verk. kvinnan kan utföra för sam
hället. Hon påpekar att många av 
kvinnorörelsens ledare säger, “att mo
derskapet icke bör upptaga kvinnan 
mera än faderskapet mannen".

Hon invänder häremot, då hon häri 
ser en stor fara. först tendensen att 
framkalla förakt för moderskapet så
som kvinnans förnämsta nppgtft, för 
det andra faran av underminerandet av 
hemmet och familjelivet, såsom sam
hällets normala grundval.

Hon vill att föräldraskapet skall va
ra det Ideal, til! vilket ungdomen bör 
uppfostras att sträva, såsom vår exi
stens" högsta uppgift och framhåller, 
att undervisning i moderskapet borde 
ingä som obligatoriskt ämne 1 all 
kvinnlig undervisning.

Hon förklarar: “En nation, bur hög 
ikultur den ån måtte äga, år på tillbaka
gång om fortplantnlngslnslan år på ut
döende hos man och kvinna". Ne har 
naturligtvis många 1 kvinnorörelsen 
fördömt henne, då de tro, att det år 
Ellen Keys avsikt att återgå till d

håller före att

Jämte detta hade föreställningar re
dan blivit gjorda i form av en not, som 
klargjorde Sveriges lnträsse i Ålands
frågan. Denna not hade blivit sänd 
till alla makter »om undertecknat fre
den 1 Paris — England, Frankrike, Ita
lien, Tyskland, Österrike och Turkiet.

Trots detta och då Tyskland fann 
det omöjligt att behandla Sverige en
skilt och tvinga det efter sin vilja, tog 
Tyskland saken 1 egna händer. Den 
2 mara tillkännagav dess sändebud I 
Stockholm om landaåttning av tyska 
trupper pa Åland under följande före
vändning:

Regeringen i Berlin stöder sig på 
den officiella begäran om Intervention, 
vilken synes ha blivit framställd av 
finska regeringen för att undertrycka 
det uppror som förekommit I landet 
under dessa förhållanden. Tyskland 
anser sig kunna använda ögruppen som 
militärzon för att säkerställa framtida 
militära operationer".

Den tyska noten tillägger att tyska 
riket ej gör några territoriella anspråk 
på Åland, erkännande livsviktiga in- 
t ras sen och av den åsikten att öarnes 
framtida ställning kan bestämmas en
dast I samförstånd med regeringen 1 
Stockholm'."

I det återgivna officiella meddelan
det göras därefter följande reflexlo-

Även Introducerades en blll om som
martid av Slr George Foster liksom 
en del andra bfllar

från hennes kvinnorosträttsvänner. Ty, 
ehuru Ellen Key alltid understött kra
vet på lika rösträtt, har hon likväl hyst 
den uppfattningen, att lösningen av 
denna fråga var ett av medlen att upp
nå målet, men att därmed ävenså var 
förenat vissa faror. Hon har ansett 
att medan kvinnan påyrkade full fri
het. som en mänsklig varelse, det var 
fara åfärde, att hennes sanna mission 
och funktion skulle bli förbisedd, bon 
anser även att många av kvinnorörel
sens synpunkter åro onaturliga ochr ab-

Det år emellertid ej min avsikt att 
trötta Er med onödiga detaljer ur hen-

På sin 6Ode födelsedag mottog hon 
av svensks staten ett litet hemman, 
beläget å Vätterns stränder, såsom er
känsla för hennes tjänster för mänsk
lighetens väl Här har hon tillbringat 
sitt Hv' 1 tillbakadragenhet de senaste 
nio åren. omgiven av den natur hon så 
högt älskar. En ständig ström av per
soner. vilka hon hjälpt eller givit tröat, 
besöker henne. Hennes hem är ett fa
vorit-tillhåll för ungdomen, som älskar 
att låta sin glada munterhet genljuda 
i dess salar

Hon har testamenterat sitt hem och 
sin förmögenhet till Sveriges arbets- 
kvinnor. Alla hennes tillhörigheter 
komma att tillfalla dem. efter hennes 
ööd. Hit kunna de retirera i grupper 
från det tryckande stads- och fabrika 
livet, att för en kort stund bland skön
het och kultur utplåna livets mödor 
och besvärligheter och låra sig fatta 
innebörden mv lugn och ro.

Såsom förut påpekats, år emellertid 
Ellen Keys historia att finna 1 fram
ställningen av hennes själs- och tanke
liv. Hennes idéer åro hennes sannaste 
biografi Låtom oss därför efter den
na korta skiss betrakta hennes ledan
de Idéer *

n

“Äktenskapet år till för människan, 
ej människan för äktenskapet", eller 
“Kärleken kan suspendera det lagliga 
giftermålet, men giftermålet kan Icke 
suspendera kärleken"

Med dessa lösryckta meningar såsom 
grundval, blundande för de stors san 
ningar som förekomma 1 hennes låra, 
fortså tu de, utan att förstå henne, att 
nedgöra henne infor världen.

Hursomhelst, detta bekymrar oss 
föga Personligen anser jag henne va 
ra en av de bästa, största Inflytelserika 
makter 1 våriden och mitt syftemål 
med min föreläsning om henne år, att 
formå eder att låra kånna och över

“Norden år ett exempel. Eftersom 
Tysklands erövringar vidgas, tilltager 
dess landhunger. Efter att ha full
ständigt upplöst Ryssland, anfaller det 
nu det skandinaviska landeU livsin- 
t ras »en. Efter ösel och Dagö ockupe
rades Åland och detta bekräftar, att 
Tyskland vill göra alla hamnar och 
inlopp till tyskt farvatten Det år en 
ny och svår läxa för det skandinaviska 
folket Till listan på allt orätt, som 
endast ententeseger kan rätta, må hä
danefter oc ku peringen av Åland läg
gas * 11 kändllgbeten med Schleswig".

år
Under denna period blev hon vida 

känd både som foreläserska och förfat
tarinna 1 alla slags ämnen: historia, 
politik, evolution, socialism, individua
lism. jordreformer och den nya frihe
ten för kvinnan Det är å det senare 
området hon vunnit sin största rykt
barhet Ännu mera. det var under des
sa år hon blev varmt lntråaserad för 
arbetakvinnoruas strävanden Hon har 
alltid tagit sig Illa vld. att kvinnorna 
tvingats att leva under så tryckta, 
trängande förhållanden. För att för
bättre deras ställning, vidga deras vy
er. låt hon etablera sociala centrum i 

L varnat de kunde 
komina I direkt kontakt med livets dju
pare och högre kultur. Men. 
senare skola Unna, kom hon åven till 
den slitsatsen, att mycket av den verk
samhet, kvinnan utför I det modärna 
livet år missriktad energi; — en åelkt

våga hennes kléer.
minn biografiska »tedier har Jag

alltid fått det Intryck, nit de flesta
personers levnad shistorier fallit inom

I officiella underrättelser, »om I tis
dags f. v. anlände till Washington frän 
Frankrike, tillvitas Tyskland, att det 
försökt tvinga Sverige att deltaga 1 

1 Brest-Lltovsk 
tor avgörande av frågor rörande Öster
sjön. När den tyska diplomatien ej 
förmådde övervinna Sveriges mot
stånd, grep Tyskland till våld genom 
att ockupera Åland, där trupper land
sattes under förevändningen att det

eller två kategorier.
tiagen handlingen» eller tankeverk
samhetens Ur vias synpunkt sett år
den förre den mest tilldragande, då 
den år full av livliga, pittoreska hån 

Vld beskrivningen av sidana 
liv upprullas livliga syner for vår syn 
Hår se vl på duken ett präktigt

Ri «' gimtn Fehrenbach av center
partiet beklagade hårom dagen i ty
ska riksdagen, att hjälp icke givits 
Finland av Sverige, 1 det Tysklands 
handlingssätt Icke fullständigt gillats 
1 Sverige. Tyskland ämnar endast

rama av slående, överraskande erfa- Grundprincipen 1 hennes filosofi år 
den. att könet år livets grundval, se-renheter och ovanliga händelser, där vl

en hel rikedom av detaljer och anekdo
ter. »em villigt låna sig sjålva åt pen- 

och tunga Det år delta som gör

dan naturen förlitar sig på detsamma
skedde på finnarnes anhållanför månntakan» utveckling Hon på

pekar därför med all rått. att all dis
kvinnan endast har att fullgöra sina rensa Finland från bolsjevlkeraa, och
skyldigheter 1 hemmet. Detta år emel
lertid Icke

I meddelandet säges det:
"Innan våld anvåadee på Ålaad, för

sökte Tyskland att

när detta blivit gjort, komma säkerli
gen de tyskar trupperna att dragas till 

sina diplo- baka från Finland
Hon vill 

(Forts, å sid. S.»Wallace. Wesley. och kvinna
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ställterd? Di tålrM 
I iulå Sverige!

»etyder dårrord det riktigaste »t allt 
Skandinaviens folk. erdan d> sJAlv»

ocb den nyaFröjas tårar. skelaCtrk tes. sedaa det Icke ändå I Sverige tinnes förstå
else tor den nya vårldsmoralen soro traktade 
åsyftar Ingen skada, men allas gagn

Man ser kanske också klarare hår Btn* och ett bemotande I enlighet dår 
ete ån långt dår borta I norr av vilken J m*d 

om svenskarna gri- avgörande vikt för hela Skandinaviens 
vår Ids tram tid det år att Just Sverige, 

na små besparingar ur bankerna och den största och rikaste och mest av
spela på börsen, aktiebolag bildas på görande makten i tre statskonstella- 
aktiebolag för det väldigs Industri- j tioner, börjar driva över till det ljusa 
uppsvinget efter kriget

trått (Tara och handlat åter bli be-Det år dårför Sverige Inte håller tror 
på allvaret 1 ententens bojkott-politik 
efter kriget Men den dagen kanske 
kommer då Sverige skall få kånna det 
Och vad akall då ske 1 Sverige? Dår 
spelas 1 aktier.

kriget(Förts, fr före« ar.) 
Detta har varit följden av ea fullt 

strikt nuetralltet från Schwetx sida 
Hur ser för närvarande ställningen st 
I Skandinavien* Sverige tår skicka

lika hederliga som något 
annat folk 1 våriden samt få en »tåltvål Ar. eller åtia la 

anm» borde vara — allbekant vana-
__ „_____ tfll skåret
Haddlng och hans kämpar"*

Vid sån Tjäna Edert land och Eder 
sjåhr medels att prodacera födo
ämnen på västra Canadas här
diga slätter Canadtan Pacific 
RaOvay gör det lått för Eder att 
börja Land til tfll $30 per acre. 
bevattnat land upp tfll $S0. 30 år 
att betala Lån att hjälpa sett 
lare på bevattnat land. Erhåll 
fullständiga upplysningar och fri 
Illustrerad litteratur från

ALLAN CAMERON. Geni SupL 
C. P. R. Lands 

047 1st St. East, Calgary.

— eller —

de redan spetsat 
döende på tusen Isa sar 
Hårvid svor hon hamnd. så skråckfafl. 
att den blekte sol och måne.

och sjöfartens gudoms dotter Hon var
Fröj» syster. Krtggns brorsdotter, kår pits av vansinne Människor ta ut si

don. arbetande under allt svårare för- 
hållanden, tack vare den misstänksam
het som dår skapats genom ea neutra
litetspolitik vars topp-punkt betat bor
berg Norge, inför hårda villkor från 
Amerika, skyller ifrån sig och ropar: 
~8e på Danmark, 
re villkor ån vt och vi ha ändå inte 
exporterat till Tyskland tiondelen så 
mycket som Danmark"!

Inför anblicken av detta glåds inte 
ett skandinaviskt hjärta, men — utan 
att i detta fall Inblanda något som 
helst stånd punkts tagande — kan man 
icke undgå stt tänka på vad som sades 
för 100 år sedan ar Wordsworth om 
Sveriges politik som höjd "above all 
consequencee" Det år konsekvenser
na som eftre tre års krig nu gjort sitt 
inträde, och de konsekvenserna ha sin 
yttersta förklaring I att en ny rårlds- 
moral faktiskt blivit skapad och bör
jat offentligt verka.

I samband med detta år det som de 
talrika svenska affärsmännen 4 Lon
don. samlade i The Swedlsh Chamber 
of Commerce. yttra sig Denna han
delskammare omfattar 951 medlem
mar. därav 672 svenskar, 254 engels
män och ett 20-tal av andra nationali
teter. Man bor se deras ställning och 
verksamhet mot bakgrunden av en ex
port frårn Sverige till England å 235,- 
534.885 kr., medan exporten på Tysk
land når upp till 179.076.592 kronor. 
Båda siffrorna for 1913. Dessa sven
ska affärsmän yttrade sig nu vid om- 
amnda sammanträde pä följande sätt:

— Man har under kriget, sade de. 
slungat oss London-svenskar 1 ansik
tet att vl inte skulle vara goda svenska 
och patrioter därför att vi absolut inte 
kunde gilla Sveriges neutralitetspoli
tik. Men just därför att vi alltid varit 
och alltjämt åro goda svenska och pa 
trioter är det som vl inte kunnat gilla 
denna politik. VI fråga härvidlag inte 
efter England England reder sig ut
märkt utan Sverige, men den stora frå
gan är: kan svensk handel reda sig 
utan England ? Låt oss först betrakta 
från Sverige-England ur ekonomisk

Läsning för de långa vinter
kvällarna.

Mmmm gudtana. Hårmods gemål. Hou
kallas åven Menglöd. Mar dall. Syr. 
Gefa. Skjaif. Guaaavor och Smycke- 
glad Sveakungen Asm and var hen 

och Hårmods

de tjusat med från börjas

Men värl
den kommer aldrig mer att se ut som 
före kriget, och om Sverige, som for 
sin industri år beroende av massor sv 
de varor ententen kontrollerar, om 
Sverige fortfar att driva samma poli
tik och om bojkotten blir svaret ut
ifrån våriden — vad blir då följden* 
Krasch! En krasch efter detta aktie- 
jobb. så stor som Sverige aldrig förut 
sett. Det är dit svenska folkets pen 
gar komma att gå. det år det perspek 
tiv som vi se hägra framför Sverige, 
så som det nu handlar, och vi veta 
verkligen något om affärer och tro att 
vl se ganska lugnt och opartiskt på 
saken sam t på fördelen att ha kontakt 
med de rörelser 1 våriden. vilka fram
tiden beror av mer ån av något annat !

planet av världs scenen Denna up
penbarelse av ett gradvis uppvaknan
de Sverige betyder for hela Skandi
navien möjligheten till en ljusare fram
tid. Det betyder den gryende tron 1 
världen på ett Skandinavien som bör
jar inse att alla handlingar, även 
affärer, åro moraliska vapen och att 
varje handling har sin oundvikliga kon- 
sekrens Det betyder tron på att Skan
dinavien i detta krig fått en bitter 
moralisk lektion, av det största vårde 
för dess vidare historia 1 värjd c n. se
dan dess folk bara fått veta vad 
som verkligen stått, står och kommer 
att stå på spel i denna värld, och det

ne han kraft, och mansbot hy A han Som god. billig och underhållande 
låsning under de långa vinterkvällarna 
an betalies “Svensk Familj Journal" 1 
fullständiga årgångar, som säljas till 
ned sätt pris Av årgångarne ISIS— 
1914—1915—1916—1917 finnes ett kvar 
lager, som Innehåller hundratals novel 
ler. berättelser, anekdoter, tllustratio 
ner. m. m. — samma som 1.000' bok 
sidor En årgång aändes portofritt 
for 50c. eller fyra årgångar för $1 50. 
till Canada 10c. mera Provnummer 
såndaa fritt alltöver Agenter önskas

gudalydlgt tfll den högas 
broder, skördegedeo Menglad. 
vänlig Fröj,
På FaJbofner. gyllen hingsts, 
sprängde därpå Fröj mot Valhall, 
medan Son på kopparrlngad 
storm fal k svang mot 
regnbågsbron, ocb därutöver, 
tills h/m nådde över muren.

Hårmod. Od Svlpdsg. Egils och Öm 
l, Halfdans fosterson. Haddlng» 

halv broder. Fröjas återhämtar* från

får mycket bått-

koidiander. där hou hälllts i fången bryggan F. W. RUSSELL. Des k 31. 
Land Agent

akap. ork hans asyn ja. sedan hon så
framhållit hans hjaiteegenskaper, att 

■pptaglL» I Asgård Han var 
konung. mytens

C. P. R. Winnipeg.över Asgårds mur till borgen.
Aldatåders borg där Inne
under tråd I skuggrik t Glaser

älsklingshjälte Kallas också Otham». 
Erik. Sklrner, o. s. v 
allaa bekantskap, och sådan kan vin
ans från Viktor Rydbergs “Fädernas 
gudasaga *. ett av världslitteraturens 

delvis, från 
ven av detta

Sveriges uppträdande och handlingar 
under kriget att Jag Inte alls känner 
mig hågad att bry mig om reflektera 
å ert förslag (1 am sä disgusted with 
Sweden's actions durin g the var t hat 
I am not at all inclined to go In for 
your project. > — En annan skriver: 
“Som ni förstår, åro vi i stort tvivels- 
mål om Jag bör bry mig alls om sven
ska affärer — Det är ju visserligen 
sant att jag har stora aff&rsinträssen i 
Sverige och ett par. tre verkligt goda 
vänner dår" Detta innebår, helt en 
kelt. en förut hår i England alldeles 
okänd misstro mot svensk hederlighet 
Sveriges moraliska ställning har un
der kriget, tack vare två svenska rege
ringars neutralitetspolitik, blivit be^ 
tänkligt undergrävd.

Vända vi oss så från enskilda affärs
män till engelska regeringen, så vad 
har den vidtagit Jör åtgärder? Den 
har blacklistat Inte bara affärsmän och 
firmor; utan även svenska fartyg. Det 
vill säga den har förbjudit dem att 
kola i hamnar, tillhörande engelska 
imperiet. Så åro t. ex. Sveabolagets 
ångare blackllstade, tack vare bola
gets uppträdande under kriget.

Nu år den stora frågan: vet man nå
got 1 Sverige om detta, och om det 
meddelats dår, hur har det medde
lats? Vl ha hår i London suttit och' 
läst de svenska tidningarna och bok
stavligen rodnat dä vi sett hur där 
skrivits ocb vilka uppgifter som där 
publicerats. När de mest uppenbara, 
av vem som helst ibland oss här 1 Lon-

Hao år vård överst på rinberiarbånken 
narmast Oden själv, som sse. 
skön »om ilalder. hög som Vidar.
kåck
liksom Tor. hon där såg Hårmod

Skriv efter en större förteckning 
över böcker, »om vi utsälja till halvt
pris

Tyr och skulderkraftlg C. RASMUSS EN CO„
720—22 So. 4th SL. Mlnneapolis, Minn.förnämsta verk. 

dikten “Härmod 
kvkdea författare och synnerligt vål 
mottagen av sagokärt folk i

Hennes gyllen tårar, sprungna 
hån nr kärleks moln försonat 
Hårmods brott mot lydnadsbalken'

Denna allt annat än ljusa framtids-1 
bild har jag hört framställas åven av i 
många andra svenska affärsmän, dels , 
klarseende personer 1 Sverige, dels 
svenskar på resa genom London, och , 
detta skulle alltså bli den yttersta kon- ' 
sekvensen av den neutralitetspolitik! 
vilken Skandinavien drivit under krl-! 
gets första hälft

SPECIELLT TILLKÄNNAGIVANDEOcb Igen sken sol från fästet, 
logo stjärnorna dårovan. 
teddes månens mantel blåndvit. 
m**dan Frö Ja. medan Hårmod 
famnade varandra k årligt, 
medan barnen, skön Gerstme, 
fager Nosa 1 glädjekällan 
tvådde sorg från lena kinder

Johan G. R. Banér.

Sämja hade burit skölden 
valvd på vaksamhetens skuldra, 
henne» vapen hade länge 
retats bitande av slipara 
Hennes k oger gallrats noggrann t. 
tills envar desa pil med iver 
kunde söka bryn Jas maskor; 
arm tjock båge örnens muskel 
Övat troget, val och långe 
Men Förståelse 1 högbänk 
tronade igen 1 vaners 
guda krets, och hem från östern 
Aldafar av llbod kallats 
Veors. dundergudens, bockspann.
»om en tid 1 sunnanbygder 
betat hon ungsgräs. vsr hemlänt; 
och dess körsven, Hlmlnsjole.
A sa Tor. ej längre bister.

försonad, hade avlagt 
straffets handske, styrkans gördel 
Mjöloer. hammarn, drömde fridsdröm 
på troféers örn gått ljuvligt, 
brageharpans alla strängar 
ktirogo nordanklang, som arla 
brusade och smekte fylgiors 
örtagårdar, liksom Iduns, 
liksom Smyckeglads och Frlggas 

r. alla vaner, 
varje dvärg, och Alfhelm» ädla. 
Mldgård» noblaste och Turshet ms 
ur gemensamt horn fått lås kan 
Vanadlsor, alfadlsor. 
dvårgadlsor och asyn Jo r 
lekt vid Brages harpmjöd ringdans 
Allt var frid Igen: elnherlar 
blott å schackbord 1 tornertng 
sågos gå mot Asgårds höga.
Hårmod log. når Menglöd. vi vet. 
solstrålskrönta. kårlekslöota 
Skjalf. 1 ålskogsblndslet. dunlen. 
svan vit arm. sin kåre fångat.
Allt var fred och frid. som fordom. 
Inpan asars ätt och vaners 
vreda sktljts Ifrån varandra

Men I själen var han gramse, 
alfekåmpen. mldgård skampen.
Sagas älskling. Svipdag Hårmod.
Frö Jaa drott. elnhertarkungen 
Sorgsen ock. ty. liksom förut 
Egils blod. hans faders, ropat 
högt på blodshämd. Intill Härmod 
gått 1 tvekamp mot kung Halfdan. 
faderns baneman, så tjöto 
hämndens ulvar nu 1 Haddlngs, 
halfdanasonens bröst, för gelrsodd. 
dödshugg, riktade mot Hårmod.
Alla asar. alla vaner 
hade gjort det kännt i Mldgård. 
att ej höga gudar fordrat 
håmndeblod, och Haddlngs slagsvärd 
sänktes lydigt för de högs 
Dessförinnan sade Haddlng 
dock. att Härmod dolde feghet 
bakom Asgårda starka murvårn. 
att han ej ett envtgt blodlek 
traktat efter, aldrig velat, 
bröst mot bröst, med rygghängd buckla, 
svård mot svärd, men så att stålen 
aldrig mötte brynjsärk. te sig 
ensam dår på Haddlngs valplats. 
Hårmod kånde väl sitt runstift. 
visste, att ej mldgård sstålen 
kunde mäta sig med dvärgsmldd. 
alfehärdad ljungeldsbroder. 
svärd, »om kluvit tursars gråvärn. 
Därtill var han Haddlngs halvbror, 
fosterbröder ock.
"Hårmod vågar ej“ — det brände! 
Kvalde så. att emot asars. 
emot vaners hud hans stridsekepp 
vingades för Manhetms vatten 
Fröjas, fagra vlvets. tårar.
Odens hot ocb samvetskvalens, 
fylgians röst, förmådde Intet.
Nej. mot Haddlngs stridsfält klöv hans 
drake trotsigt skumhöljd bölja

Han var nådd till svears rike. 
skönt Aurvangaland. som styrdes 
vål och kraftigt utav Fröjas 
fruktansvärde son. hans egen. 
når igen från Aldafader 
varning kom. att gudastraffet 
skulle komma, snabbt och säkert, 
om 1 strid han gick mot Haddlng 
Men hana drake och hans kämpar, 
brynjerika. rapenstarka. 
hårfärdssköna. åseinherlar, 
följde mot Qermaniena kustland 
nordan vind. så vild som värsårk.

Doktorerna Sweet A Norton, de Framstående Specialisterna, hava fört 
till Minneapolis alla sina underbara nya maskiner för behandlingen och 
undersökningen av sjuka personer. De underbara metoderna aom tillämpas 
i Europas stora Kliniker, användas nu här till er tjlneL Det lönar alg väl 
för er att företaga en speciell reta till Mlnneapolis, till dessa Framstående 
Specialisters kontor, för att med säkerhet taga reda på. vad som fattas er. 
Sjuka personer borde begagna sig av detta goda tillfälle och omedelbart 
komma till Mlnneapolis och utröna vad som kan göras för dem.
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Leverlidande f 
Tarmlkommor.

Förstoppning eller 
Mask f 

Dåligt R 
8år ell<
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Hosta eller 
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Hemliga Sjukdomar I

Runebergs ord. 1 ovan givna, icke så vidare glada ; 
bild, är det nu som de forändrade rö- 
relserna 1 Sverige på senare tid emel
lertid fälla in en annan dager, med ! 
förvåning observerad 1 England, ute- j 
slutande med förvåning av engelsmän, i 
med blandat hopp och misstro av 
svenskarna i England.

Vad förändringen innebär behöver 
icke närmare påpekas för svenska lä
sare. Den torde bli klar. om den kort 
och gott karaktäriseras som det demo
kratiska genombrott i svensk politik, 
vilket hösten 1917 definitivt gjorde för
söket med en anti-demokratisk politik 
i Sverige till ett fiasko, samt de följd
företeelser därav vilka världen sett 
och som bestått i två saker, dels av 
lägsnandet av oneutrala personer från 
framskjutna poster, där de gjort Sve
rige mycken skada, dels upptagandet 
av förnyade underhandlingar med en 
teme-koncentrationea.

I dessa händelser är det emellertid 
e n speciell sak som åtminstone Eng
land börjat få ögonen öppna för, och 
det nr att bakom dessa händelser fram
träder en förut sedan 1914 okänd 
svensk folkopinion. Når England hör 
att den fatala Luxburg-affären mer än 
något annat upprört hela svenska na
tionen. börjar dess tro på svenska fol
ket såsom ett hederligt och rättsinnigt 
folk att långsamt resa sig ur krigets

ERT GODA 
TILLFÄLLE'

Oro ni ber såron 
djupaittunde eller för
dold sjukdom. Bom 

likar* ej kun 
iibI dtegnoeer». eå 
borde ui ej uraktlåt» 
ett konsulters Duktu 
rems Sweet å Ner 
lon. emedee med sin 
nnderhere stors X- 
Ksv maakin d « a ■ s 
Krsmatåesde Hpccia 
lister kunue ee rätt 
ie i er kropp, och da 
akols garns meddela 
er. vilken åkomma si 
har. samt huruvida 
ni kan Vol »a eller ej.

I e r

blåoEtt Inlägg av Ellen Key.
I e r

r .Ellen Key har publicerat följande 
varmhjärtade Inlägg I frågan för da 
gen: X.

lod. Finner, 
er Blemmerl L r;“I skrivande stund sonderslites Fin 

land av kriget i dess mest fasansfulla 
form. det blodiga Inbördeskriget. Att 
detta blev den första följden av frihe
ten är ett bland otaliga vittnesbörd 
for att — 1 folkens som 1 de enskildas 
liv — ingen diktarfantasi kan dana 
så tragiska förvecklingar som dem 
verkligheten skapar Blott för ett år 
sedan kunde ingen ana att det finska 
sorgespel vi bevittnade skulle få ett 
sådant förlopp att finnar nödgas käm
pa mot finnar för att uppehålla lag 
och rått, värna hemmens och kvin
nornas frid. skydda liv. egendom och 
frihet Sverige hade under mer än 
ett århundrade böjt sig i vördnad inför 
det finska tålamodet och den finska 
laglydnaden Bland alla de gestalter 
åt vilka Runeberg givit evigt liv blev 
det två som allt ifrån den stund de i 
stilla storhet plastiskt tecknade sig 
mot barnasjälens guldgrund för oss 
svenskar sammansmälte med våra be
grepp om Finland: Paavo, den fattige 
bonden; Wlbelius. den ansvarstyngde 
landshövdingen. När barnets halv
medvetna förståelse klarnade, då ble- 
vo dessa båda hjältar även symboler 
för tillvarons samfundsdanande kraf
ter. för människornas behov av sam
manslutning och ömsesidig hjälp och 
för de sålunda sammanslutna männi
skornas behov av lag och rätt. När vi 
svenskar med sorg tänkte på Finlands 
öde, då var vår tröst vissheten att 
dessa gestalter voro typiska för det 
finska folklynnet och att vl således 
även kunde hoppas att de slutligen 
skulle bli typiska även för det finska 
folködet. Den tåligt bidande bonden, 
som utan klagan här bördan i väntan 
på båttre tider och — när dessa kom 
ma — delar grannens oblida öde; 
landshövdingen, som med en enda 
stor åtbörd visar maktens målsman

k
I*

Alla
$14)00.00 X-RAY-MA8K1N

Brukas vid Undersökning och Behandling av Sjukdomar.
Om Ni eller någon medlem av Er familj är sjok,

tag dem genast till dessa Framstående Specialisters kontor. De kanna ofta 
bota. når alla de andra låkarne misslyckas, och de skola sanningsenligt 
meddela eder, vad som kan göras för er, och om ni kan botas, aå skola de 
bota er på snabbaste och bästa sått, och fastån behandlingen kanske kostar 
er något mera, a& år den dock 1 långden båst och billigast

Alla som åro sjuka, böra Icke vänta en enda dag till De borde komma 
till Mlnneapolis omedelbart och utröna vad dessa Framstående Specialister 
kunna göra för dem.

don lätt kontrollerbara lögner 1 kri-synpunkt. Låt oss endast ta två exem- 
pel Före kriget gick från Sverige till Se<» »Örjan publicerades i svenska

pressen, erbjöd sig handelskammaren 
I telegram till Svenska telegrambyrån

England 98 procent av hela dess lant- 
bruksexport. Under kriget kastades 
hela denna export på Tyskland. Kom
mer England efter kriget att bry sig 
om någon dylik import från Sverige 
efter ett sådant handlingssätt 1 dess 
svåraste stund?

Efrt annat exempel. England tog cir
ka 75 procent av all Importerad kemisk 
trämassa från Sverige, eller cirka 300,- 
000 ton. Från Sveriges synpunkt sett 
glngo cirka 50 procent av all dess ex
portmassa till England. Under kriget 
fördärvade Sverige denna export, så 
att England nu inte tar e n ton från 
Sverige. Det gör och har gjort sig obe
roende av Sverige. Det är e n sak att 
göra en fin affär med en vara, en an
nan att bara "bli av med den". Hur 
skall Sverige kunna få. någonsin mer, 
en sådan marknad på denna artikel 
som den hade 1 England före kriget ? 
Och vad blev följden, omedelbart, av 
den svenska licenspolitiken på det ge
bitet? Att Norge sände långt sämre 
massa, som köptes för högre pris än 
Sveriges prima, en vinst som gick 
Sveriges näsa förbi! Kan detta ens 
kallas af färs politik?

Vad har följden blivit av den drivna 
politiken? Låt oss först se vad engel
ska affärsmän tänka. Så hår svarar 
en av dem på ett förslag från handels
kammaren: "Jag är så dégouterad av

att på egen bekostnad sända den san
ningsenliga meddelanden från Eng
land. men enda följden blev en anmo
dan från svenska utrikesde-

D0CT0RS SWEET & NORTON
SPECIALISTER.

106 Washington Avenue So., Mlnneapolis, Minn.
TIDER: 9 f. m.—7 e. m. Söndagar: 9—12.

SVENSKA TALAS.
partementet att inte störa den 
svenska neutraliteten.

Dock sågo vi och visste, liksom vi 
nu se och veta, att en del av svenska 
pressen gjort Sverige hart när obotlig 
skada i världen genom sina skriverier, 
och vi ha förvånat och grämt oss över 
att sådant systematiskt vanställande 
av alla fakta kunnat få fritt fortgå i 
denna press Men som affärsmän ha 
vl kanske 1 ännu högre grad förvånat 
oss över, att b andelskam rar na 1 Sve
rige. vilkas uppgift det är att skydda 
och befordra handel. Inte uppträtt och 
varnat och upplyst allmänheten och 
riktat bl. a. uppmärksamheten p& tid
ningsskriverierna.

Vår tolkning av Sveriges egendom
liga ställning under kriget är att den 
berott på en helt enkelt för Sverige 
farlig okunnighet ora de verkliga fak
torerna i detta krig. Sverige har en
dast och allenast sett ett kraftprov 
mellan moraliskt likgil
tiga rivaler. Vt äro inga blinda 
beundrare av England, vl vet nog att 
intet land är felfritt, men i detta fall 
veta vi att England inträtt i kriget på 
rent moraliska grunder och inte kom
iner att sluta förrän det fått sin vilja 
igenom. Genom Amerikas inträde 1 
kriget har denna ställning än ytterli
gare förstärkts. Det är denna morali
ska kamp som Sverige inte trott på, 
som Sverige skrattat åt, då man talat 
om den. Sverige synes vara så ge
nomsyrat av de tyska handelssynpunk- 
terna att hänsynslöst slå sig fram att 
det Inte tror några andra synpunkter 
existera i världen, fastän utanför Tysk 
land helt andra idéer härskat. Hur 
skulle Sverige tro att England har mo
raliska motiv, dä det utan kritik trott 
de andra tyska uppgifterna, såsom t. 
ex. att London Bridge år sprängd 1 
luften, att halva London ligger i rui
ner, att England svälter! Nl har ja 
själv gått över London Bridge, nl har 
Ju själv sett att London är oförändrat 
ni vet själv att ingenting fattas i mat
väg. Men kan då inte Sverige längre 
tro en människa på hennes hederliga

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkaretumörer framgångs 

fullt behandlade (bortta* 
na) utan knlf eller smär 
ta. Allt arbete garanteras 
Kom eller eftemkrlf fri 

aanstorlsbok. Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats stt alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifvs eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

DR. WILLIAMS SANATORIUM, 
3023 Unlvemlty ave..

Mlnneapolis. Minn

Jag botar män
MEDELS HEM
BEHANDLING.

Det år lika lått cch « 
effektivt att underka
sta elg behandling 1 
sitt eget hem som på v>< 
värt kontor. Ni kan 
spara tid och p än gar ^
Nl får den bästa be- ,1.
handling. 26 åra erfar (jCr
renhet.

Specialister på hårdnackade kroni
ska och aervsjukdomar.

Vl bota ont 1 ryggen, nedstämdhet, 
dåligt minne, förlast av livsmodet 
och annat, aom hindrar eder i edert 
arbete. Botar även blodförgiftning, 
njur- och urins yresjukdomar

ser Fria läkarrid. Skriv efter bok 
och eymptomechema, som såndi 
omärkt kuvert.

Svenska talas och skrlvee.

Fri TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.undersökning.

ALLT ARBETE GARANTERAS.
Men hånet:

att Dr. PHILIP A. ECKMAN... “här är vår vapenlösa trygghet 
än, vår lag. vår stora skatt i lust och 
nöd", som genom sin egen vördnad 
för lagens majestät vinner en oblodig 
seger — med vilken förtröstan ha ej 
svensk a hjärtan i dessa män sett up
penbarelser av den finska andan! När 
kölden från öster isat den finska kul
turens tegar, när våldets makter stor
mat in i finska domarsalar, då visste 
vl att detta folk kunde tåla. bida och 
hoppas, att det inon^ laglighetens 
gränser ämnade föra sin till synes 
hopplösa kamp mot förtrycket. | 
detta t rota allt endast visade sig hår
dare, då var den oro som fyllde Fin
lands bästa män framför allt den att 
laglöshet och våld slutligen skulle för
leda finnar att möta dessa onda mak
ter med aamma vapen Och den ån 
gest som mörknade i de bästa finska 
kvinnora ögon var den att de icke 
skulle kanna fostra sina unga söner 
till vördnad för lag och rätt 1 en om
givning där de dagligen sågo deasa 
heliga värden trampas under hårda 
hälar.

Och nu. sedan Finland i över hundra 
år mött sorgerna och våldet med stil
la storhet, med oböjlig tro på bättre 
tider, på rittens slutliga seger, nn, 
när denna vårmorgon äntligen grytt 
efter den långa vinternatten 
översvämmas fälten av det slam en 
våldsam islossning medför och loiket 
står 1 den strid där "segern själv blir 
ett nederlag", — den dår sönerna av 

.and gjuta varandras blod. det 
blod av vilket fäderneslandet nu be
hövde var droppe!

“Jag tror att frihetskänslan och 
medvetande att vi äro ett folk skall 
sporra för att göra oss till ett kul
turfolk. Nl — så länge, alltid, fria 
svenskar — kunna inte ha en aning 
om huru arbetet nu kännes helt an
norlunda. huru arbetslusten stiger, 
vidgar bröstet och spänner de andliga 
musklerna."

Och visst är, att endast den ur 
skärselden frälste når salighetens 
höjd. Men om vl således ej fullt kun
na ana våra finska bröders lycka, kun
na vl fullt förstå deras ångest vid 

tanken att den kan förspillas. De 
svenska män. söm oavlåtligt manat 
vårt land att i>dda Finland genom 
uppslutning till Tyskland, borde nu 
känna i vilken grad dessa maningar 
nu förbinda dem att frivilligt bistå 
Finland 1 dess kamp för lag och rätt 
och alla andra den västerländska kul
turens värden.

Det finska som övriga små folks 
öde borde icke bero på någon stor
makts seger. Det ligger 1 den gudin
nas hand. som hemsöker ett folk, — 
“dår Dikes lag förgåtts och orättvisa 

bor".
"den gudinna som Icke främjar ens 
ett ädelt mål. om människan, för att 
vinna detta, dristar att 
“. .trampa orättfärdig stig 
och komma aorgförtärd och skuldbe

lastad fram"

Mani to ba Hall Block,
Winnipeg, Man.293 Portag* At*,

DEN GtflL BERÖMDA LXKAREANRTALTEN,

N: ROSENBERG CO.,
Dr. T. W. DBAOHMA». MM. hfl 

lEHAIKU nu «T0* r*AMA*«
m m Privata och narvBaa »jukdomar, ■

förorsakade af ungdoms-dårskaper, oniturilga^^^^^TO 

vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom 
förtlappning, förlust af liftkrtfl opasilighet för affitrillfvet, njur- och biit 
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlignot med säkra och pålitliga mediciner.

Rimliga arvoden.

HINZB MEDICAL INSTITUTE
20 och 22 Washington Avenue, 

Mlnnsapollst Minn.

När

Närmre, närmre flaxa drakens 
hampvåvRsegel — kusten synes, 
redan, då — o fasa! Härmod 
tvingas utav vreda gudar 
över bord. mot havefruns famnen. 
Men hsn var ej längre kämpen 
Ifrån Ellvåg. ej Svipdag; 
var ej ståtlig som en Vidar. 
gyllenhårtg »om en Veor, 
klarögd som en Vanhelms Slndre 
Och hans mod förbytts 1 bävan, 
dir han sam 1 avskyvärda — 
■Jöetjärnshamnen. hånfullt ledd åt 
utav allt 1 havsgudlnnan.

FARMLAND 
TILL SALU “LIFVETS HEMLIGHETER '

en af om utgifren bok pA 48 sidor, omhandlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, mänga slags 
sjukdomar, deras följder o.s.v.; den borde läsas 
af hvarje ung man. SAaMe fritt i »oe«lest «nUae «* 
kvar och en »om *A ett pistksrt aUar I Seal 
sla ad ross tHI

N. ROSENBERG CO. 117 N. Dearbom St. Koom* 299-210.

OoGod farm. 160 acres. 8ec. 33, 
Township 31, Range 8, W. of 3. — 
Belägen 2 mil från Swanson, Sask. 
2 mil till skola. Gott land. God 
brunn. Ett "shanty" och granery 
på farmen, 
settlement

Vill sälja, emedan jag år för gam
mal. Pris $1,800 $400 kontant, re
sten på “crop payment". Skriv till

SPEC TILLBUD.
KVINNAN OCH HEM 

MBT". den båsta ock inne 
HAlleriknete krinno-tidakrift 
pt ▼ Art aprfck hår i landet, 
limte bilagorna -MlmKrttd 
alns" — 8 stora eidor med

Ranaa vårld. och stådse Jagad Stort »kandlnavlakt

Arma Fröja! Hennea frigör 
efter maken klungo hopplöst 
Bild AUfnder nårde om kan 
för den förut soligt vina. 
vissnande av eorg I Folkrang 
Men han teg. och andra asar 
t ego och: aå gjorde vaner, 
vanadlsor och ssyajor.
Falken* skrud och falkena vinge 
tog bon di. och flög kring v åriden 
rida. rida. tills A ekåret

sva"▼Alt UUMt". 1« .tor.
• idor med asralda latrtaeant*

då FEMHUNDRASVENSKARför 25 cents
1 frimärken eller silver 1 

SEX mineder. 
vilka* år bahrs priset, 

till ▼ er ock en. 
prenumerant Inabad 
ock adress till

före d. 31 Man, 191»
EliPV at dotto ook mriv UP
‘Ortmma* ock Hemmet”

Codar R aelda, lowa.

JOHN JOHNSON,
Swanson, Sask.

oj aa tr
ÖNSKAS att lära Auto- och Gaa-Tractorhantverket vid HemphiU 
Government Chartered Motor Sehoola i Winnipeg, Regina, Saaka- 
toon och Edmonton. Tvungen militärtjänst är nu införd i Cana
da, och hundratala cansdenaare, aom äro eyaaelaatta med att köra 
automobiler och Gaa Tractora samt äro syaaelaatta i verkstäder 
måste nu uppgiva sina platser och gå in i armén. — Här är ett 
utmärkt tillfälle att lära ett gott hantverk under loppet av några 
veckor, och man blir då i stånd att taga de bortdragande* plats. 
Vi lära våra studenter genom praktik att köra och reparera 
automobiler, trucks, gas tractora, gaa motorer etc. — Endast sex 
veckors lärotid. Verktyg fritt. — Vårt fria arbetaanvisninga- 
kontor skall hjälpa eder att få en plats, när ni gått igenom kor
sen. Vänta ej, kom strax. Fri katalog. Besök den närmaste 
skolan.
HKMPHILL MOTOR 8CHOOLS, 220 Pacific Ave, Wiaaipeg.

1837 Raihray Str-

Aldrig blev den sociala revolutio
nens ädla mil främjat med orättfär
digare medel än dem som nu brukas 
i Finland. Aldrig har en stor sak bli
vit fläckad av en fräckare förfalsk
ning ån att striden hår gäller

UPPFINNARE!Hemsk han var helt riset att skåda.
Hårmod I vin hamn. ee ödla» Men hoe Finlands Akta söner lev»
delvis.
Hennes kårlek vnr dock större, 
ån ået Acke!, ån den avsky, 
hon förnam rid djuret» ånye.
Och han tog emot dan Må 
bttåt och kårlek. nir ej 
v egget honom hån tfU 
Når hen oo», då gråt han bittert 
gyllen tårmr. 
tyckte» drtnkaa.

•JöetJArnes råsten Anno Pnnvoe eegm förtröstan och 
landshövdingen»: strålande visshet att 
“Ing ekaU överlevs mlg~ Då frihe
tens tråd år rotat 1 ritten, hsn det 
visserligen toppbryta* ev stormen.

Skriv till mig idag och 
erhåll listan över uppfin
ningar, som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket De sändas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

■y
samhällsordning mot en gammal. Stri-

KONSTGJORDA LEMMARden gäller uteslutande om det nya 
uNaii byggas på lagens och rättens 
fasta grund eller våldet» och olagens 
glidande. Finland — så långe Sveri
ges “blodiga sköld” — ber oas nu 
hjälp. Det ber Icke 
icke om svenskt guld Det ber att få 
köpa bröd och trakta vapen. Det år

införas tullfritt SOLDATER
och »aåra.

Icke bli vindfälle
I havet •Ig de håste

De nitm
Andeo sv dan avtagna

m _
— i m r ~ i* i r m*

och döttrar nast med bUcken på tram
bedjande tfn allferetronen svenskt biod.

1?.
Och så underbar tr. trots allt detaldrig natt ty MJu smycke.

långe bundna folket» nya trlbetalycka. 
nu an tlnak man salu 

skrev:
BaOdiag, La SeSe ; 20th St Enst flMfcatd—, 

Calgary, och 191st St Btaomtoa
105 W<
* Vaa

farorna nyli- otånkbart au svaret kan bU nekande.
Sta, Chicago, DLStrand. Alvastra 1 februari Mit.Bjsto utav fagra
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<•» every o ne of our ei t Isens
ln order to »upply the urgent needs | 

of our Allies for foodetuffs ibe North 
American coottnent Is called upon to 
furnlsh 2&0 000 000 bushels more of 
• heat ln 1018 t han In 1817 Mr Her
bert Hoover. the American Food Ad
ministratör. sald in s statement tsaued 
a short time ago t hat “cereal exports 
to the Alliee from this continent are 
4S.000.000 bushels short ef the amount 
promieed. while meat exports are aluo 
far behind the quantitieu which it had 
been planned to send and upon which 
the Al lies were counting." 
ability to furnlsh vhat had actually 
been promlsed has caoaed a aerious 
shortage tn food supplies ln the Euro- 
pean countrtes 
visions tn Frun c e said on the 21st of 
December last t hat there vas a deficit 
of 36.000.000 hundred-weight in vheat 
and for the civilian populatlon there 
vas a stock of only three days con 
sumption The crop of Italy vas last 
year 40 000 .000 less t han i the prevl- 
ous year
tries. ve are told. the Federal authort 
ties are movlng betveen 200 and 300 
cars of wheat a day from the heads 
of the lakes to the Atlantic seaports 
for shipment overaeas vhich have not 
been moved in prevtous years until 
the opening of navigation.

Fr an c e appears to have been the 
greatest sufferer in the matter of re- 
duced production The production of 
wheat in that country has been re^ 
duced since the year previous to the 
outbreak of the war 63.S %. This is 
chiefly dne to the lack or ferttlixers 
and the diversion of men and horaes 
to var work 
the tilltog of the soll ln France. since 
the outbreak of the war has been left 
to the old men, the women and the 
boys The same applies to Belgium 
and Italy Belgium in particular has. 
since that country was overrun to the 
fall of 1914 by the German troops. had 
to depend almost entlrely on the ont- 
side world for Its supplies. This has 
been done through the Belgtan Relief 
Commiseion 
is still just as great and must be con- 
tinued. else the populatlon of that 
country will pertsh

Great Brltain al so imported. previ
ous to the outbreak of the war. about 
200,000,000 bushels of wheat yearly. 
She also Imported lagre quantities of
cereals and meat Products __
the last two or three years. it is true, 
large areas of parklands have been 
brought under cultlvation and thus 
materlally assisted in augmentlng the 
production of the mother land. but 
the hlgh standard of tillage which 
prevalled ln normal tlmes has very 

deterlorated through

nr 1* <81 gea 1 allahona lugn ock bot oc£år rer.t
Då rycktes dörren upp på vtd 

gavel och Horspår steg över tröskelnSå ett leve för StulUpår och Mor i 
igen. I atåUet för stt

VÅRFLOD i rett lUrrålande ock frågade med■kogen! K<
tordönslåmma Vad år ett? Då vakmången annan gömma sigDe glimma 

droppar
åkta kristaller.

nade västgöten ock svarade ogonbtick 
Ugen “Det år Ju början på all vår rak
ning " Då fortsatte Hornpar med så
na frågor, 
icke svaren skyldig “Vad år två?" 
“Två ögon 1 din skalle ” “Vad år tre T" 
“Tre fotter under en gryta “ “Vad år 
fyra?" “Pyra hjul under en vagn” 
“Vad år fem?" “Fem fingrar på din 
nåve“ “Vad år sexV “Sex präster i 
Sankt Peters kyrka.” “Vad år sju?" 
”8Ju baner i Herrens bön. men dem 
gör du Ingenting med ” — Då gick 
Hornpär därifrån och låt torparen vä
rn, ty han trodde att det rar han som 
besvarade frågorna.

Sedan bar Horn par visat sig åtskil
liga gånger på olika platser 1 Härjeda 
len. Ibland har han visat sig dår 
dryckjom och kortspel firat sina orgi
er, och Ibland har han visat sig på tx> 
nemöten Sedan den svenska stats
kyrkan avdlaboliserade, har han dock 
mera sålian visat sig Enligt vad som 
blivit beråttat, visade han sig en natt 
på ett kolportörbönemöte i Lillhärdal 
for några år sedan, men ifall jag bli
vit galet underrättad, vill jag Inte be
skriva detaljerna 1 denna handelse. 
utan anhåller om att få överlämna 
detta åt ögonvittnen, ifall någon av 
av dem som laser detta var närvaran- 

L. T.

Ldan. når det år fråga om »antagenfrigjorde* ar*»
- vfrån drivan *å aakt» 4* faller. NåråL Jag må bi »lata med en mas-

1'ppvårmda »« rtnoleo» kran

$w

“GOPHERCIDE”

yTill rtnnlisu dropparna hastar
Otaliga följas ås ner 
Ork råanii på rännil sig kastar 
I floden

1’Strutsen. This in i»
sväller allt

FRÅN ANNIEHELD, SASK.uågru bojor dem blader. 
dia gå de fram

KJ ^MADE^
IN C AN A DA

GILLETTS 
^ LYEX

The Minister of Pro-Med
12 Mars 1818Ock störta ssed fart mot de kinder.

Ja. mycket kan man få sé. ock myc
ket kan

Som hejda dess snövits kam
tå köra 1 sina dagar. 

Men något så barockt som Sv Trlbtro- 
Nyheters nummer för den 6 mars ha
de att förkunna, tår man dess båttre

DÖD)AR G0PHERS ALLTIDDe artide rasten syns falla
»am la» «a gångrdr droppar

Gophers tycka om "Gophercide”. 
smaka den dödliga strykninen i den — den bittra sma
ken finnes ej. Gophers ta säd, dränkt i "Gophercide”, 
och det dödar dem. Försök det nu — innan veten kom
mer upp. Fri ga edra handlare efter “GOPHERCIDE".

TILLVERKAT AV

National Drnf and Chemical Company of Canada, 
Limited, MontreaL

BRANCHER I VESTEN: Winnipeg, Regina, Calgary. 
Nelson, Vancouver og Victoria.

Och Jublande rantar bör» »kalla De kunna ickeln order to feed these coun
DET BÄSTA DESIN
FE KT lONSMEDEL 
SOM FINNES. 
ANVÄNDES TILL ATT 
GÖRA HÄRD OCH 
MJUK TVÅL ATT 
UPPMJUKA VATTEN 
OCH FÖR ÖFVER 500 
ANDRA ÄNDAMÅL.

TILLBAKAVISA
SUBSTITUT.

E .W.GILLETT CQLTD.
TORONTO . ONT

I vårens befrielsesång sällan Ull Uvs Svensks luthersks 
Bethlehemsförsamlingen i Fort Dodge, 
Iows. har beslutat slopa svenska språ 
ket vid aåvål församlingen» gudstjän
ster som andra församlingens sam 
man komater Undra» vad Augustana 
Synoden säger om detta! Ovan om
nämnda församlings sekreterare C. E. 
Llndqulat tillkännager, att årsmötet 
önskar göra veterligt, att 1 framtiden 
första lutherska församlingen ej får 
betraktas »om en sammanslutning 
med det utlåndska brännmärket

Nu droppe på droppe syns falla 
Från tidernas urgamla snö
Och rännilar stört* sig alla
Mot frihetens teende sjö

Det finnes 1 våriden ej hinder 
Att hejda dess brusande tåg 
EJ mera en boja som binder 
Den fria och glänsande våg

As a matter of fact.' Hur skönt att en droppe få vara 
Som frigjort» av vårsolens tö, 
Att hänförd på böljorna fara 
Till fridens lycksallgs ö!

mmtipco MOltTREÄL
Hår frågas, och frågas med skal: 

Hur kan en person som bår ett svenskt 
namn spy ut sådan galla; den måste 
komma från en trång plats, där den 
för en lång tid har hållits innestängd 

I vad hån seende år det svenska nam 
net brännmärkt? Jag skall tala om, 
att på samma gång en person gör sitt 
bästa för att vara en god och aktad 
medborgare 
bygger och bor 1, må han eller hon ej 
därför förglömma den gamla moder 
Svea; 1 alla hänseenden inte så långt 
att dess språk hånas

Det svenska namnet har av tusen- 
den sinom tusenden med heder burits 
all världen rundt, så Ingen behöver 
blygas för att han är svensk! Skulle 
det oaktat så vara, nåväl, gå hädan! 
Men försök inte inverka på andra 
Det ftones Jui- svenska högskolor i 
Amerika. Efter ovan omnämnde skri
bents uttalande måste dessa också 
snart skämmas for det språk de för-

Vidare säger nämnde person eller 
mötet, att församlingen har kommit 
Ull den slutsatsen, att de gamlas sjä
lar ej få födas på bekostnad av de 
unga. vilkas kännedom om svenska 
språket avtager! Här kan blott en 
mening gora sig gällande: skam åt 
de svenska föräldrar, som ej lära sina 
barn sitt hemlands språk, 
kunna aldrig hava någon skada av att 
de lära sig mer än e t t språk

Vidare såges “Vi kunna ej erinra 
oss ha sett ett barn gråta amerikan
ska tårar över en svensk katekes”. 
Nej! Men de borde gråta dessa tårar 
over de före detta svenskar, som va
rit trångsynta nog att genomtrumfa 
ovannämnda snillefoster.

En av det svenska namnets försva- 
Observator.

de vid detta tillfälle
has been ln twenty years. 
therefor, rest upon the spring-wheat 
grow ing areas of the North American 
conUnent to furnlah the surplus wheat 
required, and as Western Canada is 
the chief spring-wheat growing area 
of this continent, a very serious re- 
sponsibility is to-day resting upon us 
('anadians in the matter of greater 
production. As the Prpvlnce of Sas
katchewan last year produced more 
than one half of the entire wheat out- 
put of Canada. this responaibility is Förklarade enligt Skriften och »4n- 
especially placed upon us in this pro- da fritt på begäran 
vlnce It c an justly be sald that the _.. , ...
world'» eyes are to-day centered upon Kller T* sända de fyra pam-
the Provfnce of Saskatchewan to see hår ovan och en speciell
what Ib being done to supply the ne- broschyr “V ad säger Skriften om Hel- 
cessary wheat and other food-stuffs! ve*et* ’ (78 sidor) med postporto för 
for the Allies. 10 c®1»18

SPECIELL BOK OM SPIRITISM, 
112 sidor, 10 cents, porto betalt.

It will.Hur skönt att få nå till den stranden. 
Hom hägrat 1 siarens dröm;
De fria, de himmelska landen FRITT! FRITT!skoltid 1 Sverige för varje dag på en 

glimt av gångna händelser utan att 
finna kärlek däri. De många gamla 
slott och bondgårdar, som allt som 
oftast återgivas i tidningen, ha ett 
ringa värde för oss nu. Kanske en 
tavla av det bräckliga, fattiga torpet 
med de små trasiga barnen, hvilka 
gra to av hunger, skulle mer än de 
stora bondgårdarna vidröra mänsklig 
heten, allrahelst 1 den dystra tid vi 
nu leva i, då hela världen dignar un 
der trycket av det tunga fattigdoms- 
oket. Stig fram ni som ha makt och 
tillgångar och hjälp till att rädda de 
små fattigsjälar, som ni dagligen ser 
allt mer och mer närma sig den sista 
sorgliga undergången Låten alla ni. 
som fattat kärlek för insamlingsllstor 
och surprisepartin denna farliga 
åkomma botas innan det är för sent. 
Tiden är allt för dyster till att just nu 
roa oss med surprisepartin och dy
likt, allra helst i de hem, dar mat pch 
kläder ftones 1 rikliga tillgångar. Lå- 
tom oss heller hjälpa någon fattig 
stackars svensk familj, av vilka det 
ftones så många. Kommen ihåg att 
edert skryt 1 tidningen om överrask
ning och gott kaffe med god mat har 
en ringa glädje för läsekretsen, allra 
helst då vi lätt kunna förstå, att det 
är många av läsekretsen som kanske 
ej ha bröd för morgondagen för de 
hungriga små barnen. I vinter liar 
det värre än någonsin förut blivit 
skrivet och skrytt av de många stora 
buffets och kina-porslin, som blivit 
skänkt till olika vänner. Jag avundas 
ej. ty jag vet att det är härligare att 
giva än att få. Men som förhållande
na nu äro, måste vi först och främst 
av allt se till att vi hjälpa dem vilka 
kanske allaredan ha dignat under 
trycket av fattigdom I hopp dä till 
sist att ni alla äro eniga med mig i 
den saken, att allt så nt dar gjädjefullt 
joller uppskjutes till ett mera passan
de tillfälle gives, förbliver jag allas 

Ludde.

FRÅN NORTHWOOD, 8A8K.

Sig gin 1 tidernas strom Alla kristna borde läsa dessa 
pamfletter:

15 Mars 1918.
Glada^Call*. The need for this work

Ärade Redaktör Bröwn!
Dina förhoppningar, mr. Brown, om 

att du för en tid skulle bli befriad 
från Luddes skrlvklåda, ha blivit gru
sade. Jag har fått lämna tillbaka den 
dräkt, jag gratis erhöll av adoptivlan
det, och gått tillbaka till mina egna 
trasor. Du kan tätt förstå, ärade re
daktör, att det kändes skönt att ännu 
en gång få gå tillbaka till den fria 
svenskheten och dess litteratur, ty 
jag älskar v&rt svenska språk och 
framför allt den goda svenska tid
ningspressen, av vilken det är så 
smått om 1 detta land. A väl, vi ha 
ju den Canadienslska Postgumman, 
och så ha vi det storslagna kvinno- 
förentngsbladet från Onkel Sams rike 
att Jitta i, då vi läst allt det goda som
S. C.T. bjuder oss på. Det är allt lyc
ka för oss svenskar i alla fall, att den 
här tvångsutskrlvnlngen ej nådde till 
att beröva oss allas vår gode vän mr.

I U.S.A. är det troligen helt annor
lunda, ty om man riktigt tittar ige
nom t. ex. Svenska Amerikanska Po
sten, skall man snart komma på det 
klara med, att dess redaktion för till
fället består av Mormor, Farbror, 
Munter, Lina Lindblad och Hökås- 
Isak ra fl. äldre fruntimmer och så 
några små röster från barnkamma 
ren. Det är löjligt att läsa de omtug 
gade epistlar, som vecka efter vecka 
äro synliga 1 Sv. Am. Posten. Skada 
att dess förut så goda tidntogsmurv- 
lar skulle bli dragna ifrån oss. Jag 
vet ju ej bestämt, men jag vågar doclt 
tro av tidningens innehåll, att less 
fordna stab blivit meddragen t krigs- 
tumultet och att kvlnno- och mans 
föreningen tagit hand om utgivandet 
av Sv Ara P.

Nog ha vi även en viss fråga 1 S.C.
T. , som blivit tuggad tillräckligt, men 
tyvär det behöves att den omtuggas 
liera gånger, tonan man sväljer den. 
ty man måste komma ihåg, att den 
gäller både unga och gamla tandlösa, 
och det är därför viktigt för att ej 
nämna nödvändigt, att vi se till att in
ga elaka magkrämpor uppstå efteråt, 
som fördärva det goda mål för vilket 
allas vårt goda, sinnrika och framåt 
strävande folk arbetar. Måtte även 
så alla de. som ivra för vårt goda 
svenska folks kommande framtid, 
samlas vid det stora sommartinget vid 
Round Lake den 23, 24 och 25 juni, då 
vi våga hoppas att många viktiga steg 
komma att tagas för vårt eget och 
det kommande släktets välfärd 
ha nu blivit bjudna att deltaga i plan
teringen av de små träd, som med ti
den skola bära så ymniga frukter, och 
varför då ej hugga i med alla de kraf
ter vi äga och ha? VI måste komma 
ihåg, att det icke är allenast vi. som 
skola skörda den vinstgivande fruk
ten. utan alla, både farfar och barn
barnen. samt även de generationer 
som vi vänta skola vandra i våra fot-

Efter den dagen hade torparen en spår Tänk hur skönt det skall vara
att kanske en gång, då arbetet för da
gen år slut. få kasta sig 1 gungstolen 

Men tiden gick ovanligt fort. och med en god. lärorik bok framför oss.
hämtad ur det stora bokskåp vi en 
gång själva byggt. Nog ha vi många 
farliga fiender ännu att besegra. In

förnyad i pärs fordran. Om han bara hade ve- nan vi kunna med trygghet drömma
om att det stora, härliga målet är 

varit nå vunnet Men fienden skall skingras 
så småningom, även J. J. med den 
spruckna kikaren skall draga sig till
baka. då han ser att vl ej längre bäva 
for den danska flaggan. VT skola för
unna honom om han är villig att höja 
sitt stolta banér för den gikt brutna 
Post gumman Kanske inom kort sko
la vi finna dem båda Inackorderade 
på fattighuset, dår deras lön skall bli
va allt eftersom de handlat. Kanske 

västgöte, skola de då, om ej förr. Inse. att de 
handlat utan eftertanke, då de försök
te upprycka de små goda plantor vl 
hämtat frän det gamla kära Sverige.

Nog år det kanske sant. att vt i S. 
Am. Posten varje vecka blivit bjudna 
på historiska minnen från flydda da- 

tyvårr vl bjödos under vår

“Var åro de dödar* “Efter kriget 
- vad?” “Det himmelska Jeruaa-

FRAN LILLE6VE. MAN. det adoptivland, han

lem”Ärade Redaktör!
Med eder tillåtelse beder underteck

nad tå nedanstående rader Införda 1 
“Ordet fritt" Det år Ju nas tan sent 
att bråka om Julfästen vid den hår 
tiden, men som det en gång börjat, 
kan man Ju hålla på med upplyenln 
gar!

DurinK

We know that every farmer, when 
the facts are brought home to him, 
will put toto crop every acre that lt 
is possible, provided be is able to se- 
cure the necessary labour. But as we 
this year but depend entlrely upon 
local assistance ln this respect, no 
labour can be secured from any out- 
side source this year. a very grave 
responaibility will rest upon the 
people to towns and villages It may 
be necessary, in some vases, to tem- 
porarlly c lose up businesses in order 
to leave as many men as possible 
free to assist on the farms, especlally 
when harvest time eomes, and assist 
in making the 1918 crop a record 
breaker and to provide those supplies 
the Allies must have Should the ur- 
gency of the situation demand It, 
every man who could posslbly be 
spared from other work should cheer- 
fully volunteer for farm work and 
embrace the opportunlty of to this 
way help win the war.

Yours slncerely,
Albert Hermansort.

Vad beträffar de namngivna perso
nerna I “tur i skogens" brev, skall Jag 
ej upprepa dem. utan det år de sura 
äpplena som “far i skogen" fick. Det 
kan med ratt ej skyllas på kvinnoför
eningen, ty de hade anförtrott uppkö
pet åt vår "storekeeper". och lika li
tet kunde han bjatpa del, emedan han 
ej var I staden och öppnade tunnan, 
tonan den blev skickad. Och så vet 
“Far 1 skogen” mycket väl, att där 
bjöds kaffe fritt åt alla. som behagade 
komma till bordet, och att alla barn 
flngo var sin påse med ‘candy’. Sedan 
blevo barnen alls Icke trötta, utan 
helt enkelt hjårtskråmda. när en finne 
och ett per andra kända bråkmakare 
skulle forsoka kasta ut granen, vilken 
de alla icke hade med att göra

Angående pångarna hade de blivit 
Insamlade genom listor till barnens 
julfåst och skänkta av både unga och 
gamla, Icke endast av de unge som 
“Far 1 skogen” säger 1 sitt brev, och 
dans hade alle Icke blivit utlyst till 
varken den ena eller andra, och det 
är en skam for vårt settlement att bli
va så Illa beryktat Och hade "Trulsa 
Per" varit vis, hade han aldrig börjat.

Till sist vill Jag tacka för det goda 
Innehåll 8 C.T giver sina läsare, och 
god fortsättning med Natlonalbiblio- 
teket önskas av

conslderably 
the lack of efficient and experienced 
farm labour 
has also been an important factor ln 
hampering production.

Lord Rhonda sald only a short time 
ago: “The Allied larder is dangerously 
empty. but wc are carrying on in the 
resolute belief that we can rely on 
the people of North America to pre- 
vent our food supplies from becoming 
so diminiahed as to imperil the iaaue 
for which we are fighting.”

Not only must we in Canada and 
the United States produce more, but 
we must also carefully preserve exlst- 
ing stocks of supplies in order that 
as much as possible may be avallable 
for export to the AIHed countrtes. The 
International Institute of Agriculture 
in Home, organized some twelve or 
fifteen years ago to carry on the work 

gathering statlstics from every 
country in the world, gives the follow- 
ing figures to show the decrease in 
the world'8 wheat production for the 
last flve years:

The lack of fertlllzer BIBLE STU DY CLUB, 
Box 1622, Winnipeg, Man.

FÄRSKA

FLUNDROR
kunna erhållas till följande 
priser: 100 pund, $5.00; 150 
pund $7.00 och 200 pund $8.50, 
sand fritt per express till eder 
järnvägsstation i Alberta, Sa
skatchewan eller Manitoba.
The Royal Fish Company

Prince Rupert, B. C.
Food Control Llcense No. 1-671.

Barnen

of

bushels4,024.512,000 
3.527.066,000 
4.313.461.000 
3,352.735,000 
2,289,530,000'

It is also estimated by the food 
authorities of our Allles that there is 
a decrease of 115,000,000 in meat ani- 
mals since the outbreak of the war, 
and the decrease is steadily going on. 
The above figures, t&ken from reports 
tsupplied by the Canada Food Board. 
show very clearly the seriousness of 
the food situation to-day. Also accord- 
ing to United States Government re
ports issued a short time ago the win- 
ter wheat is this year the poorest it

1913
1914

Varför lida längre, 
edert blod är förorenat?

1915 om1916
1917

TORPAREN OCH HORNPÄR.

Efter vad som blivit berättat, bodde 
i Härjedalen för mycket länge sedan 
en fattig torpare, som livnärde sig 
med jakt och fiske. En dag, när han 
var utan mat och hans Jaktlycka på 
den senaste tiden varit ovanligt klen. 
började han fundera på om det Inte 
vore bäst att sälja sig åt Hornpär Så 
gick han ut i skogen för att pröva sin 
jaktlycka, och då fick han höra ett 
underjordiskt bullrande bakom roten 
av ett kullfallet träd, och Hornpär 
kom uppkravlande ur Jordens innan
döme. talade och sade: "Du skall få 
vad du önskar av fisk och villebråd, 
så att du från denna dag kan leva gla
da dagar, om du undertecknar kon
trakt på att jag. högädle herr greve 
Hornpär. tio år härefter kl. 12 pä 
natten får taga dig med hull och hår. 
Dock skall jag giva dig fri, om du kan 
svara på sju frågor, som jag då skall 
framställa för dig, och kontraktet 
skall då anses vara upphävt, men kan 
du inte svara på mina sju frågor, då 
är du 1 mitt våld." — Torparen klåd
de sig bakom örat och tog sig en fun- 
derare, och så tyckte han att tio år 

kring granen ända till kl. 12. Ja. det rar en lång tid. och nog skule han 
var ingen början förrän k!. 10. fast i under den tiden kunna tänka ut nigot

sätt att slingra sig onda, och- så gick

Ställ till Eder själv dessa frågor.
eder vän"Llllsevebo Följande äro symptomen 

på kroniska och nervösa 
sjukdomar. Dessa sjukdo
mar sluta ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och död, 
om de försummas.

«

AN APPEAL FOR GREATER 
PRODUCTION.

FRÄN LILLESVE. MAN

Den 10 mars 1918

«x*lBuchanan, Sask.. March 18, 1918. 
The Editor S.C.T.

A great deal is betog said these 
days in the matter of greater or in- 
creased production of foodstuffa, but, 
perhaps few people really appreciate 
the great lmportance of this 
paign.

We are now in the fourth year of 
the great world war, and tens of 
thousands of our young C anadians — 
the best of the manhood of Canada — 
are to-day to the front line trenches 
to the fields of France and Flanders 
fighting our battles for the preserva 
tion of democracy. and thousands 
will still be going, and a very great 
and important duty now rests upon us, 
who, despite this world struggle, de- 
spite the suffering of people in other 
parts of the world, are allowed to re
maln at home undisturbed in our va- 
rioua ocupations and hardly knowing 
that a war is raglng on the other side 
of the Atlantic, to support these our 
boys. and the boys of our A ilies, with 
foodstuffa, so that a maximum effi- 
ciency may be attitined and a speedy 
decision of the world struggle in fa
vör of Great Brltain and her Allies 
may be reached.

The food situation ln the overseas 
countrtes, especlally ln Belgium, 
France and Italy, is to-day very seri
ous. more serious, perhaps, than is 
generally realized. and the time has

Ärade Red av S.C.T !

Flera Stenograf er och 
Bokhållare önskas.

Bedee om plats för nedanstående 
rader i Ordet fritt.

Jag låste nyligen ett brev i Canada 
Tidningen, författat av Far 1 skogen, 
angående Julflrandet I Lilles ve och 
Stultapårs skrivelse Jag för min del 
håller med Stultapår För vad han 
sk om var bara vad som hänt Men 
det år nu en gång så här i Lllleeve, 
att sanningen år svår att höra.

Far i skogen säger, att vi hade ej 
något annat att glädja oss åt på Jul
fästen än några sura äpplen. Men om 
Far i skogen ville följa sanningen, så 
sade han, att det var "plenty" stark
varor att glädja sig åt 1 stället för 
äpplen for den som tyckte stt äpplena 
voro för sura. ,

Far 1 skogen säger, att bäraen lekte

1. Trött? 2. Nedslagen? 
3. Yr i huvudet? 4. Retlig? 
6. Huvudvärk ? 6. Ingen
ambition och dålig mat
smältning? 8. Dåligt min
ne? 9. Kort andedräkt ? 
10. Fruktan? 11. Nedsla
genhet ? 12. Sömnlöshet?
13. Domning ? 14. Darr-
ning? 15. Stickande käns- 
e fläckar etc. från blod
kar för ögonen ? 19. Rya- 

ningar omväxlande med het känsla? 20. Hastig puls? 21. 
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna? 22. Hjärtklapp
ning? 23. Dålig blodcirkulation? 24. Kalla händer och fötter? 
26. Knapp och högt färgad urin ? 26. Smärtor i lederna och trött
het i benen? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- 
och biåssjukdomar? 30. Eller någon annan mansajukdom?

Män av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod
sjukdomar, aå ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
skriva till denne specialist för män.

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor? Om mina 
metoder icke alltid varit hederliga, rena, uppriktiga och modäma, 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende från Chi
cagos befolkning, såsom framgår av min stora och ständigt 
växande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig, 
sändas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

Ni skall bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 
ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen 
och kostar intet. Många av mina patienter resa långa vägar

Det Ir betydlig brist på kom
petent kontorsfoll: I Winnipeg 
på grund af att så många kon
toremin tagit vlrfning.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Gmduenter äga företräds. 
8UCCE88 år det största — 
starkaste 
Det tränar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelnlngsskolor — 
enrollerar mer än 5,000 studen
ter om året. Har artiga, kom
petenta, skickliga lärare. Enrol
lera när som helst. Efterskrtf 
upplysningar.

I

Specialist för min. — Etablerad 25 år.
la? 16. Sår, varsår, kopparfargad 
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläc]

vi
mest pålitliga.

det var utlyst till kl 8
Nåväl, her som helst, så år vål jul-1 han med på Hotnpäro förslag 

dala» barnens fäst och ej en danstlll 
ställning för den danslystna ungdo i »»vanlig tur 1 Jakt och fiske, så att han 
men. som kunde ställa till med dans ! levde glada dagar 
varje kväll när Inte de små vore med
Far 1 skogen måste visst Inte följs f dessa tio år närmade sig sitt slut. och 
med aln tid vidare bra» når han säger, torparen hade inte kunnat fundera ut 
att den gamle luringen Sven Svenske j något aätt att slingra sig undan Horn- 
måtte varit framme igen.
skapelse kanhända. Men efter vad j tat vilka frågor den fulingen skulle 
historien berättar, så gick ju vår gam framställa, då hade det ändå 
le bekante Sven Svenske till botten gon möjlighet att fundera nt passande 
med Tltaaic. så det år Ju underligt. 1 svar
om han skulle ha uppstått Igen. Emellertid kom slutiigei den dagen

Enligt prästerna i Ltilesve, som Far 1 att tiden var utlupen„S*b Horn pär 
1 skogen talar om, så var det vål ej skulle komma på natten Joch taga tor 
psurtor Bergströms fri. au folket låg ! paren med hull och hår./om han inte 
och sov 1 stället för att gå ocä hörn var kvlektånkt nog att oförberedd kun 
Guds ord på söndagen vid Julen för 3 na svara på sju frågor På kvällen 
år sedan Det var ej vidare hedrande blev det ett förskräckligt oväder, så

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.

COR. PORT AGE A EDMONTON 
WINNIPEG, MAN.

NIO BLAND TIO för min speciella behandling och 
omtala att de förslösat mycket 
tid och pangar på billiga post
propositioner, patentmediciner 
och apetekariakare. Begå icke 
detta misstag, utan kom direkt 
till mitt koetor för en god under
sökning. Intet miaamngaarbete. 
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gett rum beredes 
för eder nära mitt kontor tor 
mycket litee kostnad, så att ni 
kan erhålla min speciella, direk
ta behand&ag-

DB. PETERS
I IVisaTKURIKO • i ig*

I i
för vårt vårds folk t Lilles ve stt låta att knappt någon människa kunde va-
allmänheten veta har gadlöea vi åro ra ute. och då kom dår 

»om for omkring med handel och an
höll om härbärge över natten hoa tor
paren Västgöten hade varit med på 
ett bejd undran de bondbröllop eti byg-

Fråga icke efter den hos apotekaren* ty den tfflhandahålles
Fä» måm

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO, ILL

afkär upp. I skogen Men nkr det gtr
aå långt alt det kommer la i tidnln- •ti m un
gno. då Wter det kavedet »/ grinen.

ordspråket ekger 
Nå rål, kom Igen ee gång tUl, kåre

n». et» ver el Mra.
a|l del till

X-RAY UNDERSÖKNING.
2501-17 Wuhingtoa Bl»d.den. nå att han gkk I bakre*, och För vidare upplysningar tillskriv 

PROF. DOCTOB HODtiKNS, 35 Beeth Deerheni SL, Hör. Menree 
St, 2nd flood, Crffly Wdg., Rmn 208 och 20», CHICAGO.

•l——— t»»*» i r»a.lhåll dig ter han mr ganska nuchaaad, lade han
ElS Och gar.
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iWGGÉTden har
dt svärdet mcK de tränghrostade. aot 

rilja förneka andra «n 
åskådning 1 den saken Svenska Ca 
nada Tidningen tror iasi och visat på 
yttrandefrihet, men den tror Icke p* 
nyttan av att religiösa spörsmål disku
teras i en allman tidning — helst då 
det sker på ett hl takt sått Därför har 
den på inrådan ar- Svensk-Canada» 
mest frisinnade män avlyst all religiös 
diskussion i sina spalter

1 kyrkligt avseende står Svenska 
Canada Tidningen åven på en fri och 
•jålvständig grund Den anser, att kyr
kan har en viss* uppgift att fylla 1 
Svensk-Canada, och därför har den all
tid varit villig dva rum 1 sina spalter 
lör meddelanden från och om de olika 
kyrkosamfunden 8 C. T har under 
stundom haft anledning påvisa en del 
blunder, som en eller annan mer eller 
mindre fanatisk prästman begått, men 
den tror sig därvid' alltid haft god 
grund för »Ina uttalanden. Den har 
åven blivit anfallen av prästmän, och 
då har den endast parerat huggen 

Nykterhettsaken har 1 8 C. T. en 
varm försvarare. Den har uppmuntrat 
den svenska goodtemplarrorelsen. och 
den har alltid sladt ett slag för nyk- 
terbetssaken. Den vägrar att infora 
rusdrycksannonser. huru mycket som 
än bjudes för sädana I klingande mynt.

bbbbb ■■■■■■■■■■■■■< !■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
■# Northern Crown Bank■

InbetaWt kapital |1.431,200
Reservfond $920.202

■ BOARD OF OIRECTORS:riPARA! Spara* Spara*
O

Billigare mjölsorter och dyrare brod.
■ • • • - Capt. Wm. Rebineon.

.................................John Stövel
E. F. Hutchmgs. Geo. Fishor.

Vice President
A. McTaviah Campbell. 

W. R. Bawtf,

a

•Ir. O. C. Cameron, K.C.M.G.Spara* Spara* Spara"
Alla slags bankaffärer utföras Räkningar öppnas för enskilda

personer eller korporationer PännIngar försändas till främmande 
land enligt lägsta möjliga afgtfter Speciellt uppmärksammas spar 
han kssfdelningen, dår man kan öppna räkningar med $1 #0 Ränta

Flera ton födoämnen förstörda ge
nom förruttnelse i kylhus

■ beräkna» trä gånger om året.
53 THE Spara! Spara! Spara" T. E. THORSTEINSON. Manager. 

Hörnet ef William Ava. och Sherbreok BL Winnipeg, Man.
Fraktprisen höjasDodd’a njurpiUer för alla njur

sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg- 
verk. De säljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To- 
ronto, Ont

Spara* Spara* Spara*
3E

Skor kosta $10 Ull $16 paret

Spara* Spara* Spara* K,ÖP EDRA PÄLSVERK NU
Kläder äro så dyra. att vanligt folk 

1 ej ha råd att köpa sådana
SPAR 20 proc. till 35 proc. 

av denna säsongs priser.
börjar skönjas vid en oändligt fjärran 
horisont.

Save! Save! Save!

God save the people. they are unable 
j to save anythingDet är en liten skrift av den beröm-

da professor Stalker rid Aberdeens 
universitet 1 England Kort före refor- 
mationsfästen den 31 oktober utgav j 
han en liten broschyr, Lutherfästema 
1917, 1 vilken han förklarar att kriget I 

ej får avhålla Englands protestanter 1 
från att begå Luthermlnnet, vlsserli- i ferensen på 
gen med mindre glans, eftersom man att bilda ett aktiebolag med $50,000(!)

kapital för att starta en svensk tid- 
ninf

Och skydda eder därtill mot de säkra höga prisen 
nästa säsong.Frågan för veckan.

Skall Canada Harold uppstå från de 
dödat

I

Det är en dubbel fördel i att köpa Även om
eder nya päls skulle vara endast ringa nött denna sä
song, skall det betala sig att köpa nu och förvara mot 
nästa vinters högre priser.

nu.
En referent 1 en samtida förtäljer, 

jatt den svenska lutherska Canada-kon- 
årsmötet 1 Dubuc beslöt

Besök butiken och inspektera och jämför våra päls- 
valutor vid säsongens slut.

For fredssaken hyser åven S. C. T.
Den har

nu ej kan komma med Ull Wittenberg, 
men Icke mindre uppriktigt för det. 
“ty”, säger han. "Luther hör till världs
historien och hans bidrag till världens 
framåtskridande är ett fullbordat fak
tum. och det skall vara bevis på små
sinthet och intellektuell begränsning 
om man sökte forringa sådana tyska 
namn som Kant, Goethe och Beetho- 
ven, som för länge sedan vunnit sin 
plats 1 ryktets tempel, eller som man 
skulle vägra att deltaga 1 deras glädje 
som minnas dem”.

synnerligen varmt inträsse 
— även i dessa vargatider — predikat

Vi missunna icke lutheranerna ett 
eget tidningsorgan 
ovillkorligen le åt en optimism, som 
tror sig kunna anskaffa $60,000 i dessa 
tider för dylikt ändamål. Även måste j 
inan förvåna sig over att förståndiga i 
män kunna — med Canada Härolds ! 
oblida öde 1 friskt minne — tänka på 
ett större tidningsföretag 1 samma stil. j 
Canada Härold erhöll aldrig under den 
tid den existerade mer än högst 1,000 ; 
prenumeranter, och den dog en stilla 1 
och fridfull sotdöd på grund av bri
stande uppmuntran från den svenska 
allmänhetens sida, som icke ville ha 
med den att skaffa.

fredens och broderskapets evangelium
Men man måste

S. C. T är Icke beroende av några 
organisationer, men den följer med 
sympati den svenska föreningsverk
samheten. Den bereder alltid med nö
je plats 1 sina spalter för meddelanden 
och nyheter från föreningarna liksom 
från kyrkorna. Blbllotekssaken har 
den även kraftigt stött och kommer 1 
framtiden att stödja den.

Svenska Canada Tidningen tror. så 
som påpekades härovan, på yttrande
frihet Ull det- yttersta. Den lämnar 
därför plats för insändare från ^lla 
prenumeranter av vilken åskådning de 
än må vara Den är den enda svenska 
tidning i Canada. som följer dessa li
berala principer.

S. C. T. ivrar för svensk kultur, för 
svensk samling i Canada. Den har 
därför kraftigt stött den svenska sam
lingstanken, såsom den kommit till ut
tryck 1 Svenska Nationalkomitén och 
Svenska NaUonalbiblioteket, och det 
har därvid visat sig. att 8.C.T. och 
Framåt varit de enda svenska tidnin-

6

6Exklusiv, men icke dyrbar
Han lämnar sedan en liten historisk 

överblick over Luthers liv och lägger i 
dagen lika mycket sin beundran för re
formatorn som ock en månhet om hi- Holt, Renfrew & Co.,

Limited
Det är ganska visst och sant, att en 

svensk sekttidning av £anada Härolds 
läggning i Canada 1 längden är en 
omöjlighet. De, som möjligen tänkt 
teckna pangar till detta företag, kunna 
lika gärna kasta ut dem genom* fön
stret. Det skulle göra samma nytta. 
Endast i form av ett litet traktats-

*storiskt sanningskrav som man förgä- 
svenska Luther-Jeves efterlyst vid 

fästerna både I Sverige och Amerika, 
om man undantager vad som yttrades 
i universitetsaulan 1 Uppsala av rek
tor magniflcus Henrik Schiick och som 
på sin tid återgavs i S. C. T. Luthers 
med åren framväxande antidemokra
tiska böjelser, som framträdde under 
bondekrigets sengre del, ägnar han en 
kritik som vore otänkbar hos det nu
tida svenska prästerskapet. Han fram
håller också att detta Luthers antagli
gen av tillfälliga omständigheter al
strade förtroende för furstar och mo
narker övat ett föga önskat Inflytande 
pä lutherdomen. Om denna säger han, 
ehuru själv luthersk teolog, att den av 
naturen alltför lätt förbinder sig med 
monarkiska och aristokratiska riktnin
gar därför att den är rädd för mera 
fria och progressiva krafter inom sam
hället. Efter franska revolutionen har 
den ställt sig solidarisk med reaktio
nen inom kyrka och stat. och den har 
icke haft litet att göra med tidens mili
taristiska maktläror.

Hörnet Portage och Carlton Winnipeg, Man.
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häfte kan ett dylikt sektorgan möjli- och med påve); att jag har en chiffon- 
gen bära sig. Och det är mycket tro- Jélåda full med ordnar; att jag en 
ligt. att Canada Härold levat 1 den j an.laKt ™nibrand. till och med
. .. . ...... . att jag ar sodomlt av grundsats.

dag som idag ar. om den behållit den
na form, vilken dess vidlyftige redak
tör. som bekant, ganska snart i sin 
ovishet frångick.

understundom göra oas skyldiga till 
Och den vare dig förlåten!

Men handen på hjärtat, gamle he- 
dersvän! Var det ändock Icke så i 
året 1911, att du var förbaskad på hela 
eländet vid 9. A. P. och icke minst på 
dess ägare Jag och många med mig 
kommo till den uppfattningen, att du 
lidit ofantligt — liksom alla som arbe 
te vid S. A. P. — under de nio hund 
åren. Och dina vänner tyckte sig for 
märka, att du blev som en ny männi
ska den dag, du för alltid -- som du 
då trodde — fick slå ihop din desk 
hos inäster Turnblad. Men tiden rider 
ju fort, och du har kanske redan hun 
nit glömma detta.

Jag forstår din längtan till Minnea- 
polis, "den skona synderskan ‘ Du 
har nog känt det värka 1 bröstet — lik
som jag känt det — varje gång du hort 
från Minneapolis Men nog skulle jag 
hellre stått ut med längtans kval än 
sälja min förstfödslorätt för en gryn 
välling

Om du skall tänka på att kunna dra
ga upp Svenska Amerikanska Posten 
ur dyn. så får du nog ett styft årbete 
— så långt nere som den är Men 
du har Ju breda skuldror och ett över
flöd av tålamod, så kja 
lyckas lirka med 8wan J. 
lertid hans avisa sådan, att man här 
uppe knappast vill taga I den med tång 

än "mindre läsa den.
Jag hoppas emellertid Innerligt att 

du skall lyckas göra något mänskligt 
av vidundret. Men sluta för all del 
att slå på den patentpatriotiska larm
trumman. Men det får du väl Icke 
för basen — han är nämligen av det

Ja, lev väl och synda måttligt!
Din gamle vän.

Att jag på mina promenader bär en 
revolver 1 fickan beror därpå, att jag 
ogärna tar stryk och dessutom alltid 
bär min sparsamma kassa på mig här
ute bland en mycket d&lig befolkning. 
En dam frågade mig i vintras varför 
jag gick med revolver. Jag svarade: 
därför att frimurarna förfölja mig.

Mot den verkliga "förföljelse du j sett mIg vara offer för, och som väl ej 
j kan förnekas av andra än de nobla för- 
I följarna, hjälper gunås ingen revolver, 
knappt ett artilleri av stålpjäser!-------

gar, som varit svensksinnade och kul
turvänliga.

Sådant är i korthet Svenska Canada- 
Detta program

Bytespnnons 1 en Stockholmstid
ning:

1 par tofflor, mans- eller dam-, kun
na erhållas, om någon matvara fås i
stället.

Vid påringning till det uppgivna tele
fonnumret framgick det att familjen 
beslutat offra ett par tofflor för att fä 
bröd eller mjöl — barnen ha en så

Tidningens program 
är otvivelaktigt sådant, att det gillas 
och omfattas av det stora flertalet
svenskar 1 Canada. Just detta pro
gram och det faktum, a(t S. C. T. är 
den enda svenskä nyhetstidningen 1 
Canada, som förfogar över de verk
liga svensk-canadensiska litterära för
mågorna, har gjort, att S. C. T. h&ft 
den framgång, den haft Och fram
tiden tillhor säkerligen oss.

Tiderna förändras.
Trosa-Tidningen har funnit att tider

na förändras:svAr aptit. En liten flaska "ådekå-
e„er annan dryck skn„e gubben. ‘ÄSÅÄ&SÄ

förstås, inte ha något emot, sade frun, äro här och tupparna gala, ined ansen
Men bröd eller mjöl var mest åstunda '“ark.- till ett

upprymt och spefullt leende på resan 
des 1 staden anleten, då på dagen 
blfordes på vår gata en eller annan 
drift av kor, (vilken Ju alltid vill taga 
stor plats) Icke utan att det kändes 

Strindberg var i sitt förhållande till - tt stygn i värt för Trosa stadsvärdlg- 
omgivningen än ytterligt miasiänknan, j 
än naivt godtrogen. Den ene av dessa ! främlingen med salvelse och en blick 
a lämningar framiyacr i ,ö,jande brev- iMy^ebÄSiKSiÄ 
fiagment ur doktorinnan Förbergs staden och boskapen där Och alltid 
samline med känsla a\ förödmjukelse framtogs

6 vybrevkortel Morgonidyll i Trosa, som
------- Ser du. när man som jag är ut- ar förevigande den kossan, vilken vatt-

satt för personers nyfikenhet, och en nas i Trosaån. 
hop långöron komma och vilja anställa Ibland förnekade vi dystert vid sä-
t n”,l,/raä8 dlnmardPt- om ra '“t* uppgav dra»‘tlflhorde0»^
fixera dem. d^ v. s. rora om l deras den8 utkanter — mestadels var det 

hjarnkapalar, så att de gå ifrån mig discomfityr
dräktiga av de dyrbaraste upplysnin- Nu har skett en radikal förändrl 
gar. Exempel: att jag skall bli katolik1! hela var åskådning T. o. m. om 
för att bli kardinal (en dam tror till kossa till sommaren på själva torget

skulle hejda oss vid urmakarens trap- 
ller som oss andra avsyna termo

metern där. skulle det inte bekomma 
oss det ringaste. Det har stannat 1 
helt annat ljus för oss över kokreatur 
I allmänhet och i synnerhet över våra 
Sedan mjölkbrtst inträtt och smörkort 
utdelats i denna kristid, är ju rentav 
ett prerogativ. ett företräde, för en 
stad att äga boskapsdjur. Det är he
dersamt patriarkaiiftkt samt tilldragan

Härom dagen ville någon byta en 
begagnad soffa mot kaffe.

for

n I värt för
hjärta tEn engelsk skrift om Luther. Ett sådant ord vore, som sagt, otänk- 

batr Inom svenska exklusivt kyrkliga 
kretsar, där ofelbarhetstron fullstän
digt behärskar sinnena och där miss
tron och föraktet för alla tidens nya 
idéer och krafter dagligdags komma 
till synes.

När Stalker påvisar att denna ste 
rila anda präglar det officiellt kristliga 
Tyskland, märker man dock att det ej 
är fienden som talar Tonen är äkta 
och full av smärta när han talat om 
att professor Herrman 1 Marburg, den 
av svensk och engelsk teologi främst 
uppskattade etikern, 1 ett arbete, ty
skar. turkar och engelsmän, med 
kristliga utgångspunkter(!) söker visa 
att det är alls Ingen skam att vara 1 
förbund med de muhammedanska tur
karna. men ett förbund med de mora
liskt förfallna engelsmännen vore dår- 

skall alltid kvarstå det faktum att ic- emot ovärdigt ett kristet folk. 
ke ens den ringaste ansats till opar- månhet att visa att Tysklands folk ej 
tiskhet eller försonlighetsmäklande t^lar genom dylika förvillelser citerar 
hållning, om man fr ån rak nar några få han en professor Lemme i Heidelberg.

stallet blev man dår, som »om 1905 säger, med tanke på de ar- 
andra länder, icke nationens sam- meniska massakrerna, att den turkiska

styrelsens fortvaro är tio gånger värre 
än alla de krig som behövas för dess 
avskaffande. Och efter professor Muir- 
head i Birmingham refererar han en 

När en episod 1 Berlindomen härom året. då i 
närvaro av kejsaren och de preussiska 

raden när det 1 sfärerna" predikanten, på tal om den 
lyx. vällevnad, vinningslystnad och 
chauvinism som grep det officiella 

da! — Men att slå vakt om en ädel Tyskland efter 1871, säger: “VI vån 
idé just när den hotas av heta lidelser tade att rosor skulle växa upp på våra 
och nationell egoism, det vill man af* hjältars gravar, men det blev endast

nässlor". Dessa ord gingo genom rum
met som en blixt frän ett flammande 
svärd, och man kunde känna hur hela 
församlingen studsade.

Enstaka tyska kristliga protester

åste ma
När man läser om huru kriget har 

kommit alla band emellan nationerna 
att brista, konstaterar man med smär
ta att även den religiösa gemenskapen 
brustit ej blott 1 sin yttre form. vilket 
ju var oundvikligt, utan även 1 fråga 
om det andliga sinnelaget och känslor
na. Vi minnas från krigets början de 
stridsförklarlngar som Tysklands och 
Englands kyrkliga samfund avg&vo 
mot varandra 1 sin vädjan till den neu
trala opinionen. Även i Sverige fick 
man känning därav genom de hätska 
domslut över ententen och speciellt 
England som från svenska kyrkliga 
och frikyrkliga kretsar framkommit.

Som ett sorgligt bevis på huru allt
mer utblottad på verkligt religiös käns
la den svenska kristendomen blivit

nske du kan 
Nu är eme)

ng

gor över till 'de försonlighetens lyckli
gare dagar efter vilka man längtar.

I sista delen av sin broschyr förkla
rar Stalker att England behöver ång
ra sig och vill med ett botfärdlgt Tysk
land arbeta på Guds rikes upprättande 
Protestantismen 1 England, Tyskland 
och Amerika har dokumenterat aln 
vanmakt.

De äro de stora missionerande fol
ken, som nu mista sin auktoritet inför 
dé s. k. hedningarna. Han säger öp
pet: “ju mer medveten man å ömse 
sidor är om sin delaktighet i den ko
lossala dårskapen och ju större skuld
känslan är. desto mindre fallen är man 
att överdriva den andra sidahs skuld, 
desto mindre avlägsen blir försonin
gens dag *. Hur ädelt välgörande ver
ka ej sådana ord! Här finns intet av 
den Intelligenskränkande och all moral 
utmanande tvärsäkerhet med vilken t. 
ex. professor Kjellén under ett eko 
från varjehanda svenska statskyrkliga. 
kristliga, högkyrkliga och konservativa 
stämmor 1 Sverige och Amerika söker 
skildra Tyskland som ängeln och Eng
lands tolk och dess tankevärld som den 
svarta demonen. Här bjudes 1 stället 
ett verkligt evangelium av frid och för
sonlighet. där all nationell självtorhä- 
velae är övervunnen.

Lyser här ej fram en glimt av det 
gamla, v är ldsfredss kapande evangeli- 

från vilket vi syntes b* 
långt bort?

Calle P.

de sommar och vinter.
Äntligen ha vi något fått. vl som forr 

likt de fattiga ingenting haft, att vara | 
stolta för, ett företräde framför många 
städer. Den yttersta tiden, finalen, i 
har gjort detta.

N. F. B.sin

Brevet för dagen.

Redaktören
H. Herr Emil Meurling

C/o Svenska Amerikanska Posten j
Minneapolis, Minn., U.S.

undantag

vete, utan ett flarn på vågen, ett 
osjälvständigt eko av vad som sades i 
de samhällslager man stod närmast. 
Om man nu börjar anslå andra toner, 
så är därom foga ätt säga. 
etisk landvinning gjorts har ju alltid 
kyrkan kommit sist 
gällt alt erkänna den — se blott på 
den svenska blblioteksrörelsen 1 Cana-

Broder 1 murveldomen!
Du kan nog förstå, att budskapet 

om att" du flyttat dina penater från 
Omaha till Minneapolis kom för mig 
som en blixt frän klar himmel, och att 
min förvåning blev nästan gränslös, 
då jag såg. att du återgått till slaveriet 
hos mäster Swan J., för vilken du ju 
förut slavat 1 nio länga år. Och du 
kan nog även föreställa dig min för
våning. då jag läste din anmålan 1 
Svenska Amerikanska Posten av d. 13 

Du låter däri nära nog påskina.drlg Andra må bära korset.
Det är då en verklig glädje att kun

na från de krigförande själva, som li
da under en så oändligt mycket större 
psykisk påfrestning, möta toner som 
vittna om en tolerans, en broders käns
la aom brottas med hindren* och

ar sin glädje 
dag som nu

■•is. ■■■■■■■■■■■■■■■
att du under murvelären i Omaha, som 
jag hört. att du funnit ganska angenä- 
ma. längtat obeskrivligt efter ovan
nämnda mr Swan J. och hans avisa 
Ja, du påstår åven. att det var endast j 
behovet av "klimatombyte", som gjor 
de. att du 1 nådens år 1811 lämnade 
mästaren. Jag får väl räkna detta till 
dessa små oskyldiga nödlögner, som vi 
dödliga — Icke minst tidningsmän —

VACKRA SILKESRESTER
f&r "Cray Patchwork"

Ett mycket Bnt urval ev eldan 
bitar av god etertek för att göra 
täcken. aoOakwMar. dynor etc 
Stort raredkepeket endaet 28c.; t 
paket för en dollar

PEOPLE» SPECIALTIES CO.
P. O. Sex 1834

mot Belgiens kränkning, avsvlndsta
gande trän •'häUAngen" o. d. anför 
Stalker med en glädje ko visar ila 
äkthet I slutorden om »tt de bOds bry g

■2»
over den

Wlnnlpeg.

Det var där- ihöjd
för
dee svenska lutherska Caaadakonfe

df åtgärder, denna kyrka skalle vid
tas» n«é avse—de pé “Svenska folk 
biblioteket' latråsset var naturligen 
så mycket större, som dee svenska 
lutherska kyrkaa är den största och 
meet betydande av svenska kyrkoaam
rund 1 Canada. och som det var allom
bekant, att majoriteten lutheraner gil
la och stödja Svenska National biblio
teket. och att detroa kyrkas president 
1 den frågan — liksom I flera andra — 
står nära nog alldeles ensam 1 öknen 
Han. prof Lager m. fl hade ju också 
med bestämdhet påstått, att den sv< 
■ka lutherska kyrkan skulle officiellt 
»leta sig till "Svenska folkbiblioteket" 

Och så kom aen stora skrtUlea! 
Svenska lutherska Canada-konferensen 
uttalade sig aldrig om detta bibliotek! 
Vid årsmötet blev denna fråga Icke di
skaterad' Och därmed har naturligen 
den lutherska kyrkan sagt Ifrån att 
den Icke vill ha något att skaffa med 
fsntasifostret "Svenska folkbibliote
ket" Därmed desavouerade även den
na kyrka pastor Tengwalds och hans 
drabanters ovärdiga allians med C ana 
ds Posten, hrr Lager, Hofstrand. Hal- 
lonqulst, Engvall och vad de nu alla 
heta Och därmed sades även Ifrän 
att pastor Tengwald — konferensens 
president — och hans drabanter varit 
ute och “representerat" i ogjort väder 
Nu återstår ju visserligen sädana 
“verkliga kulturella kraftkällor" — 
prof Lagers snillrika älsklingsuttryck 
— som baptistsamfundet, missions 
samfundet, frälsningsarmén och "holy 
jumpers", så det kan naturllgen hända, 
att "Svenska folkbiblioteket" kan över
gå från prof lagers fantasi till en kall 
och oblid verklighet — helst som vår 
professor varit förståndig nog att till
ägna sig Svenskaf Nationalbibllotekets 
ldeer och stadgar nästan rubb och 
stubb Men ett är mer än säkert: det 
svenska folket vill Icke ha något med 
ett dylikt bibliotek att skaffa!

I detta sammanhang kan även näm
nas, att pastor Engvall varit framme i 
sirapsorganet "Veckobladet" I'Minnea
polis och burit falskt vittnesbörd mot 
Svenska Nationalbiblioteket. Bland
annat påstår han, att endast 30 perso
ner voro närvarande, då de resolutio

ner. som frambragt Sv Nationalbibllo- 
Och det är dock ettteket. antogos 

känt faktum, att över hundra, troligen
minst hundrafemtio personer deltogo 1 
det mötet. Artikeln 1 övrigt är alltige
nom missvisande. Man tycker, att åt
minstone en prästman skulle kunna 
åttonde budet! Eller är det verkligen, 
sä som biskop Bllling sade: “Falskt 
vittnesbörd bäres mot nästan därige
nom att han beljuger, förråder, bakta
lar och Illa beryktar honom. Den som 
vågar gora något av allt detta,' griper 
efter en gärning som Herren för
behållit sig själv och åt 
dem som han givit 1 upp
drag att å hans vägnar 
utföra den på Jorden' Det 
ser så ut!

Svenska Canada-Tidningens 
politik.

Under de senaste åren ha några per
soner av en viss klass varit synnerli
gen ivriga ätt bära falskt vittnesbörd 
mot Svenska Canada-Tidningen De 
ha utspritt allehanda oriktiga uppgif
ter om denna tidning. De ha även an
vänt de medel, de trott sig besitta, för 
att skada tidningen. De ha sökt egga 
dem de trott sig ha makt över mot 
Svenska Canada-Tidningen och genom 
hemmagjorda och artificiella resolutio
ner etc. ha de sökt omintetgöra det ar
bete. 8. C. T. nedlagt för svenskheten 
i Canada

Deras arbete har emellertid burit 
ringa frukt. S C. T. har endast kun
nat glädja sig åt okad popularitet och 
en stigande prenumerant krets Få ha 
de varit, som låtit sig dupera. Men 
det kan ju ändock vara av ett visst 
inträsse att eöka skingra eventnell 
mläsförståelse och därför vilja vi i 
korthet framlägga Svenska Canada- 
Tidningens politik infor den svenska 
allmänheten.

Svenska Canada Tidningen är en fri
sinnad, politisk nyhetstidning for sven
skarna i Canada Den har först av allt 
svenskarnes väl om hjärtat. Den står 
på en fri grund och säger sin mening 
fritt utan att tveka. I politiskt avse
ende följer den det liberala partiets 
principer, Den stöder det liberala par
tiet, men icke blint. Den var i senaste 
dominionval en av de få tidningar i 
Canada. som Icke sveko frisinnet» sak. 
den var den enda svenska tidningen i 
Canada. som följde liberala partiets 
hövding in i det sista.

Gentemot religionen häller 3. C T 
sig neutral Den tror, alt religionen 

privatsak, och att en och var 
har rätt till sin övertygelse 1 detta av
år
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Produktion eller protektion.

Vilja de • k liberala medlemmarna 
1 Bordenregeringen borttaga tullen p* 
åkerbruksredskap för att främja ökad 
produktion, eller vilja de hava den 
hoga tariff-vägg, som uppbyggdes av 
protektionisterna 
stärktes av det konservativa partiet, 
kvar? En liten remna har gjorts 1 ta 
rlff-vaggen genom borttagandet — för 
en begränsad period — av tullen på 
vissa slag av "farmtraetors" 
skedde, uppgavs det. för att upprnun 
tra till fodoämnesproduktlon och för 
att hjälpa till stt avvärja hungersnö
den 1 Europa i»enna regeringsåtgärd 
sänkte genast priset på “traetors" med 
omkring 22 proc. eller från $260 till 
$400 per "traetor Kn stor vinst för 
farmarena

Men varför stanna dår? Om rege
ringen verkligen önskar ökad produk
tion. varför då reducera priset på 
••tranors"' med $250 och Icke på plo
gar. »om följa omedelbart efter “trae
tors"? Varför Icke borttaga tullen på 
harvar, på sånlngsmasklner. på slåtter- 
maskiner. på råfsor. på bindare och 
på tröskmasklner? Allt för ökad pro
duktion Om regeringen verkligen är 
I favör av okad produktion, bör den 
genast placera alla åkerbruksmaskl- 
ner på den fria Ilstan Giv farmarena 
och producenterna alla fordelar genom 
att borttaga alla nackdelar. Varför be
tala $118 för en tolv tums plog. då den 
med borttagen tull kostar endast $98? 
Varför betala $204 for en dubbel "disk 
drill", som utan tull kostar endast 
$161? Vagnar, »om nu kosta $154. 
skulle med borttagen tull kosta endast 
$117. Borttagandet av tullen p* alla 
farmn^dskap skulle säkerligen göra 
•måfaraarenas kamp för tillvaron lät
tare och det vid en tidpunkt, då pro
duktion och livsmedel betyda allt.

Den föda, soru behov es, kan Icke er
hålla» utan bruk av maskiner Rege
ringen har erkänt detta faktum genom 
att kupa 1,000 "traetors". Detta skall 
resultera l större uppodlad areal, mera 
spannmål och följaktligen mera foda 
Farmarena 1 öster och väster skola gö-

och behölls och

Detta

<r

ra sin del.
Kvinnorna, barnen och de gamla 

männen skola arbeta på Jorden, såsom 
de aldrig forut gjort. Allt för ökad 

Men är- 
Regeringen måste

* produktion är deras motto 
detta nog? Nej 
hjälpa, och en sv de viktigaste åtgär
der. den måste vidtaga, år att placera 
alla åkerbruksmasklner på den fria li
stan och visa nationen, att de verkli
gen önskad okad produktion och att 
dess uttalan 1 den frågan icke äro
tomt prat endast

Desavouerade.

De. som motsatt sig den nationella 
svenska samlingen I Canada t allmän
het och den svenska blblioteksrörelsen 
å synnerhet, ha påstått, att de svenska 
kyrkosamfunden I Canada, lutheraner, 
baptister, missionsvänner, frälsnings
soldater och “holy Jumpers . skulle bil
da ett bibliotek med det mot hela 1 
idén stridande namnet "Svenska folk
biblioteket “ — naturligtvis för att om 
möJUgt skada det svenska folkets eget 
bibliotek. Svenska Nationalbiblioteket.

* Ännu sä länge åtminstone synes 
“Svenska folkbiblioteket" endast exi
stera 1 prof. Lagers vid baptistskolan 
1 Brandor. något vidlyftiga fantasi 

Detta bibliotek kan naturligen icke 
komma till stånd — åtminstone ej på 
den re presentations basts, som dess 
blivande faddrar tänkt sig — förrän 
de olika kyrkosamfunden vid årsmöte 
givit sitt bifall åt saken- De. »om hit
tills handskatt med den. ha 1 en del
fäll Icke representerat något- Ingen

På sin

fe
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REUMATISM
VI bota alla fall av reumatism, 

där lederna Icke redan äro förstör
da, medels våra kombinerade be
handlingsmetoder.

NERVÖSA SJUKDOMAR 
OCH KVINNOSJUKDOMAR

Vår framgång vid behandling av 
dessa sjukdomar har varit storar
tad. Många av våra tall ansåg o» 
bopplöft». men vl ha varit 1 stånd 
att sända hem dem botade.

PILES
Vl garantera att bota för alltid 

alla fall av piles utan kniv eller 
kloroform.

Vl Inbjuda alla att komma till 
Winnipeg för att besöka värt sana
torium. Om ni ej kan komma, ef- 
terskriv litteratur.

Mineral Springs Sanitarium
WINNIPEG.

Vi inbjuda eder till vår butik för att se vår utställ
ning av nya och exklusiva vårstilar.
DAMERS ÖRÄKTER OCH KAPPOR 

DRÄKTER FÖR ALLA TILLFÄLLEN
SPORTKLÅDER * ,

HANDSKAR, STRUMPOR och ANNAN EKIPER1NG

DODDS
IKIDNEY^
& PILLS
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711,1 och hem Stakan viagertt- lare Jas har icke försökt att besvara 
K**t» avhjälpa detta genom moderska d« 

ju mera jag tar det
ta forslas under övervägande, desto 
•nera övertygad blir Jag. att detta åcke 
är rätta lösningen Jag ser framfor 
mig som mänga andra möjligheten av 
amvaralost föråldras kap. något som 
• kl varit en dältg sak.

verksam moral, vars huvudsakliga syf-Elen Kty, e» av
dets märkeskvmnor.CANADA-NYHETER I temål ej endast år för det närvarande 

Er in på de problem, som Ellen Key utan for framliden 
sysselsätter sig med 
allvarlig art, vill såkerligetf envar med
giva och att de åro vårda varje tän
kande persons uppmärksamhet torde 
Ingen fotrneka Och de måste lösas om 
framtiden skall betryggas 

VI kunna endast hoppas 
att den närvarande tidens oroväckande ett obeflårkat. oforvanskllgt arv!—“ 
förhållanden skola efterträdas av en 
nyare, högre moral, ej endast en ne
gativ. passiv sådan, grundad på åter
hållsamhet och med en mångfald “du- 
skall icke! -budord, utan en

Jag kar endast försökt att ledaMagnesiabad
för Indigest km

t
t Forts fr sid 1.)

framhålla, att en vias tendern av for
Våriden står 1 en oberäknelig tack

samhetsskuld till Ellen Key för hen
nes eftertryckliga Inslstering av san
ningen. att vi skola tånka Icke på vårt 
eget själviska “jag , utan på våra ef
terkommande». på det.

Att de åro nv

akt for hemmets sfär tycks visa sig
Likars rekommenderar dem é stäl
let för droger, pepa n. soda eller 
artificiella matamåltmngemedel

hos den närvarande generationen, en
tendens som betyder verklig tära för 
vårt alåktes framtid Hon går ännu 
längre vid förfäktandet av den princi
pen. att den heliga treenigheten av fa
der. moder och barn år av väsentlig 
betydelse för människosläktets fram 
gång. samt att moderskapet år av stor 
▼ikt for kvinnans fulländning och full
komnandet av hennes liv

INTARIO
^TxTvS> 1 lösningen ligger i en sädan reorga “vi bilda må från tid till tidevarv.in i atéedig Wrtn»i' F.b4m< 4*. nisering av samhällsordningen, att 

kvinnorna icke längre skola konkur
rera med männen om 
“Jobs", och att samhället blir sä orga
niserat, att varje kvinna kan ingå 1 
det äktenskapliga ståndet, om hon så

U4s a* ledig**! I
it« kiMM till f«IW i»s# ek »ds msJ. W. Fleming, clerk of the house. 

har blivit utnämnd till civil service skall jag sagabruk »v srlifirwtlsSstsdkei
Ett hem fBr emneasvaga barn under j 

fjorton år kommer prvvtnsregeri ngen i
G km» ej att foraya Eder 

prenumeration på
Svensk* C*nada-Tidnin*en!

»alhmapn »del eller drapr 
■ t» eller •odapillv'- -ack taMetter rid 
t-.nr-n sv sanisldossr' . förklarar ra val 
a and likar»

:-n

Canadenearna åro Icke 1 den stora 
striden på västfronten. enligt uppgift 
av Bir Robert Borden

Regeringen kommer med säkerhet 
Icke att amenders sondags lagen till 
förmån for okad produktion

Men. A. K. MacLean. tillförordnad 
finansmInlåter, framlade f fredags i 
underhuset fli 
det fiskalår. som börjar d. 1 april To
talsumman uppgår till $252,793,099, vil
ket år en oknlng av I2.01SJ78. jämfört 
med beräkningarna for fiskalåret, som 
»lutar d. 31 mars

Valet av John Harold, unionlet 1 
Brant county, med 84 rosters majori
tet. har 1 domstol förklarats giltigt 

översvimmat blev hårom dagen Bel- 
levllle Flera hus voro omgivna av vat
ten och skadan beräknas till $100,000.

dagarna att uppfora t Bdmooton
fslt »v lin

I sv hydnxhl
r fodss st* esrss ork jiss. for 

orsak a»dc c»» i meir-n eeh oft* latcaetv ioir 
is ech bräneand# k,sela

Alt Umft fedan från 
•ad ertifiaialla s*t»m» 
ne fsH ar n»rs *o« ett 
digvet i« s 1st l ksn följ 
rivas el t msc*eai*bad set 
» • a f»»di,irnvkillat bort’»O
rw-H.^rr'!*nr,| i »agviggBrr 
tillåts normal,

X i kan irk*- tu* 
o»t< bättre Hrhandhn
Ih-i ar enkelt. lått och behagligt att tags.
»j eksda magra «•< h är icke dyrt Skaffa 
► n litrn flaska m*d Bi»uralrd Msgitesie 
ting-a tabletter eller pulver> från eder apo 
t-kar-, håll ew tesked pulver eller två tablel 
ur i ett valtt-nglas «<-b dnrk del vid varje 
måltid and-r några dagar »xh -ejer mag- ekall 
bli bra Jag råder icke till brak av sådana 
fnrn-r av msgnreia som ritrater. icftsts*. 
eulfat-r. nijolk »Hrr lump magnests. En av 
d>-e»a kan gora u.-ra ekade an gvtt Jag irt-r. 
att ia>-t annat an ren bisuratrd magn-t»ia bör 
■ nvand.i för att n-straiiaars anden i magen 
Denna form ar icke svår att erhålla De ba 
»ta apotekare hava den. tH-h t bisuratrd tablel 

rHrr pulver skall del grnaat nrutralisrra 
magar iden ork fönåkra om »märifri natur 
lig matsmal.ning for avrn kroniska lidanden 
av uiagajakdomar

ka» it» i k di-• av 
•rtr and i magenHon tror Icke att någon skola eller 

Institution kan göra för barnet, vad en 
omsorgsfullt trånad moder kan 1 Det 
år med oro hon iakttagit tendensen, 
att förkorta den tid. under vilken bar 
net står under sin moders beskydd och 
sånda barnet till skolan och komma 
jinder lärares vård 
att den tid. under vilken barnet står 
under sin moders vård och inflytelse, 
borde for långa*. 1 stallet for att förkor-

N ed bryn net hotgii Wlndsor hotell 1 
Lamoat nedbrann hår om dagen till 

Förlusten beråki

ett överflöd

Anledningen till att kvinnan började 
konkurrera med mannen å Industriens 
område, var ingalunda den. att hon ön
skade ntvidga sin sfår. utan emedan 
de ekonomiska förhållandena varit så 
dana. att kvinnorna tvingats in bland 
lo ne tagarens klass Detta år en följd 
av tvenne orsaker:

För goda sädesbäddartill
magen tiM lansarna 

hnmgim-d-l i *åda 
allvarlig in

bort aetden 
infUmsatioa 

ark p* si titt 
födan.

Sie.eee
Chtef Constsäis Aibesd Cuddy i Cal

gary har erbjudits platsen som super
intendent för Albertas polis Han kom
mer antagligen att antaga platsen

Skola »eks dömas. Underrättelse har 
Ingått till Regina, alt eskimåerna, som 
1 de arktiska trakterna mördade Rad 
ford och Street, gjorde detta I själv 
forsvar De komma därför icke att 
ställas Infor råtta

C. P. R. har lidit betydligt av över
svämningar vid dess linjer 1 Alberta 
100 fot med järnvägsspår bortsköljdes 
vtr Purple Springs på Crow's Nest- 
banan Vid Foremost på I>eth bridge— 
Wvyburnbanan anställdes även mycket

Om ni vill vara försäkrad om goda sädesbäddar. gjorda snabbt
och med minsta besvär, kop McCormick disk. plnn eller fjåder- 
tandade harvarkahoua smältning sv International kultivator och landpackarei beräkningarna for

eder *•
bad
kan

g an -tt mageeeia

5, PU n t1. Nödvändigheten av sjålvforsörj-JU-t
ning

tas •- Kw2. Nödvändigheten av att upphjälpa 
den lilla familjeinkomsten. /Detta år emellertid icke den punkt, 

på grund av vilken hon åsamkat sig 
si mycken opposition. Det år på grund 
av hennes ställning till åktenskapsfrå-

V

uMen det finns en tredje och än mer 
kraftig anledning, orsakad av det fak
tum. att hela vårt samhällssystem mot
arbetar den naturliga lagens operatio
ner Såsom den utmärkte vetenskaps
mannen Alfred Russel Wallace redan 
länge sedan påpekade, att ehuru natu
ren bringar till världen flera manliga 
än kvinnliga ättlingar, är likväl anta
let av män 1 världen mindre än antalet 
kvinnor, orsakat av krig och andra or
saker Inom industrien, med det två- 
faldiga resultatet att icke alla kvinnor 
ha att möta de två alternativen, att 
antingen Ingå 1 äktenskapet eller gå 
ut 1 världen, ej heller har hon makten 
av fullt fritt val av make inom hennes 
räckvidd. Icke förrän detta missför
hållande avhjälpts anser jag att vi kun 
na lösa denna fråga. — den mest in
vecklade av våra sociala problem. Av
skaffa kriget, avskaffa alla de fakto
rer i industriens värld som döda en 
stor del av vår manliga ungdom, och 
jag är övertygad om att första steget 
vore taget, ej endast till lösningen av 
äktenskapsfrågan. utan även det mora
liska problemet. Först sedan konkur 
rensen emellan de båda könen å världs* 
produktionens område avlägsnats, kan 
kvinnan försättas 1 den ställning, att 
hon kan deltaga 1 bildandet av ett hem.

Jag känner på mig att vad jag här 
sagt framkallat många frågor i ert

g^S£^'

V"'”
vv"

■>yr»r-***>*: i»
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Vasaiogen Nobel i Portland. Oreg.. 

som under de senare åren tillväxt 1 så 
hög grad att den nu raknar over 350 
medlemmar, har bes luti t skaffa sig ett 
eget bibliotek, och har för detta ända
mål tillsatt en komité

Svensk politisk kandidat. Som kan 
dldat till ledamotskap 1 Tacomas stads- 
kommisslon har A. Christofferson låtit 
uppställa sig Han eftersträvar syss- 

Börjar plöja. Don McLaren. Roas- '!an »om kommissarie for de allmänna 
lyn Road, Slate River Valley. började verken, för vilken syssla han genom 
att plöja 1 torsdags Detta lär vara *ln erfarenhet torde vara särskilt skic

kad

I en ålder av 102 år avled nyligen 1 
Paris mrs Davidson Little 
född 1 Skottland och kom till CanadaISO kypare och uppassare 1 Calgary 

ha gått ut på strejk, emedan deras ar 
bftagtvare vägrat alt erkänna deras 
fackförening och bevilja vissa löneför
höjningar Bland hotell, som beröras 
är C P R: s hotell, »om dock lyckats 
skaffa såg en ny stab 

Fertntosh.
Bergen ha köpt en lantegendom 1 när 
heten av Wetaskiwln och ämna i en 
snar framtid flytta dit 1 anledning 
därav hade de tillställt en bjudning 
härom dagen for några av sina vänner 
och gamla bekanta Dessa voro mr 
och mrs Ous. Backström och Henry 
Backström, mr och mrs Carletrom. mr 
och mrs P K Kingwall och mr Erik 
Hanson Kn broder till mr Bergen, 
som ar farmare I närheten av staden 
Red Deer. var även på besok Som 
vanligt var värden och värdinnan Idel 
sol och endast varma vårfläktar voro 
förnimbara både Inne och ute Det 
var redan sena kvällen. Innan gästerna 
lämnade, efter en 1 alla avseenden 
trevlig och angenäm dag Mr och mrs 
Bergen med familj tillönskas fortsatt 
lycka 1 deras nya hem. meddelas till 
denna tidning

- kvigan. som hon ådragit sig världens för- 
VHka äro då hennes Idéer 1

1831
akt

Mord. Liket av en man vid namn 
Vasil George har påträffats nära 
Thorncliffe kapplöpnings bana med 
skottsår 1 huvudet.

McCormick bumper disk harvar, med eller utan forecarrlages och 
viktlådor, äro gjorda i 6. 7 och 8 fots bredd, med 16 tums diskar. De 
ha starka ramar av angle stål. Två bekvima hävstänger hålla banden 
jämna vid alla hörn. “Draft ltnks hålla alltid “the pull" 1 rät vinkel 
mot diskaxlarna. Draft llnks scraper ekipertng. Tandem tillbehör 
för dubbel diskning äro gjorda för alla storlekar. Använda tillsam
mans med McCormick plnn- eller fjädertandade harvar, producera de 
sädesbäddar av finaste kvalitet.

denna fråga?
1 första hand anser hon icke akten 

skåpet vara ett slaviskt ok. utan ett 
uttryck av frihet. Hon kan icke ac
ceptera Paulus diktum. att äktenska
pet är ett lagligt erkännande av 
mänsklig svaghet. Hon anser äkten
skapet vara det mest heliga förhållan
de 1 världen, men framhåller att det 
just är på grund av sin helighet som 
det är ett tvång, men till tvång av fri 
het. Xnmera har hon gjort det något 
överraskande uttalandet, att ett äkten
skap utan kärlek är omoraliskt och att 
fortsättning av ett äktenskap, sedan 
kärleken flugit ut genom fönstret, är 
syndfullt och förnedrande. Hon för
fäktar därför åsikten, att det borde 
göras lättare att erhålla skilsmässa: 
dock naturligtvis ined nödig omtanke 
om barnets välfärd.

Nu är det ganska tydligt att ett så
dant påstående framkallar måhända 
flera problem än det löser, och vi kun
na icke nu diskutera saken i sin hel
het; men i samband härmed gör hon 
tvenne forslag. som sprida en flod av 
ljus över hela frågan. 1 första hand 
fastslår hon det faktum att en sann 
moder utfor en tjänst för staten; följ
aktligen anser hon. att staten bör er
känna moderns lagliga anspråk med 
avseende å sitt barn. ja. t. o. m. påyr
kar. att moderskapet bör belönas. Det
ta säger hon skulle säkerställa barnets 
framtid.

Vidare påstår hon. att med detta be
skydd. försvinner det slaviska beroen
det av make och fader 1 ekonomiskt 
hänseende, vari modern befinner sig 
och med detta ville följa en högre för
ståelse av förhållandet makar emellan. 
Hon tror att en sådan frihet. Istället

Mr och mrs -N J L

ett rekord för norra Ontario
Biverkött skall 1 dagarna säljas 1 

Toronto. Regeringen har skeppat 600 
slaktade bävrar från Alonquin park till 
kylhus 1 Toronto att försäljas

Bränd till döds. James FAStwood 1 
Mlnakl har blivit bränd till döds När 
mare detaljer saknas 
hade förut varit bosatt 1 Kenora 1 36

Äter ett redaktörsskifte. Enligt vad 
Skandlnavla erfarit och meddelar har 
Sveas redaktör. Reuben Heidenblad. 
avgått från sin befattning. Redaktör 
Karl G. Fredin, som tills för snart två 
år sedan var samma tidnings chefre
daktör. och under senare året varit 1 
Svenska amerlkallnjens tjänst, lär va 
ra deslgnerad att fylla sin förra befatt
ning vid Svea.

Skadeersättning. ! senaste numret 
av tidningen omtalades att Nels Bo 
quist i Rock Island, 111 . instämt C.. 
B. & Q. järnvägsbolag för utfående av 
10,0000 dollars i skadeersättning för 
vardera av Hildur Boqulsts och Ken
neth Swansons sterbhus. Clrcuitdom- 
stolen 1 Galesburg har 1 dagarne bevil
jat ett skadestånd å $6,598.33 för Bo 
quist. och det andra målet väntar på 
Juryns avgörande. De båda nämnda 
omkomna voro två av de fyra perso 
ner vilka den 2 slstl. augusti dödades i 
Knox county. då deras automobil över
kördes av ett Järnvägståg

Bränd till döds. Ett par logerande 1 
ett logi i nr 97 Hanover st. 1 Worcester 
vaknade en natt och förmärkte en kväl
jande lukt av rök 1 sitt rum. vilket kom 
dem att anställa en undersökning med 
påföljd att man fann att eld utbrutit 
i vindsvåningen, där en annan logera
re. Axel Lyckander. hade sitt tillhåll. 
Båda skyndade genast ned för trap
porna och ut på gatan, där de motte

Använd International No. 2 kultivator för att hålla trädesland 
fritt från ogräs av alla slag International landpackare gör Jorden 
kompakt 1 bästa tillstånd för en Ideell sädesbädd och lämnas lös Jord 
pä ytan för att förhindra förlust av fuktighet.

Se McCormick handlaren på platsen eller tillskriv närmaste avdel 
ningskontor för fullständig upplysning om dessa goda maskinerMr Eastwood

år International Harvester Company of Canada, Limited.
AVDELNINGSKONTOR:

WEST—Brandon. Man.. Calgary, Alta., Edmonton. Alta.. Estsvan, Basic, 
Lethbridge, Alta . North Battleford. 8ask„ Regina, Sask., Saakatoon. 
Sask., Winnlpeg, Man., Yorkton, Sask.

EAST—Hamilton, Ont., London, Ont, Montreal, Que., Ottawa. Ont., Quebec, 
Que., St. John, N. B.

Prisen på livsmedel fortsätta att gå 
1 höjden Grosshandelsprlset for febr 
uppgick till 263 5 mot 258.7 föregående 
inånad och 217 3 i februari 1917.

Till medlemmar av Canadian War 
Mission 1 Washington ha Frank A 
Rolph. Toronto. Ross H Mc Master. 
Montreal, och A. H. Scott blivit ut
nämnda.

I två brev till Ottawa från V il hjäl
mar Stefansson, den ryktbare upp
täcktsresanden, säger han. att det är 
hans hopp att kunna komma hem på 
hösten 1918. Han ämnar resa norrut 
igen på våren 1920.

Arresterad i Toronto blev i torsdags 
kväll mrs Elizabeth Van Beskel från 
Winnlpeg Hon hade stulit juveler 
från sin man och lämnat Winnlpeg 1 
sällskap med en man. som varit an
ställd hos mr Van Ilerkel.

Till 14 års fängelse blev William 
McBrady, under många år en välkänd 
advokat 1 Port Arthur, härom dagen 
dömd för dråp på sin son löjtnant Ro
bert McBrady den 3 oktober. Dråpet 
skedde under rusets inverkan

Till $200 böter eller tre månaders 
fängelse blevo bibelstudenterna Frank 
R. West och Thomas J Sullivan från 
Winnlpeg härom dagen doinda i Port 
Arthur De hade i sin besittning exem
plar av "The finnlshed mystery".

En gallon whiskey i veckan for att 
hälla sig vid sunda vätskor, sade sig 
George Couslncau behöva, då han här
om dagen stod inför Pontius Pilatus 
i Wlndsor. anklagad för brott mot för
budslagen. emedan han haft sprit i sitt 
hus. Den hårdhjärtade domaren gav 
hon,om emellertid $300 boter

Ett brudpar från Roseneath kom I 
fredags kväll till Toronto. Brudgum
men blev emellertid genast anhållen, 
emedan han icke registrerat under 
tvångsutskrlvningslagen. Man hade 
emellertid förbarmande med honom 
och lät honom fortsätta sin bröllops
resa mot löfte, alt han sedan denna 
fullbordats, omedelbart Inställde sig 
till tjänstgöring

En Omedelbar Of
fensiv är det bästa

Vänta icke tills sjukdomen 
avancerat till anfall, gå själv 
“över toppen” och driv de dödan
de bakterierna från sina löpgra
var i edert inre. Triner’s Amer
ican Elixir of Bitter Wine är likt 
handgranater. Det rensar ut 
magen så fullständigt, att all 
fara går bort. I fall av förstopp
ning, indigestion, flatulence, 
belching, huvudvärk, megrim, 
nervositet, förlust av energi etc. 
borttager Triner’s American 
Elixir orsaken till sjukdomen, 
återställer matsmältningen, upp
livar nerverna och befäster hela 
systemet. Just som mr Fabian 
Hladik, Schenectady, N. Y., skri
ver d. 30 febr. 1918: “Triner's 
American Elixir of Bitter Wine 
kommer mig att känna mig frisk 
och sund”. Pris $1.50. På apo
tek. Triner's liniment giver snar 
och säker hjälp för reumatism, 
neuralgia, vrickningar, svallnin
gar etc. Pris 70c. — Joseph 
Triner Company, Mfg. Chemist, 
1333—1343 So. Ashland Ave., 
Chicago, Ill.

KONTORSTIMMAR» 10—12 f.m. och 8—9 e.m.
TELEFON MAIN 4433fejlwg,

Dr. Bjornsons Sanatorium
Mr Emil Lindblom, som en tid arbe

tat på tryckeri 1 Mooee Jaw. har åter
vänt till Vanguard

Mr Nels Anderson och dotter hava 
återkommit till Vanguard från Verona. 
N D. där de tlllbragt vintern

L Chas A McCaffery. 19 
år. blev bränd till dods. då mr Cöttles 
hus 1 Port Reeve I sondags morse ned
brann Två andra personer blevo svårt

Översvämning I Swift Current. En 
ganska betydlig översvämning hem
sökte förra veckan Swift Current Alla. 
som bodde vid flodstranden, måste 
lämna sina hem. och de flesta togo sin 
tillflykt till en kyrka Piperbron för
des bort av floden. Xven Reldbron 
blev ramponerad Stadsdelen Elin- 
wood Flats var översvämmad

Svenska pioniärernae led glesna. 
Mrs Selma Augusta Florell avled ef
ter en lång. tärande sjukdom. 1 sitt 
hem vid Wad ena den 23 mars 1918. 
Hon var född Larson 1 Hallsberg. Närl- 
åe den 20 juni 1862. Kom till Förenta 
Staterna. Lake City. Minn. 1883. Gifte 
sig därstädes med Olle Florell 1885. 
Kom till Canada. W ad ena. och tog 
homeetead 1905 Vid båren sörjande 
åro maken, gift dotter, en son på väg 
till fronten 1 Europa, samt 3 barnbarn 
ocb många vänner Med mrs Florell 
bortgick en gästvänlig och av sin om
givning omtyckt och värderad person
lighet. som sent skall glömmas av de 
»om varit 1 hennes omgivning

Nervösa sjukdomar Reumatism, Njursjukdomar 
Blodbrist, Electrotherapy, Elektriska bad. 

Massage (skand. metoder) Varma och kalla bad.

ii W1NNIPEG, MAN.609 AVENUE BLOCK
tr«nnt> polismän, som de underrättide ffl)r alt motarbeta fortsättningen äv 
om saken och Tllka efter att ha alar- Uiaenskapstörhållandena, skulle verka 
merat brandkåren, rusade In 1 det nu ! tlu (legs fordel. då underlättade mtij- 
rdkfyllda huset och upp på vlndsvånin- 
gen. där de med stor möda och fara 
for att överväldigas av röken och lå 
gorna fingo tag 1 och buro ned Lyc
kander, vilken emellertid vid detta

265 Portage Ave.

ligheter till skilsmässa ville föranleda, 
att människorna mera sorgfälligt be
skydda kärlekens och tillgivenhetens 
gåvor, uppmuntra.och kultivera desam
ma såsom varande den grund, på vil
ken äktenskapets lycka och framtid 
kan betryggas.

Det är lätt att forstå, hur detta för
slag kommer som en överraskning för 
genomsnittsmänniskan och jag måste 
erkänna, att dä man betraktar möjlig
heten för förslagets realiserande, tvi- 
velsmål uppstå. Jag vet Icke huruvida 
detta är lösningen av ett Invecklat pro 
blem.

Man måste ovillkorligen beundra den 
orädd het och finkänslighet, varmed El
len Key närmat sig denna fråga Jag 
tror emellertid Icke att det är häri hen
ne» största bidrag till mänsklighetens 
välfärd ligger. Det ligger 1 det kraf
tiga eftertryck, varmed hon fastslår 
moderskapet såsom kvinnans högsta 
funktion och i hennes energiska plä 
dering för båda könens uppfostran och 
undervisning, rörande deras uppgift 
och skyldigheter gentemot släktet. Ty 
lika eftertryckligt som hon framhåller 
moderskapet» gloria, påvisar hon åven- 
så faderskapets helighet och hon ön
skar att såväl fader som moder skola 
bereda sig för “Barnets århundrade”.

Hon vill uppfostra de unga till att 
ägna deras neutgala och fysiska kraf
ter åt bppfyllandet av deras mission 
gentemot släktet, och denna mission 
är att genom våra barn framtiden skall 
välsignas.

Det är uppfriskande i dessa dagar 
att äga en stor ledarinna bland kvin
norna. som talar om hemmet “såsom 
en källa av levande vatten, varest alla 
hemmets medlemmar dagligen skola 
hämta ny uppmuntran och styrka

Ju mer jag betraktar dessa frågor, 
desto mera övertygad bitr jag. att lös
ningen icke ligger häri allenast. Jag 
tror på höjandet av de äktenskapliga 
idealen; jag tror på förberedande un
dervisning angående äktenskapet; Jag 
tror. att vi Ingalunda möta en aera av 
anevarslöehet rörande dessa saker, ty 
aldrig någonsin förr ha kvinnor och 
män med större allvar och ärlighet 
närmat sig denna fråga 
problemet är icke i brist på ideal, utan 
i de sociala ocb materiella förhållan
den vilka möjliggöra utförandet av 
deraa Ideal.

Konkurrensen mellan man och kvin
na i industrien år icke naturlig. Men 
likaväl förekommer den. I det stora 
b- la år kvinnans inträde i industrien 
ägnat att förminska männen» förtjänst 
och såmedelst försvåra underhållet av

Ny Skandinavisk Kolonilaget var död.
Lutheranernas fältmissionsfond, till 

vilken Insamlingen ännu fortsattes, 
torde av alla tecken att döma komma 
att belöpa sig till minst $1,500,000, el
ler dubbelt det belopp som från början 
bestämdes. Illlnolskommlssiohens ord
förande C. H. Boyer har meddelat att 
man ensamt här i distriktet insamlat 
omkring $100,000, eller $39,000 mer än 
natlonalkommlsslonen begärde vid 
kampanjens början. Trenne av den lu
therska kyrkans mer bemärkta män 
komma 1 dagarne att avresa till Frank
rike för att såsom en speciell komité 
påbörja verksamhet bland därvarande 
soldater, som bekänna sig till den lu
therska tron. Prof. M. J. Stolle från 
St. Paul, Minn., dr. C. L. Brown från 
Columbia. S. C., och dr Julius Lincoln 
från Jamestown, N. Y.. äro de som ut
setts att utföra detta viktiga arbete.

Bemärkt läkare avliden. I sitt hem i 
St. Paul. Minn., avled i torsdags å. d. 
praktiserande läkaren doktor Olof 
Sohlberg. Tillhörande en gammal 
jämtländsk familj var Sohlberg född 1 
Östersund den 6 Juli 1859. Sedan han 
studerat vid Östersunds allmänna läro
verk. utvandrade han 1879 jämte sina 
föräldrar och en yngre broder till Ame
rika. där han vintern 1880—81 fortsat
te sina studier vid Gustavus Adolphus 
college 1 St. Peter. Minn. Här lade han 
i synnerhet an på studier i engelska 
språket och vann inom kort så stor 
färdighet däri att han utan svårighet 
kunde upptaga sitt älsklingsämne, de 
medicinska studierna. År 1881 inskrevs 
doktor Sohlberg såsom student vid 
Minnesota College Hospital, som se
dermera förändrades till statsuniversl- 
tetet» medicinska fakultet. Den 24 
april 1884 erhöll han icke blott sitt 
doktorsdiplom utan åven åtskilliga pre
mier såsom belöning för utmärkta stu
dier Tilläggas kan även att doktor 
Sohlberg var den förste utlänning som 
kreerats till medicine doktor i staten 
Minnesota.

Omedelbart efter doktorsgradens 
vinnande öppnade den nq avlidne lä
karepraktik i St. Paul. Sedan den ti
den. eller 34 år, ägnade han sig troget 
och träget åt sitt maktpåliggande och 
ansvarsfulla kall, med undantag av en 
kort tidsperiod 1890—91. som han till 
brakte vid europeiska universitetet för

I Prince George, B. C.

Detta är ett mycket gott tillfälle att slå sig ned 
i den nya skandinaviska kolonien i Prince George. 
50 sektioner av gott land, lämpligt för ‘‘mixed’ 
farmning hava skaffats för uteslutande skandinaviskt 
folk. God rik jord, goda marknader och härligt kli
mat. För vidare upplysningar och pamfletter skriv 
på engelska eller svenska till

Central British Columbia Colonization Company, Ltd.
PRINCE GEORGE, B. C.
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Hon var en

gåta för

grannskapet

, QUEBEC.
Juryn i rättegången mot de nio mån 

1 Montreal, som stätt åtalade för atten
tatet mot Lord Atholstons residens, 
har icke kunnat enas.

Bank of Montreal har saminanslagits 
med Bank of British North America. 
Detta steg kom som en stor överrask
ning 1 bank kretsar.

Stora kvantiteter med fisk och kött 
i kylhus 1 Montreal ha blivit förstörda.

NEW BRUNSWICK.
En ovanlig händelse ägde härom da

gen rum 1 New Brunswick» legislaturr 
då en vacker gammaldags klocka sål
des på auktion till förmån för kvinnor
nas patriotiska förening. Premiärmini
ster Foster gav högsta budet. $300. 
och han tillkännagav, att han inköpt 
klockan for provinsens räkning

Hor tidigt grannarna in fingo upi 
nnea tvätt alltid först på strecket. 
Somlig» morgnar var det nära *jo, di 

de aågo röken från hennea »koraten. Meti 
Inom en timme var hennea tvitt oppe. Se 
dan aågo de henne fodra hönaen eller skö
ta trädgården.

Och grannarna undrade och de funno 3GOOO
snart orsaken.

En av dem gick för att låna klideu 
nypor och där satt hon och förde fram 
och tillhaka '•1»00‘’ Gravity Waeher.

VARFÖR HAVA 
TÄNDER, SOM GÖRA 
LIVET ODRÄGLIGT?

Det Ir 5 viktiga punkter I en tvätt
maskin:

1. T Tittar den rent?
Med en kraftig rörela* driver "Grav- 
Ut det aåpiga vattnet klart genom 
fibrerna av kläderna, tilla de åro all-

8. Ar den lått skött?
Som rravitea spelar aå etor roll. krä
ver vår tvättmaskin det minsta arbete 
aom någon maskin kräver. Gravity 
gör allt det hårda arhet et.

S. Tvättar den fort?
"1900" Gravity Waeher tar jeat sex 
minuter att tvätta en tub full med 
smutsiga kläder.

4. Möter den mycket?
Emedan kläderna hållas stilla, medar, 
vattnet röre«k nötas icke dessa i 
Gravity. Inga trasor — inga aöndri 
ga ktap

Flera farmars 1 mennonltdistrlktet I 
Wlnklrr började torra rockan ek 

Siddan har börjat I Thornbilldlstrlk 
tel. och flera farmare hålla på att 
herrn

Med tvillingar råtalgnadea harom da
gen mr och mr» Erik Johnson I Benlto, 
Mae Moder och barn befinna »Ig rål. 
— 3. C. T lyckönskar

Benådad. Felix Letalne från Leurler.

Hur många dåliga tandplåtar Ni än haft, miss
trösta icke. Besök mitt kontor och låt mig under
söka eder mun och förklara mina metoder. Jag 
gör plåtar, som passa, där andra icke passa. Min 
garanti skyddar Eder.

DR. C C JEFFREYNordbor i Förenta 
Staterna

som skulle ha hängts 1 Deuphln i tors 
Han tär “DEN NOGGRANNE TANDLÄKAREN”

Hörnet Logan Ave. och Ma in St.
Ingång frän Logan Ave.

dags. har btivtt benådad 
sona mordet på J. P. Grenier med Uve- Winnipeg.

s. Ar tubhen vål byggd.
"1990" Gravity tabben är. giord av 
Virginia White Cedar. sem vi ev 20 
åra erfarenbe t veta vara del bästa 
trä för co tvättmaskin Des ir asm 
n. an bur-deo msd tjockt galvaniaerat 
•tål. aotu tj går sönder, roatar eller 
faller av. Tabbes kan tagaa sv — 
vilket år viktigt

behöver denna maskin.
•kall spara eder ryggvärk, tid 

och pängar.

Återfunnen död. En svensk vid 
tn Carlson I Lac do Bon net för- 

•rann I hostas på ett mystiskt sått 
Härom dagen påträffade man emeller
tid hans lik Han har troligen frusit 
ihjäl

Till ordförande i South DgkoU me 
jertkomité har utnämnts prof C. Lar
son.

Till Exalted Ruter 1 elkslogen nr 
1003 1 Virginia. Minn . har valu L A 
Peterson

Återvai sökes av »tatssenatorn 
i Minnesota» 59:e

FÄRSK FISKDet stora DenNi
Stora fäster anordna» fredagen den 

29 da nv lokal biblioteken No. 4 Geijer j George M Pet 
I Mulvlhill och Na 7 Heidenstam 1, distrikt För närvarande synes han ej 
Alpine

Regeringen bar nu två tredjedelar av expressomkost- 
nadema på all färsk fisk utom kveite och lax. Skriv till

THE R0 Y AL F1SH COMPANY,
PRINCE RUPERT, B. C.

CANADIAN FOOD CONTROL LICENSE NO. 1471.

rår bvkoetnsd. Vi skolsForsok det,t*4PA försök fritt. Tvätt* så 
helst BBftd de* under försöksFästen i Mulvlhill hållee i röna någon beaklänsvård opposition. 

Grain Qrowers hall och börjar kl. ISO Till Sv. luth. församlingen 1 Wärren, 
e. m Programmet är tntrånsant och | Pa_. har framlidne Andrew Hertel ge- 

växlande. Tal av red. N. F. Brown
frän Winnlpeg. sång. musik av Mulvi j 15<N) dollar* Han avled I Mtami. FTa.. 
hil i Jass Band etc Förtrtskniagar 
veras fritt Stor hal avslutar det hela.! I27C.SM.

mycket
•i ej tycker om 
I sk asis ad. Om
dee ock betala den" »cd

på vår
brhlll

50c. 1 veckan. TifVakrlv

C. T. MORRIS» Manager, 
1900 WABHER COMPANY. 
357 YONGE ST„ TORONTO.

alt fullfölja vissa specialstudier pä
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ter fntrårtat rid HaJlteter I Pråao. I 
det es rtrli arbetare Olof Hansson 
från Nomli under forkornlng råkade 
komma under ett brådlass. varvid han 
fick huvudet ohyggligt maasakrerat.

ALLMANNA NYHETER.
2 U påkörd ar en Is Jakt. vilken for

Strängt beträffade emoggiingafer den av

att döden följdesvenskt fartyg, har I Hull 
böta M» pund eller UJ ak> 
fkagelse för toreök att exportera 79 »rirare spårvågaolycka latrkffade hår

dagen på Karibergevågen I nårfae-

Hanaeoo avled så gott som omedelbartFemårmg dödad av spårvagnen En
En dödaolycka tntråftade en dag I 

Cederqulsts tvåttinråttning I Motala. 
Maskinisten Gustaf Holmgrens kläder 
fattade tag 1 en maskinaxel. varvid 
han slungade* upp 1 taket och så svårt

•Sckar 1 koliaaten teo av hållplatsen vid Torsgatan En
Förtirtten av medbecgeritgt förtro- g*i rm€n pg våg »åsterut kom körande.

ende. För rlksdsgea» kamrar framla rusade rakt 
■påret Den ene 

av gossarna lyckades komma över. 
men hana lekkamrat, en liten 6-årtng, 
blev kullkastad av vagnen, aå att han 
kom mkt över spåret Kofångnren 
fungerade Icke. utan båda framhjulen 
glngo över den lilleo kropp, aom mat- 
sagrerade* fruktansvärt Båda benen 
blev o avklippta, och den lille ljöt en 
Ögonblicklig död. Gossens föräldrar 
beta Sjöberg och bo Tomtebogatan 
20 A

framför vagnen öv< massakrerades att han Inom kort av
ends ändringar l vises delar av straff 
tagna, värnplikt elagea, näringsfrihets 
förordningen osv med anledning 
av förslaget om borttagande er lag
stiftningen av straffpåföljden förlast 
av medborgerligt fortroende

Officerare få oj göra ut lind ok krigs 
tjåneL Med anledning av vlsoa 1 pre* 

förekommande uppgifter har Sv 
T satts 1 tlilfålle meddela följande: 
Officerare och underofficerare ågaför 
narr »rande Icke rått al rlataa utom 
landa utan k m ta medgivande 
dant medgivande I och för mllitår 
krigetjänstgorlng lamnaa ej. utan att 
avsked
svenska armén 
vål personal å aktiv olat aom 1 reser

Han var 28 år gammal och efterled
lämnar hustru och två minderåriga 
barn

De tro systrarnas v ixe Iförfa läknin
gar. Systrarna Hildur. Cornelia och 
Olga Andersson, häktade för våxelför- 
falsknlng hår. erhöllo nyligen aln dom 
av rådhusrätten 1 Borås. Hildur döm
des till ett års. Olga till 8 månaders 
och Cornelia till < månaders fängelse 
Beträffande den sistnämnda år domen 
villkorlig

A ter en djlrv chockförfalskning 
har 1 dagarna ägt rum i Göteborgs han
delsbank. Den rör alg om en summa 
på 16.500 kronor Detektivs polisen 
har som misstänkt för den stora check
förfalskningen anhållit en person vid 
namn Ragnar Stockenstrand, som tidi
gare vid flera tillfållen varit 1 kontakt 
med rättvisan.

72-åring dödi 
men. 72-årige lantbrukaren Anders 
Olsson i Västra K lagstorp råkade här
omdagen. då han var sysselsatt med 
att ordna elektriska ledningar på ta
ket till sitt boningshus, att vidröra 
ledningen
kraftig stöt, att han störtade till mar
ken och avled.

Torahammar gjuteri och mekaniska 
verkstad i Norberg hemsöktes en af 
ton av en eldsvåda, som odelade gjute- 
riet och större delen av verkstadsbygg 
naden. Ett värdefullt modellager blev 
förstört. Elden tros ha uppkommit ge 
nom gnistor 1 gjuteriet. Det brunna 
var lågt försäkrat 1 Västmanlands läns 
brandstodsbolag

En dödeflrd på sparkstötting. 27- 
årtg arbetare K. Vikström från Lofta 
skulle härom dagen skjuta sin fästmö 
på sparkstötting från Hamnholmen 
till fastlandet De kommo ut 1 ett 
strömdrag och drogos båda i vattnet. 
Tillskyndande personer lyckades få 
upp fästmön levande, men Vikström 
hade försvunnit 1 djupet.

Dödad av stjälpande lass. En olycks
händelse med dödlig utgång har in
träffat i Hällsäter 1 Trönö, i det en 
67-årig arbetare, Olof Hansson, under 
forkornlng råkade komma under ett 
brädlass och därvid fick huvudet 
ohyggligt massakrerat. Huvudskålen 
spräcktes mot en sten och Hansson 
avled så gott som omedelbart.

Drunknad under skridskoåkning. 
Maskinisten vid aKrlskrona kustartil
leriregemente, J. E. Hagström, råkade 
häromdagen under färd från Västra 
Hästholms torp till Hasslö komma ut 
på den nattgamla isen i ångbåtsrän- 
nan. Isen brast under honom och han 
försvann 1 djupet. Han var 37 år 
gammal och efterlämnar hustru och 
sex barn

Drunkningaolycka på Dalälven. Då 
en 80-årig f. d. arbetare Gustaf Hed
man vid Söderfors bruk häromdagen 
skulle bege sig ut på Dalälvens is till 
sin son, som där var sysselsatt med 
fiske, råkade den gamle, som såg illa, 
komma ned i en vak, som uppstått ge
nom ström och töväder. Innan hjälp 
hann anlända, gick den gamle till bot-

vermannen Toma Ilitach. vilken som 
bekant förklarades straffri till följd 
av sinnessjukdom Styrelsen föror
dar att Ilitach utvisas samt att han i 
av bidan härpå översändes till Göte
borgs stads fattigvårdastyrelae.

Atsr ett dödsfall av gasförgiftning. 
82-åriga fru Elise Möller i Landskrona 
har anträffats liggande död 1 sin bo
stad till följd av gasförgiftning Nyli
gen hade gas Inletts 1 den gamlas bo
stad och troligen hade hon ej varit 
fullt förtrogen med dess skötsel.

Broströmsångars torpederad. Enligt 
till rederiaktiebolaget Tirfing från Rot
terdam Ingånget telegram har ångaren 
“Fridland ” torpederats 20 mil från 
Terschelling. Av besättningen beräk
nas 29 man nu ha inkommit till Rot
terdam. medan 6 man saknas. “Frid- 
land". som lastade 8.175 ton död vikt 
och gick under befäl av kapten V. 
Hansson, var på våg från Amerika för 
belgiska hjålpkommissionens räkning.

Dödsfall. Ännu i sina bästa år har 
professorn 1 klassisk fornkunskap vid 
Uppsala universitet Sam Wide härom 
morgonen skördats av döden. Närma
ste orsaken till hans död anses ha va
rit ett svårt hjärtlidande. Född 1861, 

27-årig, ^docent, i grekiska 
vid Uppsala universitet och 1895 e. o. 
professor l Lund i samma ämne. Till 
Uppsala återflyttade han 1899. Sedan 
1909 innehade han lärostolen 1 klas
sisk fornkunskap.

Matdemonstrationerna vid Dalrege
mentet ha nu fått ett efterspel inför 
krigsrätt. En av manskapet illa om- 
täckt furir hade vid försök att få fast 
en i hans ögon misshaglig värnpliktig 
vid namn östling, stött på kraftigt 
motstånd Då furiren efter stora an 
trängningar lyckats få fast östling, 

kommo dennes kamrater, bl.a. en värn
pliktig K. Persson, och sökte befria 
östling Persson dömdes till en må
nads fängelse och östling till tio da
gars vaktarrest.

En olyckshändelse med dödlig ut
gång timade vid Lidhults Järnvägs
station den 9 febr. Arbetaren Alfred 
Jonsson därstädes hittades på förmid
dagen död mellan å bangården liggan
de virkesupplag. Jonsson, som alltid 
hade arbetat för sig själv, sysslade 
sagda dag med att uppstapla slipers. 
Olyckan hade troligen gått så till, att 
Jonsson med en sliper på axeln å den 
ojämna, hala isskorpan halkat om
kull, fallit på sidan och spräckt hu
vudskålen

ström. Skottet brann av och träffa
de denne i halsen. Boström forslades 
omedelbart till Umeå lasarett, 
avled under vägen dit.

Mordbrand på grund av obesvarad 
kärlek. Som misstänkt att ha anlagt 
mordbrand anhölls härom dagen av 
polisen 44-årige tåndsticksar beters kan 
Ida Maria Johansson från Jönköping 
Elden hade anlagts natten till tredagen 
i andra våningen 1 huset Båckadal nr 
7 Den observerades Innan den hunnit 
få större omfattning och släcktes av 
ställets värd med hjälp av tillstädes- 
kommande personer, 
har erkänt och förklarats häktad Gär
ningen är att betrakta som en hamn 
deakt mot en son till husets ägare, till 
vilken Johansson stått i olyckligt kär
leksförhållande.

Os med stort mtrieee motsedda för
ändringar inom ledningen av huvud
stadens polisvåaen som väntades följa 
av underståthållare Hintiee död ha nu 
företagits Som man 1 förvåg förmo
dat skulle ske. har polismästare Tamm 
fått Övergå till and ers tåthål larepostens 
otlum. vilket i och för sig Icke har nå 
gon större reell innebörd Det som för 
all månheten och poliskåren utgjorde 
den stora frågan var vem som skulle 
bli hr Tam ms eftertrådare på den an
svarsfulla och krävande poeten som 
chef för huvudstadens ordningsmakt. 
Bland de många gissningar som fun
nit vägen till trycket pekade en av de 
mest sannolika på polismästare O. R. 
Hårleman 1 Malmö, och det visar sig 
nu att det år på honom regeringens 
val fallit

Fabriksbrand i Märsta. Härom mor
gonen upptäcktes att eld utbrutit 1 
Svenska kåxfabrlksaktiebolagets nya 
fabriksbyggnad ute vid Märsta Folk 
tillkallades genast och ett Intensivt 
släckningsarbete vidtog, men detta för
svårades i hög grad på grund av vat
tenbrist. Det finns nämligen endast 
en brunn i närheten och den var snart 
tömd. Dessutom var det 15 grader 
kallt på morgonen, så att vattnet frös 
omedelbart till is. Fabriksbyggnaden 
stod ej håller att rädda. Redan efter 
ett par timmar var den endast en ry
kande ruinhög. Även de dyrbara, ny- 
uppsatta maskinerna blevo förstörda 
Däremot lyckades man rädda det inne
liggande käxlagret. Vid den undersök
ning angående branden som företagits 
av kommissarien Hasselhuhn ha om
ständigheter framkommit som tyda på 
att eldorsaken är att söka i kortslut
ning

Så

begåree från anställning 1 
Det »agåa gäller aå

ven
Den anhållneIrlfMltkommiMioiMs har utarbetat

en omfattande redogörelse för resul
tatet av dess vedavverkningar Enligt 
denna bar kommissionens hela pro
duktion under 1817 uppgått till I det 
närmaste 12 miljoner kubikmeter ved 
Den sista december förra året hade 
kommissionen ett inneliggande ved- 
lager på närmare 9 miljoner, det me 
sta dock ännu Icke framkört ilil la- 

Av dessa 12 miljoner

slektriska ström-

Blodigt uppträde I Hjärnarp. Härom 
dagen ägde ett uppträde rum hos lant
brukaren Adolf Johansson i Faxeröd, 
Hjärnarps socken, varvid målarenHan fick därvid en så

Anton Olsson från Faxeröd blev Illa 
knivskuren

stageplataer 
har kommissionen sjålv genom egna 
arbetare avverkat sammanlagt 7,499.-

Olsson och Johansson 
hade råkat 1 gräl — enligt uppgift för 
det O skulle ha beskyllt J. för stöld— 
och under bataljen hade Olsson till
delats fyra knivhugg, ett 1 pannan, ett 
i nacken, ett 1 högra armen och ett i 
ena lungan, det sistnämnda, enligt 
doktor Thulin, som hämtats till plat
sen, av livsfarlig beskaffenhet, 
knivskurne blev på natten inforslad 
till Ängelholm» lasarett.

888 kubikmeter.
Sjöministern mot Svensks Dsgbla 

det. Sjöministern har avlåtit följande 
skrivelse till justitiekanslen». Med 
översändande ar ett exemplar av tid 
ningen Svenska Dagbladet nr 35 A 
denna dag tillåter jag mig fästa eder 
uppmärksamhet på en där förekom
mande ledande artikel med rubrik Fri
sinne och mördare, vars Innehåll, sär 
skilt 1 av mig förstrukna delär, jag an
ser utgöra en grov smådelse mot mig 
1 och för ämbetet; och underkastar jag 
edert bedömande frågan om den åt 
gård vartill berörda artikels Innehåll 
må föranleda

3'/* miljoner personer I folkförsäk
ringen. Pensionsstyrelsen har nu del
givit regeringen några preliminära 
siffror från pensionsförsäkringsverk- 
samheten under fjolåret. Till penslons- 
försäkrlngsfonden. vars tillgångar vid 
det senaste årsskiftet uppgtngo till 
sammanlagt 78.798,400 kronor, förut
om oguldna räntor, redovisades under 
fortidet år tillhopa 1 grundavgifter och 
tilläggsavgifter 16,004.200 kr Det re 
gister över de försäkrade, som föres 
Inom pensionsstyrelsen, omfattade 
vid Innevarande års början omkring

blev VT.

Den

Rosplggarna skola hjälpa ålännin-
Den kände ålänningen d:rgarna.

Sommarström höll härom dagen före
drag om Åland 1 Väddö folkhögskola. 
Föredraget var besökt av omkring 400 
personer. Efter detsamma beslöt man 
tillsätta en komité för nödhjälpsln- 
samling bland Roslagens befolkning 
till förmån för ålänningarna, 
frågan, som omfattades med största

Hela

inträsse, har väckts till liv av ärke
biskopen, som på söndagen vid pre
dikan i en av Roslagsförsamlingarna 
förde fram idéen om at rosplggarna 
borde hjälpa sina fränder på öarna. 
1 komitén invaldes ett flertal kända 
personer från olika delar av Roslagen.

En nattlig panik i Falun. Härom 
naten uppskrämdes Falu stads invå
nare av en synnerligen stark knall av 
obestämd karaktär och från obestämd 
riktning. Detonatlonen var så stark, 
att marken skalv» och fönsterrutorna 
skallrade. Vid Svedgruvan, en dryg 
halv mil utanför Falun, hade ett dy
namitupplag om 70 kg. sprungit i luf
ten på grund av att eld uppstått 1 
upplagshuset. Av detta synes nu in
tet annat kvar än kringströdda träfli
sor här och var i skogen. Runt plat
sen där byggnaden stått hade träd 
och buskar jämnats med marken, och 
stora barrträd på 25—30 meters av
stånd stodo kala, en del till och med 
barkade.

70-årig gubbe överfallen och plun
drad i sin stuga. Härom natten ägde 
ett djärft rån rum 1 Asa 1 Västerstads 
socken hos en avsides boende 70-årig 
skrothandlare Johannes Brolin. Den
ne väcktes plötsligt på natten av att 
någon befann sig inne i rummet där 
han låg. I mörkret kunde han skymta

Alandedeputationen hos konungen. 
Sedan den åländska deputatlonen be
sökt stats- och utrikesministrarna, 
uppvaktade de häromdagen konungen. 
Deputatlonen överlämnade härvid den
förut nämnda adressen till Sveriges 
konung och folk, 1 vilken 7,136 till 
myndig ålder komna ålänningar fram
bära aln fasta vilja att eraå Alands 
Införlivande med Sverige samt sin 
förhoppning att Sveriges regering 
skall finna en utväg att i samförstånd 
med ett fritt och självständigt Fin
land losa de svårigheter som kunna 
förefinnas för ett tillmötesgående av 
ålänningarnas önskningar 
Gustaf uttalade i hjärtliga ordalag sin 
glädje över att mottaga deputatlonen 
och över de varma käslnor för det 
gamla moderlandet som kommit till 
uttryck t adressen, ävensom sin för
hoppning att Sveriges regering skulle 
finna en utväg att — såsom Alands 
inbyggare själva 1 sin adress framhål
lit — 1 samförstånd med ett fritt och 
självständigt Finland om möjligt över
vinna svårigheterna för ett förverkli
gande av Alandsbefolkningens önskan.

3,458,000 personer
Intet flrekt bröd hädanefter. Rege 

ringen har nu avgjort frågan om de 
brödtyper som hädanefter skola vara 
tillåtna och därvid 1 huvudsak följt 
den särskilda brödreglerlngskomlténs 

ettil komma åtmln

Tjuvar aom vålla eldsvåda. Eld ut- 
Spånga kvarn.bröt hörom kvällen 

tillhörig Vanås fideikommiss. Kvar
nen nedbrann i grund jämte däri för
varade 6.000 kg. blandsäd. Fideikom- 
missarien lär göra en betydande för
lust, då kvarnen ej varit assurerad 
för mer än 18,000 kr. och Inventarier
na för 6,000 kr. Av polisförhör, som 
nu hållits, har framgått, att antänd- 
ningen skett genom några tjuvar, som 
berett sig tillträde tlil kvarnen och 
vid sin inventering handskats ovar
samt med elden.

Stora donationer. Framlidna fröken 
Sophie Llndencrona i Växiö har i ef
terlämnat testamente donerat till ett 
hem för pauvres honteux 25,000 kr., 
till vården av skrofulösa bara 15,000 
kr., till en understödsfond för tjä- 
narinnor 10,000 kr., till hemqiet 1 
Växjö för bildbara Idioter 5,000 kr., 
till vården av tuberkulos» 15,000 kr., 
och till Norrbottens läns arbetsstugor 
10,000 kr. Till dessa har fröken Lin- 
dencrona förut under livstiden skänkt 
15,000 kr. Vidare märkes en dona
tion å 5,000 kr. till Växjö lasarett.

Ettårig ihjälbränd under lek med 
eld. Tre barn till ladugrådsdrängen 
G. Jonsson vid Bresäter i-Västra Ving
åker hade blivit lämnade utan tillsyn 
i bostaden några minuter. De ställde 
då upp dragluckan till spiselugnen 
och började leka med elden, varvid 
kläderna på den yngsta av dem, en 
gosse på 1 år och 3 månader, fattade 
eld. Inom några ögonblick var den 
lille omvärvd av lågor, och när mo
dern kom in igen var han ett förkol
nat lik. De två syskonen hade icke 
kunnat göra något för hans räddning.

Ny olycka vid Steninge. Som man 
torde erinra sig rasade för någon tid 
sedan efter ett av de stora snöfallen 
taket på ett av de stora växthusen på 
Steninge gods vid Märsta. Nu har en 
ny olycka Inträffat där. I den gården 
tillhöriga krakfabriken uppstod näm
ligen en eldsvåda. Så snart den vars
nades tillkallades folk och ett ener
giskt släckningsarbete vidtog. Det vi
sade sig emellertid omöjligt att rädda 
den brinnande byggnaden, aom efter 
5 timmar var en enda rykande askhög. 
Ävendel inneliggande lagret blev lå
gornas rov.

Ihjllekjuten av våda. Härom dagen 
blev en 20-4rig kolarbetare John Bo
ström 1 Tavelsjö ihjalskjuten av våda. 
Han hade just hemkommit från en 
orrjakt, ställt från sig geväret och 
lagt sig till vila på en brits, då en 
14-årig yngling kom till kolarbetarna 
med mat. Ynglingen tyckte sig mär
ka att hanen på Boströms gevär ej

Enligt dförslag
stone de vanliga kaffebröde att bibe- 

Komitén hade likaså föreslå
Konung

hållas
git och folkhushållnlngskommlssionen 
tillstyrkt förbud mot försäljning av 
förskt bröd. vilket ur flera synpunkt- 
ter vore fördelaktigt för folkbushåll-

Detta har nu godkänts avningen
regeringen, som fastställt tiden för 
försäljningen av det mjuka brödet till 
tolv timmar efter gräddningen.

Nya exportförbud. K. m.t har för
ordnat att från och med den 9 februa
ri och tills vidare utförsel tiU utrikes 
ort Icke må äga rum av följande l sta
tistisk varuforteckntng upptagna va
ror: Klsbränder (purpte ore). koppar 
haltiga. Ljustryckspapper (till kopie
ring av ritningar och dylikt). Arbeten, 
ej särskilt namnda, till huvudsaklig 
del tillverkade av papper, impregne
rat eller bestruket med kemikalier.

Vid jordbruksfängelset i Mariestad 
inträffade härom dagen en ny rym
ning En fånge vid namn Karl Emil 
Andersson var jämte några andra fån
gar sysselsatt med att fälla träd 1 den 
till fängelset hörande skogen, då han 
passade på at rymma. Vaktmanska
pet, som bestod av två man. förföljde 
honom, men han lyckades dock und
komma.

Dödsolycka under tröskning. Under 
frönötning härom dagen vid Urbäcken 
i Lungsund blev 13-årige Adersson in
dragen 1 axelledningen till ett motor- 
tröskverk, varvid hans hägra arm av
slets. Efter att ha förbundits, inför
des gossen till lasarettet i Ftlipstad, 
där han senare på dagen avled till 
följd av inre skador, som han sam
tidigt ådragit sig.

Två lastbryggor saltad sill i havet. 
1 Kalvsund, den stora sillupplagsplat
sen utanför Göteborg, har lnfräffat en 
katastrof som måhända kommer att 
medföra stora förluster och vad värre 
är göra att vi mista stora mängder av 
den for F. H. K:s räkning insaltade 
illen. Under dagens lopp ha nämligen 

två lastbryggor, fullsatta med saltad 
sillg. rasat 1 havet.

Svår bangårdsolycka. Under vagns- 
växltng på Rångelanda station på Bo
rås—Ulricehamns järnvåg härom da
gen dödades av tåget tillfitillge brom
saren Gunnar Svanström från Rånge
landa. Huru vid olyckan tillgick vet 
man icke på grund av det rådande 
mörkret Den skadade fördes med tå
get till Ulricehamn, men avled efter 
en kort stund. Han var omkring 22 år 
gammal och ogift

En massa brödkuponger stulna i 
Malmö. Under de senaste dagarna ha 
flera anmälningar om stölder av bröd- 
kuponger ingått till detektiva polisen 
i Malmö. Sålunda blev en brödutkö- 
rare. då han höll stilla med sin vagn. 
bestulen på över 7.006 brödkuponger. 
En annan utkörare förlorade 2,700 styc
ken medan han höll utanför ett hus 
tor att avlämna bröd. Man har ännu 
ingen spaning på tjuvarna.

Den montenegrlnske revolverman
nen. Medicinalstyrelsen förklarar sig 
1 skrivelse till k. bfhde 1 Göteborg ej 
kanna förorda om intagande på ho
spital av den montenegrlnske revol

LANDSORTEN.

Vargarnas härjningar i sodra lapp
marken bli alltmer omfattande 

Medelpads frisinnade valkretsför
bund har till ordförande återvalt riks
dagsman S. H. Kvarnzelius och till vice 
ordförande redaktör O. Alström.

Åter strejk vid Untraverken. Strejk 
pågår vid Stockholms stads kraftsta
tionsbyggnad vid Untran. Arbetsned- 
laggelsen beror även denna gång på 
lonetvist.

oljor. fett. vax.desinfektionsmedel, 
lim. gummi och dylika till färger icke 
hänförliga ämnen, dock ej asfalt Fisk- 
krokar. drag och svirvlar, härunder

i

Inbegripna, ävensom metspön och 
metrevar, monterade, flöten. sänken 
och andra dylika til fiskredskap syn
barligen avsedda, ej särskilt nämnda 
artiklar

I
Folkskolehuset 1 öst

hammar blev härom dagen illa rampo
nerat av eldsvåda Lösegendomen bär
gades Elden tros ha uppkommit ge
nom oförsiktighet med utburen aska.

Intet nytt omval i Jämtlands norra. 
Regeringsrätten har avkunnat utslag 
på de besvär, som anförts över det 
senaste rlksdagsmannavalet 
lands läns norra. Besvären ha ogil
lats.

Eldsvådor.

STOCKHOLM.

Ungersk revolutionär häktad i Stock
holm. En ungersk revolutionär socia
list. Carl Peter, häktades häromdagen 
1 Stockholm sv anledning som hemlig 
hålles

Jämt-

Holländaren Kalker avföree ur lan
det. Slrolaa föregivne kurir, den hol
ländske cigarrfabrikanten, som med
följde den första Flnlandsexpeditio- 
nen till Sverige och omedelbart där
efter togs I förvar av polisen, kommer 
att avvisas frän riket, då han ej år 
försedd med tillräckligt klara papper

Ingenjör Gumsehus får lagförae i 
Sverige. K m:t har nu medgivit, att 
Ingenjör GumsHlus får lagforas iSve- 
rige Icke blott för mordet å prokuri- 
sten Axel Carlsson, utan åven för 
mord å rysk undersåte 
från rysk målsägande Samtidigt som 
detta medgivande tillställts överståt- 
hållareåmbetet har en avskrift av hä
radshövding Carlsons och advokat 
Hellbergs skrivelse till konungen 
överlämnats

Dödaolycka på etora Vårtan. En 
olyckshändelse med dödlig utgång in 
tröttade hårom dagen på Stora Vår-

Till föreståndare vid Sigtuna folk- 
högekole har på folkskoleoverstyrel- 
sens förord utsetts t f. föreståndaren 
vid samma skols rektor Manfred 
Björkquist och till ord. lärare öl. lic. 
M Fryklund.

Vargar I Strömsundstrakten. På 3 
km avstånd från Strömsund Iakttogs 
härom morgonen en flock på 8—10 var
gar. Det har icke i mannaminne före
kommit att vargflockar, av denna stor 
lek vågat sig så tätt in på tätbebyggda 
samhällen

SL Olai kyrkas 150 åra-minne. 150 
åra-minnet av SL Olai kyrkaa i Norr
köping öppnande för gudstjänst har 
högtidlighållits Vid högtidsfesten, då 
även den nya monumentala orgeln in
vigdes. talade kyrkoherden dr J. Sjö
holm och sång utfördes av kyrkokören

Rödgardister och ryssar på Seska rön. 
Länsstyrelsen 1 Luleå har bos fordel 
ningscbefen 1 Östersund rekvirerat 25 
kavallerister och 76 lnfanterister för 

av ordningen på 8e- 
i till åtgärden år den

it för stold

rr* lan. 1 närheten av öa Sk raggen, strax
utanför Djursholm. Handlanden Fritz 
lager Reguér från Stockholm. vur

ea bekant seglade skaro Orsak» skjut vapnet och vånde det mot Bo-
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LÅT OSS GÖRA EDERT

GÅRVERI
Vi garva

ROBES 
PÄLSVERK 
RÅA HUDAR 
LÄDER

Vi äro PRAKTISKA GAR- 
VARE och GARANTERA 

allt vårt arbete.

Varje kund har varit en till
fredsställd kund.

W. BOURKE & CO.
499 Pacific A ve. 

BRANDON - MAN.

Urmakare och Juvelerare
Lämna ej eder kloc

ka till lagning, förrän 
Ni får tag i fackman 
na urmakare. Vi repa
rera alla al aga klockor 
^ch juveleraraaker och - _
garantera vårt arbete 
trA år, och ri taga den §W il l 
iagsta betalningen 1 fW to j/L 1 
»taden Jag är aaker. 11 -s-MF 5" 
att ni blir »år kund, »« * 4. J

m ni endaat en gång \m' ? 6 5 A 
furaöker oas. Vi säljs 
klockor och jurelerar 
»aker till de lägsta 
pr.aer NI kan ej få klockor aå billigt 
aom hos oas Om ni bor på landet och ni 
har svårt att få eder klocka lagad, sånd 
den till ose med pvat, och vi akola repa 
rera klockan och aända den tillbaka per

‘‘‘.i d" • -*

EDEK EXPERT URMAKARE

H. GLOWATZ
234 Logan Ave, Wlnnipeg, Man. 

(Bonat Legaa ack Kla*.)

Fråga eter

PURITY FLOUR
Icke ett “krigsmjöT 

Endast Canadns "krigstids"-*jöL 
En pamflett i varje säck till råd för 

husmodern.IJ
'ffj

O c?S )§>:

K
w - MORE BREAO.«o^BCTTER BPEAD"

SVERIGE-NYHETER

i mm

lova. och därefter teeOktea tiremedet» 
nämnden» ordfflraado. rmrpt man alst 
tU-n b#ea,r »i* Ull nämnd-
mrdtlngsbrrä En stark poHaardel 
nln* mötte och etter en et end. seden

-. tUka aå fort de märktreane
te att han vaknat genaat kutade al*
över honom, blindo honom och stop- 
pade ea näsduk i hans mun Under 
den brottning 
Brolin illa riven 1 ansiktet och erhöll 
en del smärre kontuaioner på kroppen 
Vålds verkar na tillgrepo »edan en plån
bok Innehållande 700 kr och försvunne 
med altt byte. Kronobetjänlngena spa
ningar ha hittills varit resultatiösa. 
men Brolin tror sig ha igenkänt den 
ena av de nattliga gåsterna.

varufor-

hårvld uppstod blev

terna att skingra sig. upplöste* tåget 
Demonstranternas 
ganska hotfullt

uppträdande var

(Forts å eld 7 >

ANVÄND ICKE BRÅCKBAND
Skola “inventeringarna" åter börja? 

En från ungsoc tal is tiskt håll anord
ftROOKS APPU 

ANCE. den mo 
nad a. i hungerdemonstration ågde dårna. vetenskaplt- 
härom dagen rum i Trollhättan Om- 8*- underbara upp-

1 tinningen som bo
tar bråck, sändes 
på försök Inga be
svärande fjädrar el
ler stop pnlågtr. 
Har automatiska 
luftkuddar Binder 
och drager de brut
na delarna tillsam
man». Inga salvor 
Varaktig, billig 
att beviaa dA

kring 1,500 personer samlades på e. m 
på Drottningtorget, dår tal hölloe och 
en resolution antogs, vilken bl. a. ut 
talar krav på exproprlertng av potatis- 
förråden och milltårförrådens örver- 
lämnande till det allmänna Under av
sjungande av Internationalen och med 
en fana 1 spetsen satte sig skaran se

rörelse mot tingshuset för att 
uppsöka stadsstyrelsens ordförande hr 
Colleen. Då det meddelädes, att den
ne ej kunde anträffas dår. fortsatte 
man till hans bostad 
utsedd komité ett samtal med hr Col-

C. E.
Sändes på försök för 

Skyddad genom U. S 
patent Katalog och mått blanketter 
sändas fritt. Sånd namn och adress 
idag

KS

Hår hade en C. E. BROOKS, 352A State Street 
Marshall, Mich.
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Hon: — Jag trodde, att hon var sjuk, till sängs i lung
sjukdom.

Han: — Ja, hon var så, men jag rekommenderade henne 
att taga Dr. Strandgards “T. B.” Medicin.

Dr. Strandgards “T. B.” medicin är oöverträfflig som 
botande och läkande vad lungsjukdomar och sjukdomar i and
ningsorganen beträffar.

Efterskriv broschyr och intyg. Korrespondens inbjudes.
DR. STRANDGARD’S MEDICINE CO.

263—265 Yonge Street, Toronto, Ont.

FARMARE OCH LANDSÖKARE
\

Varför förlora Eder för
tjänst genom lång frakt?

—Då land I Wlnnlpegdistrlktet, delar av den rika Rlch Red River Valley 
regionen, kan erhållas för från $15 per aere och upp, på lätta avbetal
ningsvillkor. Wlnnipeg år västerns tarmares yttersta marknad. Form
ning långt väster om Wlnnipeg är föremål för en stor beskattning 1 fora 
av långa frakter. Under tio år år besparingen av frakt för f&rmarena 
1 Wlnnlpegdistrlktet på vete enbart värd minst $15 per aere. På andra 
saker är besparingen ändå större.

Som förvaltare av mycken egendom, ha vi 30,000 aeres vid Beauae- 
Jour eller Brokenhead, i det rika, bördiga distriktet, utbjudet för en be
gränsad tid till verkliga gottköpspriser Med vete till |2.21 och en nära 
marknad, kan man knappast finna bättre farmpropositioner.

Besök eller skriv efter lista.

THE STANDARD TRUST C0MPANY
STANDARD TRU8T8 BUILDING,

346 MAIN STREET WINNIPEG.

NY AFFÄR
Undertecknad Kar i dagarna öppnat en ny och 

tidsenlig affär härstädes, och tillhandahåller 
och friska varor till moderat pris.

Skandinaviska

nya

;omma att tillhandahål
las, och särskild uppmärksamhet kommer att äg
nas åt denna del äv affären.

varor

\

j
Gör oss ott besök. Belåtenhet garanteras.

J. L GULLBERG,
CANWOOD, SASK.

PROVINSEN ALBERTA

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

MILJONER ACRES FRITT LAND.
Alberta har många fördelar att erbjuda Bettlare.

Ny karta av 1917, utvisande var homenteads nu äro tillgängliga. 
För fullständiga upplysningar adressera

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chief Publlclty Cemmlwloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE,
EOMONTON ALBERTA.
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T27 Mar*. 1»18-SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN,
udra mwte.hui lr*m tlU graanarma- Då den er- Modern, en 10-åri* »senak tjåaeleftlc- ‘rentier. Lera Jacobs-n. eom bot le p.1

begått den * Fyen. tillsammans med en man Nfis
utgifterna for titt »kolråaeede. dock andra barnen liggande doda De hade fortet* la.l handlingen ar fraktan för Jörgen Minen Ull Odena» för att ordna

stor fabrikabeand. Håront dagen ti- ,-der rlltkor att detta anordna» 1 en dnkat onder för köld ock arålt att han» t» fader skalle bryta förlov- några penninga flår, r Jacobaen. som
Jåmvågaotyeka vid Fetaundabre. 1 ningen, då de na ringo ett barn till. De ansågs vara en rilbårgad man. åter

Barnamord »ppat efter tem år TUI »ngnsti månad I fjol ågde. tom bekant, ha namltgee forat ett barn tlllaam vånde emellertid Icke till sitt bem
stadaflakalen I Sod-rbamn har från en fraktatuvård Jårnvågaolycka ram mana Signe Jonsson domdea till å Cirka fjorton dagar senare gjordes an

______________________________ . faDr!kshyggrii !■ n I ljusan låga. Bygg ,,rLåka- -. doktor Klnberg vid Lång ttM Fetsnadsbro Stockholmståget kor åra f.irbåttringsarbede målan Ull Odensepoltsen om han» för
-Jag måttr ti I gatans haller och cidern aom Innehöll kokert. renaen ,iro .mnessjahhna ingått e-t skriftlig de In I ett godståg o-h en man dödade- Oanak filmatJSrna pi åventyr. Den srlnnande Polisen sökta dårfor efter

den sorlande torkerl m m. nedbrann Ull granden , a*Un um att en arbetsformnn från och flera personer »kndadea Efter sårakllt från filmen kånd* skådespelen Nlisen, som också for några dagar se-
den 17 det i åtskilliga undersökningar blev skulden skah Emilie Sannom. kånd för sina dun an bolls på elt hotell i Köpenhamn

Han nekar emellertid till att ha någon 
vetskap om vart den gamle mannen 
tagit vågen. Man har emellertid lyc
kats bringa ljus över detta mysterium 
Man har funnit Jarobsens lik. som var

Sverige-Nyheteri
medborgare ekonomiskt bidraga till ma modera kom bem. fana boa de två ka. Signe JFREDAGEN DEN 13M (Forts fr sid il

bröt eld i Ttdabobas sulfitaktiebolag» tighet med ovan gjorda uttalande 
Några aissUr 

efter det elden observerats. stod hela

EN ROMAN AV THOMAS W. LAWSON
BEMYNDIGAD öVEäSaTTNINO AV H. FLYGARE

fabriker I Saadhem

iForta fr toreg a:r 1 |
migKap. VI.

Då jag några aln eter senare gick mängden ock soka att betvinga mina A andra sidan ån belagaa syrehaset
Igenom mitt kontor, börds jag Bobs j n Arv er. få mitt burad tillbaka Sedan fattade eld. men råddades Elden ka

arbetsrum ' skall jag kunna tanka sunt ock rått. stode sig åven till maskinhuset med de 
och då kommer jag åter till dig. och j dår befintliga dyrbara maskinerna

men genom ihårdigt arbete lyckades 
gor mig ovårdlg man damps den De i närheten lig

gande arbetarebostäderna voro svårt 
år den bästa och vackra hotade, men råddades. Driften av fä

ste kvinna Gud låtit trampa denna briken. som sysselsatt 70 a 80 arbetare.
Beulah. du vet. att jag Inte har sista tiden på grund av material 

skulle vilja bedraga dig. om det ock brist legat nere. men skulle 1 dagarna
gällde au rådda min kropp undan Jor ha återupptagits Om eldens uppkomst
disk eld. min sjåi undan de fördömdes känner man intet. Genom elden blir
plågor, och jag lovar dig. att om jag Sand bem» samhälle utan elektriskt
finner, att jag gjort orått, vad du an ljus. 
ser orått och vad din far anser orått. 
så skall jag göra som du säger att 
forsona det."

Söder hamnstrakten.
fjol Intog» å sjukhuset. Utkommit till jtlll olyckan lagd del» p* asisstenten dumdristiga rågatycken och »om bland 
Stockholmspolisen» krimlnalavdelnln* »Id en »Ignalatatlon. eom skalle sinat annat år Danmarks första krinnllga 
och anstalt att han för omkring tem år försumlighet, oc hdel» på Stockholms- flygare, har en afton, då hon gk-k från

tågets lokomotiv förare, »om skulle ha Seale teatern, dår hon år anatålld. haft 
Båda blevo därför ett litet åventyr

sett fröken Sannom till offer 
överföll henne och sökte stjäla hen
nes väska, men fröken Sannom höll 
fast den. trots att mannen slog henne 
1 ansiktet med sina knutha händer 
Hon visade sig emellertid Inte vara 
ledsen för iå litet, utan trakterade rå
naren med slag på slag 1 huvudet av 
en liten käpp som hon fått I gåva av 
en av sina flygkamrater. Då på frö
ken Sannoms rop en konstapel kom 
till platsen, flydde rånaren

Ett rån- och morddrama 1 Danmark. 
Den 10 Januari reste en åld re, ogift

röst Inne I Beulah 
Dsa böjdes t lidelsefull vältalighet

tillsammans skola vi prova, om jag sedan, då han var boende 1 Gåddviken |
1 Sacka församling, mördat sina t^å t *ort for hastigt 
nyfödda lyUUngar »tra» efter födelsen I atålldn Infor rätta Hårom dagen ble- 
Under rlateisen 1 sjukhuset har han »» de emellertid frikånda Försvara

advokaten har lagt huvudvikten vid att

-Ja. Beelah. jag har gjort det stide- 
Jag bar korsfäst Came- 

»eyer. Standard Ott* och Systemet', 
eom n aglade mig på korset för några 
veckor sedan De har tre millioner, 
jäg sja Ne återstår dig Ingenting )ord

åa att resa hem Ull din far och 
•edan komma tillbaka Ull mig Tillbe 
ka till mig. Beolab. tillbaka t tö mig 
för att Ml min hustru’**

Han tystnade Istet ljud hördes 
Jag väntade, men så blev jag rädd 
och gick Ull dörren.
Beulah Bands* rum Bob stod strax 
Innanför tröskeln, dår ban stannat för 
att meddela henne sina glada under 
råttlser Hon hade stigit upp från sin 
pulpet och såg på bcmom med ångest 
1 blicken Han blev som förstenad sv 
denna blick, ehuru det nyss föregåen 
de kårleksutbrottets jublande glädje 
ännu avspeglades I hans drag
aamma jag kom fram till dorren, sade mande hj^uga

gora DeÄa

En bandit hade utgjort någonting, 
att vidröra dens kind och händer och

Um
Han fruktansvåärt tilltygat. Bakhuvudet 

hade bland annat fullständigt krossats 
sv ett yxhugg Nlisen har avlagt full
ständig bekännelse och vidgått att 
han mördat Javobsen genom stt hug 
ga honom i huvudet med en yxa

energiskt vidhållit bemålda uppgift 
åven Tid sådana tillfållen då hans sin-1 det Icke var personerna, utan syste-

[>A met. som hade skulden.
Ruskigt familjedrama i Krtstiania.

nesUllstånd varit mera normalt
åtskilliga skål tala för att hans uppgift 
kan vara riktig, men då sjukhuset sak- E® arbetare, boende 1 östra delen av

' Kristiania, sköt härom natten med aanar möjlighet att utreda bemålda sak. 
anhåller dr Klnberg att mannen måtte , revolver sin hustru och sig själv. Hu- 
avhåmtas från sjukhuset för verkstål- 8trön dog på vägen till sjukhuset Man- 
lande av utredning angående de av ho- nen. som icke bodde tillsammans med

; hustrun, flydde efter mordet och har 
sedermera återfunnits 1 sitt hem i dö
ende tillstånd. Han hade skjutit ett

piano musikEtt lappmöte har hållits i Östersund 
I frågan om lspparnes skolväsende har 
lappmqtet antagit en resolution, vari 
kråves att missionsskolornas öppet
hållande för lappbarnen medgives. att 
de fasta nomadskolorna förvandlas till 
ordentliga barnhem, att den vandran
de nomadskolan såvitt möjligt år heli 
och hållet avskaffas, att de principer 
som statsmakterna nu följa vid sko
lans organisation äro alldeles felaktiga 
och ej ägnade att skapa ett för lapp
folket tillfredsståHawde undervisnings
väsende Lappmötet uttalade sin sto
ra tacksamhet för vad svenska staten 
gjort och gör för lappames upplys
ning och uttalade sin villighet att efter

ledde till Land.” ••Necken." - Fiske rflkken.- 
V “I villande •kofl.” ••FXoetn p* 

LlndecvleV ord och musik, alla 7 f»r 
$1.00. eller 3 för 50c. Ineånd order »Ull 
OTTO LUNDBLL. 3IQ. Umty Bldp.. CW- 
capo. IIL

-Vårt
•'Lärkannom uppgivna brotten

Mördaren Kroeger ferftarande sin
nessjuk. Mördaren Kroeger. vilken 
förra sommaren nedsköt överstelöjt
nant Smith i dennes bostad. Birger 
Jarls-gatan 88. vårdas fortfarande på 
Växjö hospital 1 avvaktan på att hans i 
hälsotillstånd skall bli sådant att det t 
medger ett återupptagande åv de av- I 
brutna rannsakningama Kroeger un- ! 
dergår egentligen Icke någon under
sökning — han är fortfarande rann- 
sakningsfånge och något förordnande 
om observation har Icke givits — men 
naturligtvis komma de iakttagelser 
man nn gör beträffande hans sinnes
tillstånd att vara till stor nytta, om 
han senare skall ställas under observa
tion. Rörande hans nuvarande till-1 
stånd vill vederbörande läkare ingen- 1

Han tog hennes hund mellan sina 
händer, stilla och vördnadefullt. och 
efter att med läpparna ha vidrört hen 
nes härliga gyllene hår gick han.

Beulah Sande vånde sig nu till mig 
"Mr Randolph. Jeg ber er. gå med ho
nom
kan inte veta. vad ett oroligt och stor 

kan driva sin ägare att 
r ofta hänt mig om nät-

skott genom munnen och allt hopp om 
hans återställande år ute. Kvinnan 

I var
trettioårsåldern
åt dryckenskap och levde i osåmja med 
hustrun, som han stundom misshand
lat- Hans fyra barn voro närvarande 
då mordet begicks och en av de min
sta låg i sången och såg när handlin
gen utfördes.

Ishavsfarare eom få krypa I fängelse
En mystisk fartygssänknlng fick här

dagen sin avslutning infor domsto
len. ^havsfartyget Roald förliste 1 
fjol, men manskapet räddades. Det 
sa^es att fartyget stött på en mina och 

följd därav fordrade kaptenen att 
krigsassuransen. 80,000 kr., skulle ut 

tln* saga SI snart han blir så pass j vägrade. då man fann
återställd att man kan formod. att han takpn my„u„k SeMre anstod eld. 
skall kunna undergå forhör. kommer rpn lU ,om efter avtal
han ånyo att transporteras upp till med k n „„ m„klnlsten, hade
Stockholm och rannsakningama med eprån($t tirtyget med dyMmlt mot

ylllkor att assuransen skalle delas

F;ör den Bästa Behandling
samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälp rådfråga Dr. Leigh.

född 1887 och mannen likaledes I 
Han var hemfallen

Han år alldeles förvirrad Man
det Or Leigh har gjort Nerv-. BSod- 

bi SD-Artgm praktik 1 Chicago behandlat och 
man och han har gjort tig ber ömd för ai:

KrooAskn Stukäamar till specialitet och har under 
botat hratte länkbar form af deaaa sjukdomar hoa 

kurer af de allra aväraate kromaka sjukdomsfall
hon Behandlar pålitligt och framgångsfullt

och an«!ra organ Snart asgdt alla ajuk^knaiar hoa man ^eh^ndlae och botaa^åäkrrt^och var* k 
tigt enligt den mest frm.ntkndoa och framgAngafulla behandlingsmetod och de bästa och verk- 
aa ir mavc m-divmer ft| kan lita pä rodnar och skicklig behandling samt de bÅata me
diciner och behandllngaaätt. Mitt arvode år så rimligt, att alla kunna draga nytta af uun 
äjälp. All kor-cspooden* p* svenska och anaedd aom privat. Mediciner sändas 6feera 111. 

Rådfrågrting. personligen. genom bref eller 'rågltsU. Ig alldalas koeUsad»fritt.

**8å säg mig då. Bob. I all barmbär tema. när jag arbetat upp mig till fe- 
tlghets namn, att du fått dessa pao j ber vid tanken på min fars belägen 
gar på årligt och hederligt sått!"

DA fömt måtte det ha gått upp for Djävulen» hantlangare uppsöka de 
Han sade ingen olyckliga, då ingen av dem dessa 

olyckliga ålska finns I närheten. Jag 
har många gånger tänkt, att åtskilliga 
av jordens mörkaste tragedier kunnat 
förekom mas. om det funnits någon god 
vin. som i avgörandets olycksdigra 
ögonblick stått bredvid den så djupt 
lidande och pekat på solen bakom 
molnen. Just då det rådande mörkret 
förefallit aom mest outhärdligt. Följ 
för all del mr. Brownley I spåren, så 
stt ni är till hands, om hans uppvak-

het. att Jag erfarit starka frestelser

Bob, vad han gjort 
ting Värdefull Läkarebok FrittHan bars stirrade In 1 hennes dussin blivande dollarkungar och 

framtida societetsdrottningar, vilkas 
kläder vittnade om det emigrantfar 
tyg, som nyss lupit in i hamnen. Bob 
Brownley tycktes inte se någonting 
Men så stannade han plötsligt På en 
bänk satt en moder med ett milt an
sikte. hållande ett sovande lindebarn 
i sina armar, under det att en liten 
Ijoslockig gosse lagt sitt huvud i hen
nes knä och drömt sig in i sagolan
dets förtrollande skogar och slingran
de gångar Kvinnans ansikte var ett 
sådant, där den unga flickans tillit 
blandar sig med den mognare ålderns 
svikna förhoppningar Det var ett 
vackert ansikte, påtagligen av sin 
Skapare format för en blad seglats 
genom världen, men nu hade det bli
vit präglat av storstadens stämpel

"Mr Brownley-1-" Hon ämnade resa 
sig upp

i Han sköt henne vänligt ned igen 
med ett "tyst!" Han vile icke rycka 
de sovande barnen från deras himmel.

"Vad gör nl här, mrs—?” Han hade 
glömt namnet.

“Mrs. Chase. När jag lämnade min 
plats på Randolph & Randolphs kon
tor. gifte jag mig med John Chase 
Nl mins honom kanske som hokhålla 
re. Vårt hem var så lyckligt, och 
min man var så god; jag behövde inte 
längre arbeta med maskinskrivning 
Det här är våra båda barn "

"Vad gör ni här?"
Nu fick hon tårarna 1 ögonen; de 

föllo ned, men hon svarade icke.
"Krusa inte för mig, utan tala ut. 

kvinna! Även jag bär på dolda av 
grunder, som jag iute vill att världen 
skall se Drag er inte för mig. utan 
berätta er historia; det torde göra 
mig gott att höra den, det torde göra 
mig gott."

Jag hade satt mig på en bänk ett 
litet stycke därifrån. De voro båda 
för mycket upptagna av sina egna 
tankar att ge akt på mig eller någon 
annan. Jag hörde inte vad de sade, 
men långt efteråt, då jag råkade näm
na vår forna maskinskriverska, Bessie 
Brown, för Bob. berättade han om till
dragelsen I Batteri parken. Hennes 
man hade efter äktenskapets ingåen
de blivit gripen av börsspelsmlkroben, 
den där mikroben, som natt och dag 
gnager på sitt offers själ och hjärta, 
under det att rikedomsbegärets feber 
blir allt starkare och starkare. Han 
hade vedervågat alla deras besparin
gar och dragit en nit. Han hade under 
ledsamma omständigheter mist sin 
plats och hamnat i avskrädeegropen 
— det stora fondbörshelvetets under
jordiska av loppsplats. Därifrån hade 
han för en vecka sedan blivit skickad

Nu var bon vid hans sida
•Bob. du år alldeles utmattad." sade 

bon. "du har gått igenom ett förfar 
En hel timme har jag

•• r.nn A D Å n •• drn berömde svenska boken, som Dr. Leigh skrtfvtt och »om be- 
—2f..— handlar de flrsta sjukdomar hon mån. och doms fölfdet 
oomt aktenakapot. etc., borde låaaa af män t alla åldrar. Boken, jämte frågltsta. alndsn
alldeles gratis och portofrttt I alutet omslag Ull alls. eom insända namn och adress UU

‘DR. L K. LEIGH, 177 No.*8tate St., B 14, Chicago, IIL*ll*t eldj.ro* 
la*t telegrammen om alla de banker 
och intalbola*. aoro blivit ruinerade 
Jag har Ilat. att du varit anledningen 
till det. att do förvirrat millioner — 
och Jeg vlaale. att du gjort del för min 
akull och för min fura, men mitt upp 
uti min glådje, min tackaambet. min 
karlek — ty. o Bob. Jag ålakar dig", 
avbröt bon alg lldelaefullt. "Jag tyc
ker, att Jng ilakar dig mer ån del år 
möjligt för ett månlakobjarta att al 

jag tycker, att för råltlgheten 
att tillhöra dig ett enda ögonblick hår 
i livet Jag kunde uthårda den eviga 

Ja, Bob.

Kontorstid: »vardagar MM; Söndagar KM. Måndag» . Onadagw och Lördagaaftnsr UKS

»KSSÄÄMSÄSSÄSÄMÄÄSSÄSKÄÄ*honom att återupptagas. ^......
En aedllghetaaffir i Eskilstuna. En 

sedlighetsaffär sysselsäter för närva 
rande polisen 1 Eskilstuna. En sin
nessjukvårdare vid Eskilstuna ålder
domshem har häktats som misstänkt 
för sedllghetsförbrytelser mot å an- 
stanlten intagna sinnessjuka kvinnor, 
av vilka en givit livet åt en gosse. An
hållandet föranleddes genom en an
mälan från fattigvårdsföreståndaren 
till fattlgvårdsstyrelsen, vari medde
lades att en av anstaltens sinnessjuka 
kvinnor, född 1876, nedkommit med 
ett barn. Vid förhör med den sjuka 
uppgav hon att sinnessjuk vårdaren 
Nils Oskar Andersson var fader till 
barnet. Senare har det uppgivits att 
vårdaren även skulle ha förbrutit sig 
mot ett par andra av de sinnessjuka 
kvinnorna. Sjukvårdaren Andersson 
.förnekar bestälnt att han på något vis 
uppträtt otillbörligt mot kvinnorna, 
som äro s. k. frigång&re, det vill säga 
röra sig fritt inom anstaltens område. 
Det är därför enligt hans förmenande 
icke uteslutet att några av de manli
ga frigångarna på inrättningen kun
nat begå otukt med kvinnorna och att 
dessa endast ville skjuta skulden på 
honom.

PälsverkKaptenen och maskinisten nekade, 
blevo dömda till respektive 8 och 

4 års fängelse, medan eldaren fick 3
Hudar UUnande för vad han gjort bringar ho

nom I förtvivlan Såg honom, att de 
fruktade morgondagarna aldrig bli så 
hemska som de synas i frväntnlngen." år Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän

sten på edra pälsverk, bodar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Bftcrakrif priser och fraktsedlar.

Jag träffade på Bob strax utanför 
kontoret Jag sade Ingenting till ho
nom, ty Jag förstod, att han icke var 
stämd for samspråk Jag gick helt 
sakta efter honom, fast besluten att 
Icke förlora honom ur sikte. Klockan 
var nära ett 
middagshöjden sv sin galenskap, sila 
voro gripna av vild Iver. Dagens stora 
tilldragelse hade förariflett trängsel på 
den alltid folkrika pännlnggatan. Tid 
ningspojkama ropade ut eftermld- 
dagsupplagor 
Wall Street. En man mot millioner. 
Robert Brownley bräckte 'Gatan*. För
tjänade tjugo millioner jå en timme. 
Banker ha störtat. Förödelse och ruin 
överallt Mr. Snow, verkställande di
rektören 1 Asterfleld National, har be
gått självmord ** Bob tycktes ingen
ting höra Han gick framåt med lån 
ga. avmätta steg. högburet huvud, 
ögon stirrande ut 1 rymden — en man. 
som bara tänkte, tänkte, tänkte för 
sin själs frälsning. Många män. som 
skyndade förbi honom, sågo på ho
nom. några med ett uttryck av obe
skrivligt hat. som om de velat anfalla 
honom Och så var det återigen an
dra. som ropade an honom med ett 
muntert skratt; några vände sig om 
och betraktade honom med nyfiken
het Det var lått att urskilja de så 
rade från dem. som togo del i hans 
seger, och från dem, som Icke kände 
till mer än surret av den surrande 
ftnanssågen. Bob markte ingen. Vart 
månne han gick? Han nådde mynnin
gen av myntets och brottets jtata och 
gick över Broadway. Hans steg hej
dades av det staket, som omger gam
la Trinltys kyrkogård. Med båda hän
derna fattnde om staketspjälorna, 
stirrade han på de förfallna minnes 
vårdarna över dessa mammons vak 
tare, som en gång trampt jorden och 
kämpat sina hjärtestrider, såsom han 
kämpade, men aom nu icke visste av 
klockans tio- och treslag. som nu be
traktade börsspelame och dollarkry- 
parae, som de betraktade de maskar, 
vilka gnagde under deras gravstenars 
grundvalar. Vilka tankar, som gtngo 
genom Bob Brownleys sinne, det vis
ste endast håns Skapare Några mi
nuter stod han orörlig, och så gick 
han vidare framåt Broadway. Han 
gick in 1 Batteriparken, bänkarna vo
ro upptagna av det vrakgods i männi
skogestalt, som New Yorks väldiga 
kloaker 1 tusentals spy ut över dess 
stränder vid varje soluppgång: här en 
försupen stackare, som sover av sig 
ett långvarigt rus, där en yngling, 
vars öppna ansikte, hemmavivda klä
der och förvirrade ögon vittna om 
"lanthemmet och mors omtänksamma 
kårlek". På en annan bänk syntes en 
Italiensk kvinna, omgiven av ett halvt

DANMARK.ska

Åter en spion hiktad i Danmark. 
Stadspolisen har anhållit en 80-årig 
representant A. Sandvik, misstänkt för 
att under flera månader ha bedrivit 
spioneri för en utländsk makt. Sand
vik har under de senaste fem måna
derna uppehållit sig i hamnstäder på 
Laaland och där sökt underrättelser 
om seglatsen 1 Östersjön.

Ett två år gammalt barnamord upp
täckt i Köpenhamn. En ung kvinna, 
Karen Nlisen, blev för några dagar se
dan anhållen för bedrägeri. Vid un
dersökningen av hennes förhållanden 
kom det i dagen att hon för två år se
dan kvävt altt då tre år gamla barn 
Det upptorkade liket fann man på vin
den i det hus dår hön för två år sedan 
bodde.

Svensk kvinna dömd för barnamord i 
Danmark. I slutet av förra året funno 
hyresgästerna 1 huset Nye Kronprin- 
sessegade 18 ett nästan nyfött barn 1 
en soptunna. Barnet levde ännu, trots 
att det kring halsen bar djupa mär
ken efter att man försökt strypa det

pinans lidanden och smärtor 
för rättigheten att höra dig kalla mig 
din blott så långe, som erfordrades 
för alt uttale det ordet, vore jag fär
dig att göra vad som helst, som vore

BRANDON,

fiiliÄKÄÄÄÄKifiÄÄÄKSKSSSSiSSÄÄÄli
MAN.

Wall Street stod på

hederligt."
Hon hade dragit ned hane huvud till 

sitt. och benens stora blåa ögon for
skade I hans. som om hon velat trän
ga In i hans själs Innersta. Hon var 

ett barn 1 sin enkla bön till ho- 
att hon skulle få se hans hjärta, 

att intet svart fanns därinne.
Och under det att hon såg på honom, 

lekte hennes vackra händer med hans 
hår tom en mors med barnets, då hon 
tröstar den lille under hane sjukdom.

"Bob. tala till mig. tala till mig", sa 
de hon, ‘säg mig. att Ingenting ohe
derligt vidlåder förvärvet av de där 
millionerna. Säg mig. att ingen fått 
lida tftLI följd därav, såsom min far 
och jag lidit. Sag mig. att de själv
mördare och de straffångar, de till 
vanåra drivna döttrar och de till dår
huset sända mödrar, som åro resulta
tet av denna panik, icke kunna hän
föras till någon oredlig eller nedsät
tande handling du begått. Bob, o Bob. 
svara mig! Svara nej, eller mitt 
hjärta brister; eller Bob. om du be
gått ett misstag, om du har gjort nå
got. aom du I din livliga önskan att 
hjälpa mig och min far ansåg tillåtet, 
men som du nu Inser vara orätt, aå 
tala om det för mig. älskade Bob. och 
tillsamman» skola vi försöka att åter
taga den handlingen Vi akola försö
ka hitta på något aätt att forsona det 
skedda. VI akola ge alla miltonerna 
intill sista alanten till dem du bragt 
i olycka. Min fara förlust betyder in
genting. VI skola följa» åt till honom 
och aäga honom vad vl gjort, vad vl 
gått igenom, bekänna vårt misstag, 
och då han aer vår förtvivlan, skall 
han glömma aln egen 
min fars fasa för allt vanhederltgt, att 
han kommer att fatta sitt elände som
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eller engelska, och en sida kommer att öppnas för svensk korrespon
dens, om anslutningen blir tillräcklig.

Sänd in fem prenumerationsavgifter för ett år och erhåll en 
årgång fritt. Provnummer sändes fritt på begäran.

TERMINAL PUBLISHING CO. LTD.
CARL SORENSEN, Norsk vlcekonaul f»r Ontario.

r

NORGE.
De norska kolfrakterna sänkas. 1 

statsråd har bestämts att maximlfrak- 
terna för kol och salt från England till 
Norge skola nedsättas. Sänkningen 
rör sig genomgående om 26 kronor pr

BARNVAGNARNorge inrättar ett statligt finansråd.
I statsråd har beslutats att upprätta 
ett finansråd för att bistå administra
tionen vid behandlingen av frågor som 
äro eller måste bli aktuella genom det 
rådande krigstillståndet. Som chef för 
detta råd nåmnes direktören i Norges 
Bank.

Farlig fartygakolliaion vid norska j 
kusten. En norrgående kollastad 15,- 
500 tons engelsk ångare "Factor", som 
var på resa till Kristiansund, har utan
för Floro kolliderat med en annan syd- 
gående engelsk ångare. "Factor" sjönk 
och ligger nu på 4 a 6 famnars vatten. 
Den andra ångaren, som antaligen 
även erhöll skador, fortsatte resan sö-

De norska bombmännen dömda. Dom 
har avkunnats i det bekanta bombmå
let Persson dömdes till fängelse i sex 
år. Sandvik och Sandström till fängel
se 1 fyrm år och sex månader vardera. 
Pesonen till fängelse 1 två år och Vlr- 
tanen till fängelse 1 ett är och sex mår j 
nader. 8tadsadvokalen hade, som för
ut meddelats, yrkat endast 6 års fän
gelse för Persson och 3 är för Sandvik 
och Sandström.

Norge hjälper Finland. Det norska 
prov ian tering »de partemen tet har fram
lagt en proposition om bemyndigande 
att sälja av landets behållning av 
klippfisk, torrfisk och aalt »111 till den 

livsmedelskommissionen 
Departementet utgår från, att det icke 
kan bli tal om att utföra mer ån 7,000,- 
000 kg. av fjolårets fångst Man har 
gjort en hån vändning till brittiska re
geringen, att bestämmelserna om klau- 
salförklaringar vid utförsel vid detta 
tillfälle sättes ur kraft Utförseln tån- 
kes ske till lande över Sverige eller 
Finmarken.

FULLSTÄNDIGA LAGER ÄR PÅ VÅRT GOLV.

Det är det mest fullständiga som vi någonsin visat. Och från de bästa fabrikörer 
på kontinenten. Och en annan sak: 
sulkies endast för kontant, 
kom in och bliv övertygad. Det tager endast ett ögonkast på vårt lager för att visa 
eder, att vad vi säga är ett absolut faktum.

Vi vilja sälja dessa vagnar och “goriairts” och 
Och ännu en sak: De äro de bästa valutor i staden. Just

Ty sådan är

i fängelse för stöld, och 1 morse hade 
hon blivit vräkt av sin hyresvärd. — 
Jag säg Bob taga upp sin antecknings
bok ur fickan, skriva något på ett dess 
blad. rycka ut detta och ge det till 
kvinnan, föra handen till hatten och 
gå sin våg, innan hon hunnit hejda 
honom. Jag såg henne betrakta pap- 
pert, slå händerna mot pannan, se på 
papperet en gång till och så på Bob 
Brownleys sig avlägsnande gestalt. 
Och så såg jag henne där 1 den gamla 
Batteri parken i det starka duggregnet 
och Inför allas åsyn falla på knä i 
bon. Hur länge hon bad, vet jag icke. 
Jag vet bara, att då jag, som följde 
efter Bob, såg mig om låg hon dår 
ännu på sina knän. Jag gjorde då den 
reflexionen, att alltsammans var så 
konstigt och onaturligt Längre fram 
lärde jag Inse, att Ingenting år kon
stigt och onaturligt 1 denna det mänsk
liga lidandets värld; att det mänskli
ga lidandet gör allt som år konstigt 
och onaturligt till helt vardagligt. Da
gen därpå kora Bessie Brown till vårt 
kontor och frågade efter Bob. Som 
hon late kunde träffa honom, bad hoa 
att få tala med mig.

"Mr. Randolph, var god och såg mig, 
vad jag akall göra med det hår", sade 

"Jag träffade mr. Brownley i 
Batteriparken i går. Han såg. att jag 
hade bekymmer, och han gav mig det 

late kunde han vål 
det", och hon visade mig

lycka, då han får veta. att hans lär
domar satt hans dottr i stånd att gott- 
göra denna stora orått Och sedan. 
Bob, gifta vi oea. och du och jag och 
mina föråldrar skola bo tillsammans 
ock bli — o, så lyckliga, och vi skola 
börja livet på nytt igen.

Har ni hört den ryktbara Starr Phono- 
graph spela? Vi sälja även den ryktbara 

Knapp och ha prov av Lyric och Empire 

maskiner på golvet. Kom in och hör dem. 

Ni kan erhålla en på månadsbetalning.

"Beulah, stanna! Vid din kärlek 
till mig besvär jag dig: Inte ett ord 
mer! Det finne en gräns för mannens 
förmåga att lida, till och med om han 
år ett stort, starkt odjur, som jag. och 
Beulah. dea gränsen har jag nåu. 
Det har varit en svår dag "

Hans röst vaknade och blev svag 
eom ett beras.

EDER KREDIT ÄR ALLTID GOD HOS OSS

Copenhagen Besök oss

TUGQ En tragedi i norska Finnmarken. 1 
flera av gränstrakterna t norska Finn
marken råder den bittraste nöd. Finn
markens folkblad berättar om en tor 
mUj. där mannen och tre barn bokstav
ligen avlidit till följd av svält Man- 

föll omkull på isen. där han var

e

TOBAK Over-Land House Fumishing Co.,
LimitedGjertaf gtralda.

sysselsatt med att draga upp ett fisk-
kår. nät Hår fana hustrun han» tik. Hon 

lt aln då p& *å* till de aårmaate 
bodde trå atil dårttrån. 

möjligt fl litet mo». till al*
Det minsta barnet hade 

Det avled tnsan boa

r an * la 588 MADi STREET Hjonet Alexander Ave.aln* få Randolph å Randolph å ett■r 1dollara Jag utbetalade belöp- för attBOS ALLA HANDLAM.
(Rata.) hoa på

mammm
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NORDEN (Inc.)
tycka■er TEATER.

4e varit *vcr tre år rM froatet ge» Icke
*»«■ flera rråart »Ärade soldater voro dee ock söka tå kort från kyr- 

mårfcee R. X Lovåan Blandm*d på deooa tåg
K«ws«i Soot mi Dee norska vice- ery. a. k. liberal** M P P Maa önskar 

keaeaJa for XaattoMa H B Soot arled bellre
vecka på Waiker teater Utom de v aa

krigsglad ock Imperialistisk
Stiftad 1* •Ut hesa bår i »ta pastor i de» församlingen Och så lår ve» speciell matin* på långfredagen 

Orpheum teater. Under forsla vec
kan ander påskhelgen bjuder Orpheum 
teater på ett förträffligt program De 
fyra Hortons, Sam. Kitty. Martha o#h 
Joe. bU hurudattraktiooen på helgens 
program Constance Crowley och Ar

Mdter MJe i k varje den av hjärtfel I en ålder at 6» år det förhålla sig övriga methodist 
församlingar I Canada. enligt pastor 
Ivene.
na aln församling, troligen måste läm
na den prästerliga banan

Besökande. — Mr Chas Fores frän 
Lar da Bonne t. Man. besökte förra 
verkan Winnipeg.

I om han ne tvinga» att låm-åve Pbone Oerry 117

Isksier Ava
9tmk\

rtn Ave Tel Ht John 219
«r Ulv medlem av okandh

-ordf P XeUon. 4U Duffe-

thur Maude. assisterade av Lam ar
Johnstone och Henry Dtxoa. uppfora 
"The Actreas and the Critlc" Kathryn 
I>ahl och Charles Gillen sjunga och 
»pela. Grace de Mar epelar "The Eter 
nal Feminin* 
demonstrerar sina fysiska behag Dlng- 
le och Ward uppfora en dan sakt Bee- 
man och Anderson åka på rullskrid
skor. De åro mycket roande. Rörliga 
bilder som vanligt.

Winnipeg teater. Det stående säll
skapet på Winnipeg teater uppfor den 
na vecka Co hanPar kards märktt&a 
skådespel The Miracle Man" Säll
skapets skickliga skådespelare briljera 
som vanligt 1 sina roller.

Pantåges teater. Huvudattraktionen 
på Pantages denna vecka är "Peacock 
Alley’*. Scenerierna till detta stycke 
åro briljanta

dwvkrtt 63-00. årsavgift llåO. — Handlanden J. P Byström från 
Big River. Sask . besökte förra veckan 
staden 1 affärssyft*

— Mr G J Bergenstein från Mulvl- 
hill. Man. ordförande 1 dårvarande lo
kalbibliotek No 4 Gei jer. avlade I tors
dags besok å denna tidnings kontor. 
Han uppgav, att intråsset for biblio- 
tekssaken år mycket stort på platsen 
Man väntar sig en-synnerligen lyckad 
fäst om fredag, Även omtalade han. 
att svenskarna i Mulvlhill och Erlks- 
dale planera att bygga ett svenskt fol
ket» hus. Angående Svenska Canada 
Tidningen sade han. att den var syn
nerligen populär bland svenskarna i 
Mulvlhill.

— Mr O Lindblom från Preeceville, 
Sask . avlade 1 onsdags besök å denna 
tidnings redaktionsbyrå. Han hade 1 
kommit ln till Winnipeg för att sälja !

VASA ORDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERG

a
iBK. Möt-o 1 s och 3 - fre- 

WV des-o I -erK måned å 
jkfjf grott M-mortel hall. kl. 
VF 8 16 afton-o 

Sekr K n-mmlmt. Caetom Hooe-, 
Maln Mral

Margaret Edwards

1
n* Mtf A» Lendgrea. MrUrn Me<vl

Vens Orda» har m 46.000 medlemmar. 
LOGEN -STRINDBERG" AB WINNI- 

PEGS STÖRSTA SV. FÖRENING.
H. R. Soot.

KRISTLIGA FÖRENINGEN AV H»” 1 “>r'1*** UUbaka trän Texaa.
där han tillbrakt några veckor for häl
san» vårdande Koneul Soot var född 
1 Fredrikehald år 1859 Efter fullbor
dad »kolgång 1 Norge, reste han 1876 
till Tyskland 1881 återvände han till 
Norge Tre år »edan begav han sig 
Ull Amerika Han bodde till 1892 1 
Mlnneapolis. då han reste till Winni
peg Här etablerade han tillsammans 
med hr W A Anderson North Star 
Grain Co.. Ltd. Mr Soot var norsk 
vlcekonsul for Manltoba. Han efter
lämnar hustru, två soner och en dotter. 
Han var synnerligen avhållen och ak
tad av »Ina landsmän Begravningen

UNGA MÄN (Y.M.C.A.)
rid Helklrk Ave. hörnet »v Power». 
Inbjuder unga mån och gossar att bl! 
medlemmar och åtnjuta gymnastik 
klassens privilegier, bad och simbas
säng Attraktiva rum från $6 Ull 110 
1 månaden, med alla privilegier, kunna 
erhålla» på ansökan Kom och be»ok

Ett brev från Danmark. “Jag har just 
| erhållit ett brev från min far 1 Dan- 

Mr John O Johnson från Swan mark *, skriver fru K A. Bagaas. Ar
son. Sask., avlade 1 måndags besök å gyle. Minn “Han skriver, att han
denna tidnings kontor. Mr. Johnson j skulle vara mycket tacksam, om det 1 
hade 1 dagarna sålt sin farm och skul I dessa krigstider vore möjligt att sända
le flytta till Förenta Staterna. honom något mera av Dr. Peters Ku- 

Mr. A Hanson från Ericson, Man . jriko. Han led av åderförkalkning och 
går besok å denna tidnings j en hjärtåkomma. och läkarna hade gi- 

Mr Hanson, som 1 tio år bott j vit upp honom 
1 Ericson, var på väg till Hower Lake, jtack vare Kuriko. blivit så mycket bätt- 
Mtnn , där han ämnar bosätta sig

ERNEST FAGENSTROM.
Svensk sekreterare.

Han skriver, att han.

WTnnipeg | re. att han är i stånd att sköta sitt 
— Mr S. O Henrikson från Meni- , arbete, men han känner det behövligt 

äger rum om lonjgg kl 2 e. m från sino. Man., avlade 1 går besök å denna att fortsätta behandlingen" *
sorgehuset. 40 Kast Gate, Armstrong tidnings kontor Mr Henrikson varMr. A. Ståhlberg, som en tid vistat* I 

Port Arthur. Ont . har återkommit till
staden

Mr. G. Hammarstrand reate 1 fredags 
västerut 1 rekreationssyfte Mr Ham 
marwtranrf blir borta några veckor 

En sorglig olyckshändelse Inträffade 
1 tisdag» f v . då en fem år gammal 
son till soldaten Strachan blev över 
körd och dödad av en automobll på 
Colony st.

Lokalkontoret av Food Board ef 
Canada har vänt sig till handlarna 1 
staden för att få namn och adress på
»ådans personer, »om lagrat större 
kvantiteter av socker och mjöl.

Skadad. Gus Bloom, 65 år. 765 Alex- 
aader ave.. blev harom dagen plötsligt 
»Juk under arbete vid C. P. R s round- 
hus och foll, varvid hsn skadade sig t 
ansiktet. Han fördes Ull general 
hospital

Bort med jitney trafiken! Spår vägs
bolaget vann 1 måndags en stor seger, 
I det stadsrådet med 12 roster mot 5 
beslöt att jilneytrafiken skall förbju
das I Winnipeg Sp&rvägsbolaget må
ste emellertid uppfylla de löften om 
förbättringar, som det givit.

Till ett år och elva månaders fän
gelse dömdes i fredags George H. 
Welsby, f. d. major och paymaster för 
M D No. 10 Han hade som bekant 
förskingrat $11,000 av statens medel. 
Dessa pangar ha blivit återställda av 
honom själv samt hans vänner

överstelöjtnant James Lightfoot har 
blivit utnäthnd till Inspektör för dom! 
n lon polisen för M D. 10. Man kom
mer ni^få allvar att söka få tag 1 så
dana. »om hålla sig undan tvångsut- 
akrivntngen. och redan ha flera blivit 
arresterade Gifta mån av andra klas
sen måste hädanefter hava glftermåls- 
iatyg på »ig. om de Icke vilja löpa ri
sken att bil arresterade

På bättringavägen. Mr John John
son. 585 Alverston st., »om den 16 ds. 
blev påkörd sv en automobll och gan
ska skadad, är nu på bättrlngsv&gen 
Skadorna bestodo 1 två brutna rev
ben samt en krossad hand. Han har 
vårdats på General hospital, som han 
emellertid fick lämna 1 lördags Han 
blir dock troligen oformogen att arbeta 
på innu några veckor

Fem tig med 992 återvända solda
ter anlände I onsdags Ull Winnipeg 
De flesta av dessa'voro gifta män av 
första kontingenten, som nu åro hem- 

på permission Det påslås, alt de 
blivit tvingade att betala sin egen 
resa och att flera därför blivit fbrhin-

Dylika brev tala för sig själva. Inga 
ommentarler behövas. Dr. Peters Ku

riko har ett rykte om framgång vid 
behandling av mänskliga åkommor, 
oöverträffat av någon annan medicin. 
Den kan ej erhållas på apoteken, utan 
tlllhandahålles allmänheten direkt från 
laboratoriet genom förmedling av lo
kalagenter. En Udnlng och en bro
schyr. Innehållande utförliga upplys
ningar om vad detta gamla, välbeprö- 
vade örtbotemedel uträttat, sändas 
fritt på begäran. Adress: Dr. Peter 
Fahrney 6 Sons Co., Chicago. Ill.

Dr. Peters Kuriko levereras alldeles 
tullfritt 1 Canada.

I Inne I staden I och för affärer. hPolnt.
Återkommen från fronten. Löjtnant 

C. A Nord återkom 1 torsdags från 
fronten. Löjtnant Nord var som be
kant den nnde svenske officeren, som 
medföljde 223dje skandinaviska batal
jonen. då den förra våren begav sig 
till England .\lr Nord har sedan sen
sommaren varit vid fronten och natur-

*

KYRKOSAMFUND.

överstelöjtnant Emil Marcussen från 
Chicago, fängelsesekreterare för fräls- 
nlngsarmén. har besökt Winnipeg 
Herr Marcussen är dansk till börden. 

8v. luth. kyrkan, hörnet av Logan 
ligea varit med om minga äveatyr där. ave och Fountain st — Nästa torsdag.

e Skärtorsdag, firas Herrens heliga natt
vard kl. 8 på kvällen. På långfredagen 
hålles högmässogudstjänst kl. 10.30 f. 
m. med predikan över ämnet: “Kristi 
försoningsdöd". Nästa sondag, påsk
dagen. hålles gudstjänst kl. 10.30 f.m. 
och 7 e. m. Predikoämne på f. m.. 
“Kristi uppståndelse och dess betydel
se". På kvällen: “Den uppst&ndne 
frälsarens kraft". — Kvinnoföreningen 
håller sitt månadsmöte om onsdag e. 
m. kl. 2 denna vecka hos inrs A. Han
son. 803 Dudley St. Alla välkomna! 
Man tager Corridon spårvagn och sti
ger av vid Lilac st. — Kateket J. A. 
Dahl. som predikade 1 sondags åtta 
dagar och nu en tid med framgång 
skött verksamheten 
wood och Llllesve, återvänder till Pe- 
< atonica. III., 1 början av april. Pastor 
eller teol. stud. kommer att kallas till 
de fält han betjänat.

All Souls’ Church, Rev. Horace West- 
wood, D.D. —På påskdagen predikar 
dr. Westwood över "Livet triumferan
de". Gudstjänsterna, då dessa föreläs
ningar eller predikningar hållas, börja 
kl. 7 e. m. varje söndag

B; WINNIPEG CASH PRICES.

T March 26th. 1918

Spot
prlces. pi 
$2.21 $2.21

Wheat —
No. 1 Northern .....
No. 2 Northern .....
No. 3 Northern .......
No. 4 ....................
No. 5 ...................
No. 6 ...................
Feed ....................
Track ...................

Oats —
No. 2 C. W........
No. 3 C. W
Ex. 1 feed ..-.......
No. 1 feed ........
.No. 2 feed ........
Track ...................

Barley —
No. 3 C. W.............. ...
No 4 C. W
Rejected ....
Feed ..............
Track ............

Rye —
No 2 C. W 

Flax —
No. 1 N. W. C.............
No. 2 C. W.................
No. 3 C. W..................
Condemned .... ...........
Track ..................... .......

2.18 2 18
........2.15
......  2.08

2.15
2.08

1.96 1.96
1.87 1.87

..........  1.77 1.77
2.21 2.21

Eriksdale, In-

. .88

.93

. 1.70 
................  1.65

1.80
1.75

C. A. Nord.
Han har dock sluppit helskinnad un
dan, ehuru det nog så ofta varit nära, 
alt han blivit sårad eller vad ännu 
värre är. Han tillhör numer 107de 
bataljonen. Mr Nord sadd. att Ingen, 
som Icke varit vid fronten, kan före- Bindning av böcker för Svenska Na- 
ställa sig. vad soldaterna ha att gå tlonalblbliotekets lokalbibliotek göras 
Igenom där. Han har själv förut va- tills vidare 1 New York för ett genom- 
rit med i krig — 'hoerkrlget — men det snittspris av 60c. per band. Lokal
var en barnlek mot det nuvarande. Mr bibliotek, som hava böcker för Inbind- 
Nord hade även träffat major Hanne- ntbg. böra sända sådana till Albert 
son. 223dje bataljonens chef, som nu- Bonnier Publishlng House, 561 Thlrd 
mer är börgmåstare 1 en liten fransk are-* N*w York. N. Y. 
stad nära fronten. Den skandinaviska *• O. G. T. Logen Framtidens Hopps 
bataljonen är numer totalt upplöst, medlemmar uppmanas härmed att be- 
Löjtnant Nord. som avlade besök & »<>ka vårt ordinarie möte torsdagen d 
denna tidnings kontor, avreste i tors- 28 dennes. VI kommer då att få ett 
dags kväll till Portage la ITalrle. Man . mycket Inträssant möte, med intag- 
där hans familj är bosatt. Han trodde ning av flera nya medlemmar. Pro- 
knappast, att han blir 1 stånd att åter- grammet för mötet blir: Föreläsning 
vända Ull fronten, ty han hade ådra- av br Gust .Nyberg över ämnet "Sån- 
glt sig en ganska svår asthma genom gens och lekens betydelse för våra mö- 
att ligga ute under bar himmel under ten", samt korgauktion. Alla systrar 
kalla vinternätter. ombedes medtaga var sin korg med

Svensk begår självmordsförsök. Carl något gott 1. varefter förfriskningar er 
Carlson. 356 Martin ave.. sköt och så- hålles mot en ringa avgift. Alla med- 
rade sig allvarligt i fredags eftermld- lemmar uppmanas på dét vänligaste 
dag i ett sovrum. 386 Alexander ave. att Infinna sig så mangrannt som möj- 
Carlson fördes till General hospital. Hst — J. S.
Hans tillstånd år tnycket betänkligt Svenska Nationalbibiiotekets styrel- 
Då polisen anlände Ull platsen, fann se sammanträder onsdagen den 3 april 
man Carlson liggande på golvet med kL 8 e. m. å Svenska Canada Tidnin 
en revolver 1 ena handen och ett skott- gens kontor.
sår alldeles ovanför hjärtat. Det upp- Sångarnes whistdrive i fredags å 
glvee 1 en dagtidning, att det var olyck Scott Memorial hall var mycket lyckad, 
lig kårlek till en mrs Anderson, som Den var beaökt av cirka 200 personer, 
han begått den förtvivlade handlingen. Efter spelet bjöds på kaffe med dopp. 
Carlson år gift och har sin familj 1 varefter dansen tråddes med liv och 
Sverige. lust. Sångarna gåvo under kvällens

Ett véldete offer? Rev William lopp fyra utmärkta nummer Når man 
Ivens av McDougall methodlstkyrka vid 1-tiden började tänka på att gå 
bar gjort sig känd som en varm freds- hem. var man ense om att man till- 
vån och en 1 många avseenden vldhjär- b rak t en 1 allo angenäm afton hos sån 
t ad prästman. Han har bl. a. varit garna. W'histdrlven utföll, som följer: 
bland de få, som haft det moraliska l:sta dampris. mrs Nels Pehrson. 
modet att fora.ara conadentiou. oto lUnktarC n Nelaon; » dra dam 

^ . . .. pris, miss Gertrud Jacobson, skånkt av
Jectora Han har flera gånger p* ett Ekl4.. Boby prta för damer, mlaa Get 
fördelaktigt eått rart! omnämnd I etrup. skänkt ar L. Anderson 1 sta 
8.C.T . och han har publicerat flera ' »rl» herrar, Mr E. Anderson, akånkt
tredaartlklar I The Volce. Från Pre-! *7.C^,Bnue.11 • vrl*' ^
„ . . . . „ ' akånkt ar A Anderson; Bobyprt», K
dlkatolen har han rlsserllgen rarlt s)0blom. akånkt ar L. Anderson, 
mera neutral, men åndock lagt an på La#.„ Strindberg av Vasaorden av- 
au predika kårlekena och broderska ! nAller „„ ordinarie möte fredagen den

29de dennes (långfredagen) Det har 
varit nödvändigt uppskjuta det möte 
som skulle hållits den lSde dennes, på 
grund »v att den orden som åger Scott 
Memorial" Hall haft en större koncert.

1.45 1.50
1.40 1.50
1.70 1.78

2.60 2.60
FÖRENINGSVÄRLDEN.

3.87. 3.82% 
. 3.77% 3.82%

.: 653 60
3.65......  3.60
3.863.81

Världen» största slag pågår.
(Forts. fr. sid. 1.)

sade även. att om kriget fortsätter 
ett år till, kommer Englands stats
skuld att uppgå till 8,000.000,000 pund. 
— I går fortsatte tyskarna framstöten 
på hela den 50 mil långa fronten 1 vä
ster. På flera punkter vunno tyskar
na mot britterna, men på andra punk
ter blevo de tillbakaslagna. Tyskarna 
påstå, att de redan tagit 16,000 fångar 
och 200 kanoner. — Från Berlin med
delas, att tyska trupper mellan Fon- 
taine Lee Crolselles och Mouevres In
trängt 1 den andra fiendepositionen 
och tagit två byar, Volux-Vraucourt 
och Morchies. Den förra ligger om
kring 3% mil och den senare 2% mil 
bakom den förra brittiska fronten. Ty
skarna ha tagit 25,000 fångar och 400 
kanoner. Från London uppgives, att 
tyskarna brutit igenom det brittiska 
försvarssystemet väster om St. Quen- 
tin. Britterna retirera i god ordning. 
Man tror, att 50 tyska divisioner del
taga I detta slag. över vilket kejsaren 
personligen kommenderar. Tyskarna 
lära ha en kanon på var 15de yard, 
tranchémörsarna Icke Inberåknade. De 
tyska förlusterna beräknas hittills till 
150,000 man och de brittiska till 100,- 
000 — Tyskarna ha beskjutit Paris 
under 8 timmar Detta låter synnerli
gen märkvärdigt, som det kortaste av
ståndet från fronten till Paris år 62

Lisamg för de långa vinter
kvällarna.

Som god. billig och underhållande 
låsning under de långa vinterkvällarna 
anbefalles “Svensk Familj Journal" 1 
fullständiga årgångar, som säljas till 
nedsatt pris Av årgångarne 191$— 
1914—1915—1916—1917 finnes ett kvar 
lager, som innehåller hundratals novel
ler, berättelser, anekdoter. Illustratio
ner. m. m. — samma som 1,000 bok
sidor En årgång sändes portofritt 
för Såc , eller fyrs

peta evangelium — något ganska ovan
ligt för prästerna 1 Winnipeg. Qd där
för akall han au kanske lida Ra del

årgångar för $1.50.
och lokalen därför varit upptagen. Vid 
mötet den 29de dennes förekommer

till Canada 10c Provnummer 
sändas fritt alltöver Agenter önskas.

Skriv efter en större förteckning 
Över böcker, som vl utsälja till halvt

;na sig eå mangraat 
Sekr

möjligt — C. RASMUSSEN CO„
720—722 S. 4th SL, Minneapolis, Min*.

27 Mars. 1918.

över Finland ännu på flera veckor Un- | 
derhandtingar såga» pågå 1 syfte att 
återknyta poet förbindelsen över Tysk- \

och hittills att det 
kanon kan skjuta år SS mil

SKANDIAhuvudstaden 240 millimeters kanonku
lor nått Paris och dess forstäder Tio

land
HOTELLpersoner dödades och femton sårade» Enligt rad man i tisdags f v fått 

veta ända borta 1 Toklo. varifrån vl 
ål villigt underrättat*, befinner sig den 

avsatte ryske premiärministern Keren- 
skl 1 Kristiania- Det har tidigare med-' 
delats, att han skulle vistas 1 Finland

1Måndagen d. 2$ mars. — Den storm oeh
SVENSKA CAFEET.

413 Logan Avenue.
Winnipeg, Man.

Kom Ihåg "SKANDIA" år det 
ida verkligt »kandlnavteka ho

tellet t Winnipeg Giön, nu icke 
att skrthra ned adreseen. aå ni 
kan finna den

ty eka framstöten fortsätter, och ty
skarna synas »akta men säkert gå 
framåt Söder om Peronne ha de på 
några punkter övergått floden Som me 
Norr om Som me hålla brltteriia sina 
positioner och ha tHlbakaalaglt flera 
anfalL Tyskarna ha tagit 30.000 fån
gar och 600 kanoner Framstöten sy
nes dock gå långsammare ån tyskarna 
»jålva beräknat, enligt papper som på
träffats ho» tyska krigsfångar 
bardemanget ar Paris fortsatte i son 
dags Den väldiga kanon, som bom
barderade Paris, har befunnits vara 
placerad 1 skogen SL Gobain. väster 
om Laon eller 76 mil från Paris rådhus 
— Tyskarna ha utfört det största gas
anfall i krigets historia mellan Lens 
och kullen 70. — Britterna ha övergått 
flodep Jordan 1 Palestina — 1 lördags 
kommo fransmännen till britternaa 
hjälp och overtogo en del av deras 
front. I trakten av Noyon och på hög
ra stranden av Clae pågå häftiga stri
der.^— 24 kanonkulor från den lång
skjutande tyska kanonen nådde i lör
dags Parts och 1 går 27. — Prins Hen
rik av Reuss har stupat vid västfron
ten. — Tyskarna slå nu norr om Som- 
me 1 mitten av det förra slagfältet vid 
Som me De ha intagit Bapaume. Ty
skarna ha tagit 45.000 krigsfångar 

Tiedagen d. 26 Mars. — De brittiska 
trupperna på västfronten ha pressats 
ytterligare tillbaka, och tyskarna ha 
tagit Nesle och Gulsvard — Franska 
trupper strida söder om St. Quentin, 
vid Noyon. och retirera långsamt. — 
Britterna ha kastat flera bryggor över 
Jordan och ha avancerat nio mil 1 rikt
ning mot Essalt.

Ett meddelande från Washington 1 j 
tisdags f v säger att president Wilson 
fått veta från officiellt håll. att ledaren 
för den ryska bolsjevlkregeringen. ! 
N ikolaj Lenin. leder en propaganda 
som har till syfte att uppvigla prolela . 
rialet till uppror i Förenta Staterna I 
Det uppgives att Lenin därvid går 
Tysklands ärenden oeh fått en krtxlit 
på fem millioner rubler for att under 
hålla rörelsen, 
denna propaganda sades skola bliva I 
förlagd 1 Sverige

De. som komma tn mod natt
tågen. ombedjaa håaxand» »Ig
til!
Room 1< 307 Patrick Street. 

M. A. MEYER.
Ägare.

Bom

Huvudkvarteret for ;

C. H. NILSONEtt telegrim från London I tisdags 
f v uppger att en överenskommelse är

Dam- och herrskräddare.nära förestående, enligt vilken de alli- ; 
erade skola forse Sverige med i
tons vete. lika mycket majs och 56,000 I 
tons havre

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.Vetot skulle skeppas dit 

i april och maj. majsen och herren se 208 Logan Ave.
Andra dörren från Maln St

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

nare. Anstalter skulle också guras lor 
vidare Inköp av spannmål till Sverige j 

Ett presstelegrara (rån Amsterdam 
till London samma dag uppger efter 
tidningar 1 Frankfurt att Berlin fått 
försäkran från Sverige, att det ej åth- 
nar antaga ententens forslag om ett 
utbyte av spannmål mot fartygston 
nage.

Man.

JOHNSON
BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES 

Rhona Garry 2*4 
294 P»rk Street.

tiUWÄQInntST
TMEåmf.

NOW PLAYING
Matinee» Wednesday, Friday and 

Saturday.
RETURN ENGAGEMENT OF

WINNIPEG MAN

Meddelanden frän och om de 
skandinaviska länderna. ELSA RYAN M. JÖRGENS0Nin

0UT THERE I)am- och Herrskräddare.Per telegraf.
Hjalmar Brantlng har —esåger ett 

telegram från Havre 1 fredags &. d. — 
fått en skrivelse från de belgiska ar 
betareledarne Emile Vandervelde och 
de Broukers, vari de protestera mot 
ökad export av svenskt järn Ull Tysk
land. "Exporten av detta material från 
Sverige till Tyskland okas dagligen , 
säges det 1 brevet. "Sextiofem proc. 
av det stål som användes av de tyska 
arméerna är tillverkat av svensk järn
malm och utan denna stora hjälp skul
le tyske kejsaren ej kunna fortsätta 
kriget och Belgiens martyrskap. Vi 
hönfalla det neutrala och demokrati
ska Sverige att hindra tyska milltaris- 
men att begagna sig vidare av resur
ser från Sverige".

The Great Win-the-War Comedy
POPULÄR PRICES.

TILL SKA Kli! »O efter Prof. Mttchelle
system. W Y

1 •"* klae» arbete — Billigast» priser.

FÄRDIGA KLÄDER FRÄN FABRI 
KEN ÄVEN PA LAGER.

OBS ! Winnipeg Skandinavernas största 
Skrädderi afflr

WEEK OF APRIL 1st.
Return Engagement of the Populär 

War Play

SEVEN DAYS LEAVE

M. JÖRGENS0NÖnskas, av änkeman med fyra 
barn mellan T0 och 2 

år. på farm. en skandinavisk kvinna 
som hushållerska. Svar till Mr. John 
Wattne, Steelman, Sask.

398 Logan Ave., Winnipeg, Man.

FREDA SIMONSON
Concert PianistÖNSKAS. — Kompetent tjänsteflic

ka önskas. Liten familj. 6 rums hus. 
Ingen tvätt. $30—35 i månaden. 1042 
Dorchester Ave. Telefon Ft. R. 1606.

and

Teacher of Pianoforter
Late pupll of Milan Sokoloff. 
Studio, 622 Dominion Street, 

Phone 8h. 3573.

Ett telegram fyän Stockhlom 1 sön
dags å. d. omtalar att svenska utrikes
departementet förordnat till Sveriges 
Minister i Argentina och Chile efter fri
herre C. G. E. Löwen, som tagit av
sked, kanslirådet och chefen för utri
kesdepartementets handelsavdelnlng, 
Carl Filibert Hultgren.

PLATS ÖNSKAS.

navlska språken Svar till Svenska 
Canada-Tidnlngen, Winnipeg.

En ung man uöker anställning »om 
biträde I butik på landet. Har någon 
erfarenhet och är ärlig och villig att 
arbeta. Haft förstår även de akandl-

J. E. S T E N D A H L
328 LOGAN AVENUE

SKRÄDDERIAFFÄR
REKOMMENDERAS. 

Modårna tyger och gott arbete ut- 
lova» Oör mig ett be»ftk.

I tisdags omtalades 1 ett telegram 
från Stockholm f. v. att ofantliga kvan
titeter postsaker för Ryssland hopats 
på postkontoret därstädes och det fin
nes Ingen utsikt att få den befordrad

♦S
ÅA. S. BARDAL X
♦J» BMBAFYDtOSBTKA. A

«*»Befr»f»ingBr Btförw »kyndeu»! »«b ♦
•ill moder»! pri». V

T irucimu ♦-*
Föret» kleeeens dreeker. 

Keetorstelefoe: Oerry J00 Nk 17»

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenua Block, 
Portage Ave. Winnipeg.

NoUu-lua Publicus, 
Inkasserare, Sakförare.

ECZEMA SPECIFIC :
botar fullständigt eksem, reumatism, 
barbers ltch, revorm, gamla sår, brand- 
och kylsår, frost bits, black heads, 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och många andra hudsjukdomar. Min 
skabbsalva botar skabb, klåda, fnask, 
seven years eller prairle ltch på några 
dagar Har botat tusentals personer 
på de enaste 25 åren. Sänd per poet 
för $1 65, 2 askar för $3.00 
S, ALMKLOV, skandinavisk apotekare. 
Box S, Cooperstown.

♦>%
t ;»etedrteUfoo: Oazry S1S1.

BAKDAL BLOCK. ♦>
WtaalMO i

•i*

TeL it. Jek» ll 17•KAXDINAV18KA ADVOKAT» Allt I dee

•11 MaAzIäar Blds ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktårer.

MAVA0BB

Telefoner: Mel» 460S eek 4*04 
BOTHWBLL, J OHBSOM B B B KO MAJIN. Dakota.

r. o. Bes ie»a. A. SADDXBOTO*
MABTTOBALÄKARE Bpeeieh eppmArkeemmee eppellteDilei ef 

eeh Lempor 1 
fftrdifbygda Ila». Lempor finnes

SM TÅLBOT AVE

Led n in »er för Lj
SKANDINAVISK ADVOKAT. 

Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 
Reeldene, Sher. 4440.

A. M. DOTLE, L.L.B.
A<1 voket. Juridiskt ombud, notarie, ett 
S14 Storting Bank Bldg„ Wlnnlpe»

BJÖRNSON & BRANDSON ELMWOOD
GEVÄRS- OCM VELOCIPED 

REPARATÖRER.
LÄKARE

Cor. William och Sherbrooka. 
Mottagnlngstld: 2—3, 7—8 e. m. 

Bostadetelef: Garry 321 — Garry 763
JACKSON BROS.

DR. J. STEFANSSON Juvelerar- och GuMsmedsaffär.
Speciellt uppmärksamma» postorders. 

UR- och JUVELREPARATIONER.

BROOKS A SUTHERLAND
Barri eter», Sellclters, Notaries etc.lelftndsk epeclallet på ögat», ärate 

nfteans och etrupene sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING,

Hörnet af Portage ave. och Edmonton 
Tel. M. 8068 eller Qarry 231A

SVENSKA TALAS.
Phone Maln 

708 8TERLING BANK SUILDINQ, 
WINNIPEG.

9962 Jas per Ave„ Eaat
Edmonton. Alta.TeL 1747,

DR. B. GERZABEK
416—417 Prltchard Ave., Winnipeg. 

Telefon SL Jehn 474. MODXRNT MODISTARBETELÄKARE
erhållit diplom i öeSerrike-Doger», Tyek 

lend. Lendon, Englend, Censda etc. F. d.
tnterende lekere rid 

»erliga kHnikern» i Wien, Krskee. 
lin. Paris ock London, lagland.

SPECIALIST
lmnglidnnde, ejekdom i inelvor 
h f ren timmer»» jn k domer, »år, 
oeh ope<»tioner Behandling i

de kmnglign ock kej
Pr »g.-Ber-

Våren är snart här, 
och den nya hatten 

måste köpas.

tlH.Mal.gvr 
och utom hemmet, såväl »om i mått privata 
sjekhas Beeökande läk »re å 8t Bonifnce 
ock Oenerel Hoepitel.

aMOTTAOKleOeTTD:
■ll I. a. s—e a a. 7—le »s miih

DOKTORS

Jag har ett fullständigt lager av modäma hattar, 
som passa en och var.

Vårsäsongen är nu inne. Kom och se mina nya

Läkare ock Kirurger.
Dr. Boulanger, poet graduato från ejuk- 

Parishus I
Dr. BoleeonneaulL poet graduate från 

ejukhue i New Verk och Chicago.
hattar.Det mest modlrna X-etråle- och

Qenfto-urin-laboratorium.
10011 Jasper Avenue,

Telefon 1012 och 4340 Jag inbjuder hjäfteligen de 
svenska damerna i WinnipegEDMONTON, ALBERTA.

«»

DR. R. L HURST
»v Roy al College ef Smrgeon», Emg- 

- »v Royal College ef Pkiri^ 
Specialist: Br*et . »arv- oek MRS. G. H. LARSON

287 LOGAN AVENUE WINNIPEG, MAN.Äfcssrvid.
: Oerry 117$

•: se» Ave

S

KÖP HOS

P. NELSON
409 Dufferin Are. Winnipeg.
Norsk fetsill, extra fln,

per 20 lb pail............. ........ .....84.36
D:o. Mindre sort_____

2 Retion Fiskbullar .... .....
D:o. per dussin burkar____4.15

4 Ratlon Fiskbullar ...........j____.66
D:o, per duasln barkar

Ansjovis, per Ib. ...................
D:o Per pail a 16 Ib........

Svenek-öl, per flaska 
Spisbröd, per paket 

Per box a 9 paket 
Per box a 18 paket 

Platbräd. per paket 
Per box m 24 paket

Pultost per Ib ____
Per pail a 16 lb. ....

Nyckelset, par Ib.
Kardimumma, per ounce--------.28
Finkol. par ounce

- S.76 
... .56

6.75

S.78
.25

------- .40
&2S

-------- 6.20
--------  .40

A40
.30

3.95

.1»

P. NELSON
469 Dufferia Ave. Winnipeg

NYTT! NYTT!! NYTT!!!
åviwfc» Vefleljåm, GeråjSm. Brådkavlir (slngl, end double cut).

pfoneklver. m. m. Efterekriv

THE SWED1SH CANADIAN SALES, LIMITED
LOGAN WINNIPEG, MAN.
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